




SUNUŞ
Türkiye’de Cumhurbaşkanlığı Sistemine geçiş ile beraber siyasal 

sistemde yaşanan değişikliklerin birçok yansıması olacaktır. Hızlı karar 
alan, hızlı icraat ve reform yapan, etkin bir yönetim modeli oluşacak. 
Vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını karşılayan, gelişmelere ayak uyduran, 
kurumların hızlı çalışmalarını sağlayan bir işleyiş hâkim olacak. Bürokrasi 
azalacak, büyüme hızlanacak. 2023 ve ötesine uzanan hedeflerimiz ivme 
kazanacak.

Tüm dünyada hesap verebilirlik, cevap verebilirlik, katılımcılık ve açıklık 
gibi kavramlarla ortaya çıkan iyi yönetişim ilkelerinin yaygınlaşmasıyla 
birlikte, sivil toplumun ve dolayısıyla vatandaşların politika oluşturma 
süreçlerine katkısı artmaktadır. Özellikle bilginin yayılım hızındaki artış ve 
iletişim teknolojilerinde yaşanan gelişmelere paralel olarak vatandaşların 
kamudan taleplerinde önemli değişimler yaşanmaktadır. Beklentilerdeki bu 
hızlı değişim ve artan çeşitlilik, kamu politikası oluşturma ve hizmet sunum 
süreçlerinde de farklı yöntemlerin kullanılmasını gerekli kılmaktadır. 

Kalkınma Ajansları, yukarıda bahsedilen anlayışın bir sonucu olarak 
bölgesel gelişme politikalarını yerel bazda yönlendirecek kurumsal bir 
mekanizma olarak kurgulanmıştır. Bu amaçla, kalkınma ajanslarına, 
bölgesel araştırma ve planlama, program uygulama, izleme ve 
değerlendirme ile yatırım destek ve tanıtım gibi fonksiyonlar verilmiştir.

Karacadağ Kalkınma Ajansı, Diyarbakır ve Şanlıurfa gibi ülkemizin en 
genç nüfusuna, en geniş tarım topraklarına ve gelişme açısından en dinamik 
ekonomisine sahip kadim kentlerinde faaliyetlerini yürütmektedir. 

Karacadağ Kalkınma Ajansı, bu dönemde de strateji ve politika 
üretimine odaklanmış bir kurum olarak, bölgemizin kalkınma vizyonuna 
ulaşma çabalarında bölgede öncü bir rol üstlenmektedir. Bu anlayış 
doğrultusunda Ajansın yapmış olduğu çalışmalar bakımından 2018 yılının 
ilk altı ayını başarıyla tamamlamış olduğumuzu düşünüyorum. Çalışmalara 
katkıda bulunan Yönetim Kurulu üyelerimize ve Ajans çalışanlarına teşekkür 
ederim.
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       I.  GENEL BİLGİLER
Karacadağ Kalkınma Ajansı, TRC2 (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi’nde faaliyet göstermek üzere, 

25.01.2006 tarih ve 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında 
Kanun’un 3’üncü maddesine dayanılarak 22.11.2008 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 10.11.2008 
tarih ve 2008/14306 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. 

Ajans Genel Sekreterinin 20 Ağustos 2009 tarihinde göreve başlaması ve Ajans personelinin 
istihdam edilmesiyle, kuruluş ve kurumsallaşma çalışmalarına hız veren Ajansımızın resmi açılışı 5 
Aralık 2009 tarihinde gerçekleşmiştir. 

Cumhurbaşkanlığı sistemine geçilmesinin ardından yapılan kanuni değişiklikler ile Kalkınma 
Ajansları 9 Temmuz 2018 tarihli 703 sayılı KHK’nın 17/d maddesiyle, 641 sayılı Kalkınma Bakanlığının 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin birçok maddesi yürürlükten 
kaldırılmıştır. 10 Temmuz 2018 tarihli ve 1 nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 387. maddesiyle, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının ana hizmet birimleri arasında Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 
sayılarak kurulmuştur. 15 Temmuz 2018 tarihli ve 30479 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan 4 nolu 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile kalkınma ajanslarının kuruluş, görev ve yetkileri ile koordinasyonuna 
ilişkin usul ve esaslar düzenlenmiştir.

A. Misyon ve Vizyon
TRC2 Bölgesi’nin (Diyarbakır - Şanlıurfa) vizyonu; “Büyüyen ekonomisi ve yükselen yaşam kalitesi 

ile Ortadoğu’nun yeni çekim merkezi Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesi” olarak katılımcı bir yöntemle 
belirlenmiştir. 

Katılımcı yöntemlerle hazırlanan Karacadağ Kalkınma Ajansı 2016 - 2020 Stratejik Planı’nda Ajansın 
vizyonu; “Bölge kalkınması için uluslararası standartlarda hizmet veren öncü bir kurum olmaktır” olarak 
belirlenmiştir. 

Bu vizyonun gerçekleştirilmesinde Ajansın misyonu; “Bölge kalkınma stratejilerini belirlemek, 
paydaşlarla işbirliği içinde uygulanmasını sağlamak, yatırım destek faaliyetleri ve uluslararası fonlar ile 
bölgenin sosyal ve ekonomik kalkınmasına katkıda bulunmaktır.”

B. Yetki, Görev ve Sorumluluklar
Karacadağ Kalkınma Ajansının görev ve yetkileri şunlardır:

a)  Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik destek sağlamak. 

b)  Bölge plân ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak; bu 
kapsamda desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, değerlendirmek ve 
sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bildirmek. 

c)  Bölge plân ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili kapasitesinin 
geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek sağlamak. 
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ç)  Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve bölge plân ve 
programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek. 

d)  Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum 
kuruluşları arasındaki işbirliğini geliştirmek.

e)  Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen iç ve dış kaynaklı fonları, bölge plân ve programlarına 
uygun olarak kullanmak veya kullandırmak. 

f)  Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi hızlandırmaya 
ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, başka kişi, kurum ve 
kuruluşların yaptığı araştırmaları desteklemek. 

g)  Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 
tanıtımını yapmak veya yaptırmak. 

ğ)  Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren izin ve 
ruhsat işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre içinde sonuçlandırmak 
üzere tek elden takip ve koordine etmek. 

h)  Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi gibi 
konularda, ilgili kuruluşlarla işbirliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli işletmelerle yeni girişimcileri 
desteklemek. 

ı)  Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin bölgede 
tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliştirilmesine katkı sağlamak. 

i)  Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak yayımlanacağı bir 
internet sitesi oluşturmak.

C. Ajansa İlişkin Bilgiler

1. Fiziksel Yapı
Ajansımız, Selahattin Eyyubi Mahaleesi Urfa Bulvarı No:19/B 21080 Bağlar/DİYARBAKIR adresinde 

bulunan ana binasında hizmet vermektedir. Ayrıca, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Yeni Hizmet 
Binası (A Blok, Kat 4) Paşabağı Mah. Adalet Cad. No:7/A Şanlıurfa adresinde Şanlıurfa Yatırım Destek 
Ofisi (YDO) hizmet sunmaktadır.

2. Teşkilat Yapısı
Karacadağ Kalkınma Ajansının teşkilat yapısı, Yönetim Kurulu, Kalkınma Kurulu ve Genel 

Sekreterlikten oluşmaktadır.  

Ajansın “danışma organı” olan Kalkınma Kurulu, bölgesel gelişme hedefine yönelik olarak; bölgedeki 
kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum kuruluşları, üniversiteler ve yerel yönetimler 
arasında işbirliğini geliştirmek ve Ajansı yönlendirmek üzere oluşturulmuştur.
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Tablo 1: Karacadağ Kalkınma Ajansı Teşkilat Yapısı

 

DESTEK BİRİMİ 

GENEL SEKRETER 

PLANLAMA 
PROGRAMLAMA 
KOORDİNASYON 

BİRİMİ 

 
DİYARBAKIR 

YATIRIM DESTEK 
OFİSİ 

 
ŞANLIURFA 

YATIRIM DESTEK 
OFİSİ 

 

HUKUK MÜŞAVİRİ İÇ DENETÇİ 

 
İZLEME 

DEĞERLENDİRME 
BİRİMİ 

 
PROGRAM 

YÖNETİM BİRİMİ 

Yönetici 
Asistanı 

Bütçe 
Muhasebe-

Finans 

İnsan 
Kaynakları ve 

Büro Hizmetleri 
Bilgi İşlem  Basın ve 

Halkla İlişkiler 

DIŞ İLİŞKİLER VE 
FONLAR BİRİMİ 

Yönetim Kurulu, Ajansın “karar organı” olup 6 kişiden oluşmaktadır. Kurul üyeleri Diyarbakır ve 
Şanlıurfa Valileri, Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı, Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkanı, 
Diyarbakır ve Şanlıurfa Sanayi ve Ticaret Odaları Başkanları’dır. Ajansı temsil etme yetkisine sahip olan 
Yönetim Kurulunun başkanı validir. Yönetim Kurulu her ay sırayla bölge illerinin birinde toplanmaktadır.

Ajansın organizasyon şemasında da görüldüğü üzere, “icra organı” olan Genel Sekreterlik; Planlama 
Programlama ve Koordinasyon Birimi, Program Yönetim Birimi, İzleme ve Değerlendirme Birimi, Dış 
İlişkiler ve Fonlar Birimi, Destek Birimi, Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi (YDO) ve Şanlıurfa Yatırım 
Destek Ofisi (YDO)  ile Hukuk Müşaviri ve İç Denetçi’den oluşmaktadır. Bu kapsamda, Genel Sekreterlik 
bünyesinde; Genel Sekreter, birim başkanları, koordinatörler, hukuk müşaviri, uzman personel ve destek 
personeli çalışmakta olup henüz iç denetçi istihdam edilememiştir. 

Destek personeli, yönetici asistanı, basın ve halkla ilişkiler görevlisi, insan kaynakları ve büro 
görevlisi, finansman bütçe ve muhasebe görevlileri ile bilgi işlem görevlisinden oluşmaktadır. 

Yönetim 
Kurulu
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3. Bilgi Kaynakları ve Teknolojik Kaynaklar
Rapor döneminde; bilgi teknolojilerinin kullanımında donanım ihtiyaçları göz önünde bulundurularak 

Ajansın bilgi ve iletişim teknolojileri altyapısının geliştirilmesinde gerekli olan yazılım ve donanım 
ürünlerinin temin edilmesi için gerekli çalışmalar yapılmış ve ihtiyaç halinde satın almalara devam 
edilmiştir.  

4. İnsan Kaynakları
30.06.2018 tarihi itibarıyla Ajans bünyesinde 2 İktisat, 3 İşletme, 4 Uluslararası İlişkiler, 1 Hukuk, 

1 Şehir ve Bölge Planlama, 3 Endüstri Mühendisliği, 2 Tekstil Mühendisliği, 1 Bilgisayar Mühendisliği, 1 
İnşaat Mühendisliği, 2 Kamu Yönetimi, 1 Jeodezi ve Fotogrametri (Harita) Mühendisliği bölümü mezunu 
olmak üzere toplam 21 Uzman Personel ve 1 Hukuk Müşaviri istihdam edilmektedir. 

5.Yönetim ve İç Kontrol Sistemi

5.1. İç Kontrol Sistemi

5.1.1. 2017 Yılına Ait Yıllık İç Denetim Raporu

Ajansımızın 2017 yılına ait iç denetim raporlamasını yapmak üzere Ajans Genel Sekreterliği’nin 
03.07.2017 tarih ve 228 sayılı onayıyla Hukuk Müşaviri Av.Veysi DANIŞMAN başkanlığında, Planlama 
Programlama ve Koordinasyon Birim Başkanı M. Adnan AKSOY’dan müteşekkil bir İç Denetim Komisyonu 
oluşturulmuştur. Komisyon tarafından yapılan denetim yazılı hale getirilmiş veya getirilmeden 
uygulanan kontrol yöntem ve stratejilerini kapsamıştır. Bu kontrol yöntem ve stratejilerinin Kamu İç 
Kontrol Standartlarına uyumu değerlendirilmiş ve yeterlilikleri test edilmiştir.

Çalışma sonucunda hazırlanan 23.02.2018 tarih ve 2018-1 nolu 2017 Yılı İç Denetim Raporu Ajans 
Genel Sekreterliği’ne iletilmiştir. Bu rapor, Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği’nin 9/4’üncü 
maddesi gereği, Genel Sekreterin görüşüyle birlikte Yönetim Kuruluna sunulmuştur. Rapor Ajans 
Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır.





AMAÇ VE HEDEFLERII
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AMAÇ VE HEDEFLER
A.  Ajansın Amaç ve Hedefleri
Ajansın 2018 yılına ait performans göstergeleri, 2016-2020 Stratejik Planında amaç ve hedefler 

bazında belirlenmiştir ve Ajansın 2016-2020 Stratejik Planındaki amaç ve hedefleri aşağıda 
sıralanmaktadır: 

Amaç 1.  Bölgesel kalkınmaya ilişkin ortak hedefleri belirlemek ve güncel tutmak için katılımcı 
süreçlerle strateji geliştirme ve planlama çalışmaları yapmak.

Hedef 1.1  Analitik yöntemler kullanılarak araştırma ve analizler yapılacak, Bölgenin kalkınmaya 
ilişkin dinamikleri ve potansiyelleri ortaya çıkarılacaktır.

Hedef 1.2 Paydaşların etkin katılımı, bütüncül bakış açısı ve stratejik bir yaklaşım ile bölge planına 
uygun sektörel stratejiler ve eylem planları hazırlanacaktır.

Amaç 2.  Kamu kesimi, özel kesim ve STK’lar arasında koordinasyonu sağlamaya ve bölgesel 
kalkınmaya yönelik işbirliğini artırmak.

Hedef 2.1  Yönetişim mekanizmaları ile Kalkınma Kurulu’nun karar alma ve uygulama süreçlerine 
katılımı ve etkinliği artırılacaktır.

Hedef 2.2  Bölge kurum ve kuruluşlarının aktif katılımı sağlanarak ortak çalışmalar yapılacak, ilgili 
kurum ve kuruluşlar arasında eşgüdüm ve işbirliği sağlanacaktır.

Hedef 2.3  Bölge kurum ve kuruluşlarının bölgesel kalkınma konusunda farkındalığını artırıcı 
çalışmalar yapılacaktır.

Hedef 2.4  Bölge Planı hedeflerinin uygulamadaki etkinliğinin artırılması amacıyla bölge aktörleriyle 
işbirliği ve koordinasyon artırılacaktır.

Amaç 3.  Bölge potansiyelini harekete geçirmek, bölgenin üretim kapasitesi ve rekabet gücünü 
artırmak üzere plan ve programların uygulama etkinliğini artırmak.

Hedef 3.1 Bölge Planı ve politikaları doğrultusunda belirlenen alanlarda kalkınma hedeflerinin 
gerçekleştirilmesine ve bölgenin üretim ve istihdam kapasitesi ile rekabet gücünü 
artırmasına yönelik özelleşmiş ve farklılaştırılmış programlar hazırlanacak, yürütülecek, 
izlenip değerlendirilecektir.

Hedef 3.2  Nitelikli projelerin alınması ve seçilmesi için mali destek tanıtımı ve başvuru/değerlendirme 
süreçleri etkin bir şekilde yürütülecektir.  

Hedef 3.3  Etkin bir izleme ve değerlendirme süreci yürütülecek, uygulamaları kolaylaştırmak ve 
projelerin riskli duruma düşmesini engellemek için önleyici tedbirler alınacaktır.

Hedef 3.4  Bölgede diğer kurumlarca yürütülen yatırım ve faaliyetler takip edilerek kalkınma için 
önemli yatırımların hızlandırılması sağlanacaktır.
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Amaç 4.  Bölgenin ve yatırım olanaklarının tanıtımını yapmak.

Hedef 4.1  İş ve yatırım imkanlarının, ilgili kuruluşlarla işbirliği halinde ulusal ve uluslararası düzeyde 
tanıtımı yapılacaktır.

Hedef 4.2  Bölge illerinin sahip olduğu kültürel ve doğal kaynakların ulusal ve uluslararası düzeyde 
tanıtımı yapılacaktır.

Amaç 5.  Yatırımları desteklemek, izlemek, yatırımcıyı yönlendirmek ve yatırım ortamını iyileştirici 
önlemler almak.

Hedef 5.1  Yatırım destek ve danışmanlık hizmetleri verilecektir.

Hedef 5.2  Yatırım sorunlarının tespiti ve çözümü ile ilgili faaliyetler yürütülecektir.

Hedef 5.3  Bölgeye yapılan yatırım ve teşviklerin etkileri izlenecek ve raporlanacaktır.

Hedef 5.4  Yatırım fırsatlarıyla ilgili Analiz, Rapor, Strateji ve Envanter çalışmaları yapılacaktır.

Hedef 5.5  Etkin işletme/girişim ağları geliştirilecektir.

Amaç 6.  Bölgenin ulusal ve uluslararası fon kaynaklarına erişebilirliğini artırmak.

Hedef 6.1  Ulusal ve uluslararası programların tanıtımı yapılacaktır.

Hedef 6.2  Bölgenin ulusal ve uluslararası fon kaynaklarından yararlanma kapasitesi artırılacaktır.

Amaç 7.  Kalite ve hesap verebilirlik anlayışına sahip, yenilikçi, dinamik bir kurum kültürü ile 
uzmanlığa dayalı gelişimi sürekli hale getirmek.

Hedef 7.1  Kurumsal yönetimde kalite standartları uygulanarak uluslararası standartlarda hizmet 
verilecektir.

Hedef 7.2  Ajansta 6331 sayılı kanun kapsamında alınması gereken iş sağlığı ve güvenliği tedbirleri 
belirlenecek ve uygulanmasının izlenmesi için gerekli çalışmalar yapılacaktır.

Hedef 7.3  Bilgi teknolojilerine dayalı, bilgi yönetim sistemleri kurularak güvenli, kaliteli ve etkin 
hizmet sunumu sağlanacaktır.

Hedef 7.4  Ajansın sürekli ve kaliteli hizmet sunumunu sağlamaya yönelik, uygun nitelikte hizmet 
binaları temin edilecektir.

Hedef 7.5 Ajans kurumsal kimliği bir bütün olarak ele alınıp yenilenecek, faaliyet ve hizmetlerin 
tanıtımı yapılarak kamuoyunun farkındalığı artırılacaktır.

Hedef 7.6  Katılımcı kurum kültürü geliştirilecek ve kurum içi koordinasyon için yenilikçi çözümler 
üretilecektir.

Hedef 7.7  Ajans çalışanlarının nitelik ve uzmanlık düzeyi geliştirilerek kurum hedeflerine ulaşmada 
etkin rol almaları sağlanacaktır.

Hedef 7.8  Ajans faaliyetlerine ilişkin satın alma süreçlerinin etkinliği artırılacaktır.
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B. Temel Politikalar ve Öncelikler
Bölgenin rekabet edebilirliğinin yüksek olduğu sektörlerde yerli ve yabancı yatırımları teşvik etmek, 

bölgede istihdamı ve ihracatı arttırmak, katma değeri yüksek üretim yapan girişimlere destek olmak 
Ajansın temel politikalarındandır. Uygulanan politikalarla bölgenin refah seviyesinin yükseltilmesi ve 
küresel pazarlarda rekabet edebilen bir yapıya kavuşturulması hedeflenmektedir.

TRC2 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı; hazırlanan mevcut durum raporu, yapılan analizler, katılımcı 
süreçlerle Bölge aktörlerinden elde 
edilen sorun önceliklendirme, çözüm 
önerileri ve yerel olanaklara dair 
bildirimlere göre ulusal politika ve 
önceliklere uygun olarak hazırlanmış 
olup bölgesel gelişmeyi sağlayacak 
birbirini tamamlayıcı nitelikte dört 
gelişme ekseninden oluşmaktadır. 

Bölge vizyonuna ulaşmak için 
bölgesel kalkınmaya yön verecek 
eksenler altında amaç, hedef ve 
stratejiler ortaya konmuştur. Gelişme 
eksenleri özetle aşağıdaki gibidir.

Bölgenin sorunları, ihtiyaçları ve 
potansiyelleri doğrultusunda belirlenen 
“Kentsel Ekonomilerin Geliştirilmesi ve 
Ekonomik Büyümenin Hızlandırılması” 
gelişme ekseni ekonomik gelişmeye ilişkin temel amaçları içermektedir. Bu gelişme ekseni ile Diyarbakır 
ve Şanlıurfa’da kent ekonomilerinin kalkınmanın itici gücünü oluşturması, bölgenin çekim gücünün 
artırılması ve katma değerli üretim yapısına geçişi için; bölgenin stratejik hizmet sektörlerinde kalite 
artışı ve uzmanlaşmanın sağlaması hedeflenmiştir. Bu ana hedefin yanında istihdam kapasitesini hızlı 
bir şekilde artırmak ve işgücü niteliğini yükseltmek, imalat sanayinde yığılma ve ölçek ekonomilerinden 
yararlanılarak bölgede tedarik ve değer zincirlerini oluşturmak ve tarımı rekabetçi bir yapıya 
dönüştürmek stratejik amaçlardır.

Gelişme ekseni kapsamında beş temel amaç belirlenmiştir:
 h Stratejik Hizmet Sektörlerinde Uzmanlaşmanın Sağlanması ve Büyümenin Hızlandırılması: 

Hızlı büyüme potansiyeline sahip, aynı zamanda hızlı istihdam artışı ve işgücünün niteliğini 
geliştirici etkisi bulunan stratejik hizmet sektörlerinde gelişmenin, hizmet kalitesi artışı 
ve uzmanlaşmanın artırılması ile sektörel gelişme ve ekonomik büyümenin desteklenmesi 
amaçlanmaktadır.
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 h Tarımsal Üretimin Rekabetçi Bir Yapıya Kavuşturulması: Modern tarım yöntemleri 
kullanılmasıyla tarımsal yapıda bir dönüşümün gerçekleştirilmesi;  tarımsal üretimde 
katma değerin artırılması ve ürün çeşitliliğinin sağlanması, tarımsal girdi maliyetlerinin 
düşürülmesine yönelik önlemlerin alınması ile tarımsal işletmelerin rekabet güçlerinin yeniden 
yapılandırılması amaçlanmaktadır.

 h Sanayinin Gelişmesi ve Katma Değerli Üretim Yapısına Geçiş: Bölge ekonomisinin güçlendirilmesi 
ve üretkenliğin artırılması için bölge illerinde imalat sanayinin geliştirilmesi, öncü ve stratejik 
sektörlerde yığılma ve ihtisaslaşmanın sağlanması, sektörel tedarik ve değer zincirlerinin 
oluşturulmasıyla bölgenin dışa açılması amaçlanmaktadır.

 h KOBİ’lerin Rekabet Güçlerinin Artırılması, Girişimciliğin Desteklenmesi ve İçsel Potansiyelin 
Harekete Geçirilmesi: KOBİ’lerin kapasitelerin geliştirilmesi, girişimcilik konusunda 
farkındalığın artırılması, girişimcilere yönelik finansal araçların geliştirilmesi ve erişilebilirliğinin 
artırılması ile bölgede üretim kapasitesinin geliştirilmesi, iş olanaklarının yaratılarak istihdam 
kapasitesinin artırılması amaçlanmaktadır. 

 h İş ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi: Çalışma alanlarında altyapının iyileştirilmesi, yeni yatırım 
taleplerini karşılayabilecek çalışma alanlarının oluşturulması, bölgeye yönelik oluşmuş olumsuz 
imajın ortadan kaldırılması için acil önlemlerin alınması ve beşeri sermayenin sektörel gelişme 
politikalarıyla uyumlu olarak geliştirilmesi, bölgede yaşam kalitesinin ve kentsel çekiciliğin 
artırılması ile bölgenin iş ve yatırım açısından cazip hale getirilmesi amaçlanmaktadır.

Bölgenin sosyal sorunlarına işaret eden, insan kaynaklarının ve kurumsal kapasitenin iyileştirilmesi, 
bölgenin temel sorunu olan yoksulluğun giderilmesi, gelir ve fırsat eşitliğinin sağlanmasını amaçlayan 
“Beşeri ve Sosyal Sermayenin Güçlendirilmesi, Yoksulluğun Azaltılması” gelişme ekseni 
kapsamında dört temel amaç belirlenmiştir;

 h Eğitim Aracılığıyla Ekonomik-Sosyal Kalkınmanın Desteklenmesi:  Bölgenin kalkınmasının 
hızlandırması ve diğer bölgelerle arasındaki gelişmişlik farkının azaltması için eğitimde 
altyapı ve kalitenin geliştirilerek beşeri sermayenin güçlendirmesi, insan kaynakları 
niteliğinin iyileştirilmesi ve işgücü piyasası ile eğitim sistemi arasında uyumun sağlanması 
amaçlanmaktadır. 

 h Kurumsal Kapasitenin İyileştirilmesi: İnsanlar ve kurumlar arasında güven ile etkin işleyen 
kurumsal yapıyı tesis etmek için Bölgede kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi ve kurum-
kuruluşlar arasında koordinasyon ve işbirliğinin arttırılması amaçlanmaktadır.

 h Sosyal Hizmet Sunumunun İyileştirilmesi: Bölgede kronikleşen sosyal sorunların çözümlenmesi 
ve sosyal iyileşmenin sağlanması için eğitim ve sağlık hizmetlerine erişimde fırsat eşitliğinin 
sağlanması ve kalitenin arttırılmasının yanı sıra sosyal yardımlarda mükerrerliğin giderilmesi, 
kurumlar arasında eşgüdümün sağlanarak sosyal hizmet sunum kalitesinin iyileştirilmesi 
amaçlanmaktadır.
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 h Göçün, Yoksulluğun ve Gelir Eşitsizliğinin Azaltılması: Bölgede dezavantajlı grupları oluşturan 
kadınların, gençlerin, engellilerin ve yoksulların kamu hizmetlerine erişiminin kolaylaştırılması 
ve istihdam edilebilirliğin artırılması yoluyla fırsat eşitliğinin sağlanması, gelir dağılımının 
iyileştirilmesi, yoksulluğun azaltılması için yoksullukla mücadele stratejileri geliştirilmesi, bu 
vesileyle Bölgeden yaşanan göçün azaltılması amaçlanmaktadır. 

“Yaşam Kalitesinin Artırılması ve Mekânsal Organizasyonun Sağlanması”  gelişme ekseni, 
bölgenin mekânsal organizasyon ve üretim organizasyonu yapısının geliştirilmesi, altyapının bölgesel 
gelişmeyi destekleyecek biçimde iyileştirilmesi ve bölge yerleşmelerinde yaşam ve mekân kalitesinin 
artırılmasına ilişkin amaçları içermektedir.

Gelişme ekseni kapsamında dört amaç belirlenmiştir;

 h Bölge Yerleşmelerinin Gelişme Dinamiklerinin Harekete Geçirilmesi ve Bölge İçi Üretim 
Organizasyonun Etkinleştirilmesi: Coğrafi, konumsal ve beşeri potansiyelleri açısından 
birbirilerinden farklılaşan yerleşim yerleri arasında üretim organizasyonunun etkinleştirilmesi, 
yerleşmeler arası ilişkilerin güçlendirilerek bölgesel ölçekte etkileşimin yaratılması 
ve yerleşmelerin birbirilerini tamamlayarak sosyo-ekonomik gelişmenin sağlanması 
amaçlanmaktadır.

 h Ulaştırma Altyapısının Güçlendirilmesiyle Merkezler Arasındaki Bağlantıların ve İlişkilerin 
Artırılması: Ulaşım sisteminin geliştirilmesi ile bölgeler ve merkezler arası erişilebilirlik ve 
bağlantılılığın artırılması, yerleşimler arası sinerji yaratılması, ulaştırma türlerinin birbirini 
destekleyecek bütüncül bir sistem olarak kalkınma hedeflerini destekleyecek şekilde 
geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

 h Altyapının İyileştirilmesi ve Geliştirilmesi: Sağlıklı kentleşme ve toplumsal yaşam için kentsel 
ve kırsal alanların gerekli altyapı yatırımlarıyla donatılması amaçlanmaktadır.

 h Yerleşmelerin Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi: Bölge yerleşmelerinde yaşam kalitesinin 
yükseltilmesiyle başta bölge merkezlerinde olmak üzere kentsel çekiciliğin ve kentlerin 
rekabet gücünün artırılması, kentsel ve kırsal alanların uygun altyapı ve üstyapı yatırımlarıyla 
donatılması, kırsal kesimin gelir kaynaklarının çeşitlendirilmesi ve yaşam kalitesinin artırılması 
amaçlanmaktadır.

Ekonomik ve kentsel gelişmeler devam ederken, Bölge Planı’nın sürdürülebilir kalkınma ilkesine 
uygun olarak, doğal kaynakların ve çevrenin korunması  “Yeşil Büyüme ve Sürdürülebilir Gelişme” 
ekseninin temel amacını oluşturmaktadır. 

Gelişme ekseni kapsamında dört amaç belirlenmiştir:

 h Toprak Kaynaklarının Etkin Yönetilerek Korunması: Toprak kaynaklarında nitelik kayıplarının ve 
erozyonun önlenmesi, toprakların sürdürülebilir kullanımının sağlanması amaçlanmaktadır. 

 h Su Kaynaklarının Sürdürülebilir Kullanımının Sağlanması: Su kaynaklarının kullanımında 
koruma kullanma dengesinin ve bilinçli tüketimin sağlanması amaçlanmaktadır.



 2018YILI ARA FAALİYET RAPORU | 23

 h Çevrenin ve Biyo – Çeşitliliğin Korunması:  Sürdürülebilir çevre ve ekosistemler için; kentsel, 
endüstriyel ve tarımsal kaynaklı kirleticilerin kontrol altına alınarak çevrenin iyileştirilmesi ve 
çevre bilincinin artırılarak tehdit altında olan biyo-çeşitliliğin korunması amaçlanmaktadır.

 h Bölgede Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Kullanımı ve Çevre Dostu Teknolojilerin 
Yaygınlaştırılması: Yenilenebilir enerji kullanımının teşvik edilmesi ve yaygınlaştırılmasıyla 
Bölgenin “Yeşil Enerji Bölgesi” imajının oluşturulması amaçlanmaktadır.    

Her bir gelişme ekseni için mevcut TÜİK ve Bakanlık verileri baz alınarak 2023 yılı için performans 
göstergeleri tanımlanmıştır. TRC2 2014-2023 Bölge Planı amaçları altında yer alan stratejilerin ana 
çerçevesini paydaşlar tarafından çalıştaylarla belirlenen bölgesel öncelikler oluşturmaktadır. Plan 
stratejileri; bölgesel öncelikler ve talepler gözetilerek yapısal sorunlara çözümler üretecek ve ulusal 
politika ve önceliklere katkı sağlayacak nitelikte geliştirilmiştir.





FAALİYETLERE 
İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELERIII
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III. FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER
A. Mali Bilgiler

1. Gelir ve Gider Tablolar
Ajansımıza ait bütçe uygulamalarının Gelir ve Gider Tablosu hazırlanmış 2018 yılı Ocak-Haziran 

dönemine ait bütçe gerçekleşmeleri üçer aylık periyotlar halinde internet sitesinde “Faaliyetler” 
bölümünde yayımlanmıştır.

Ajansın 2018 yılı (Ocak-Haziran) dönemine ilişkin gelir ve gider tablolarına aşağıda yer verilmiştir:

Tablo 2 Ajansın 2018 Yılı (Ocak-Haziran) Gider Tablosu

Giderin Türü Gider Miktarı (TL)
1. Genel Hizmetler 5.555.810,43 

1.1 Genel Yönetim Hizmetleri 3.348.904,57 

1.2 İzleme Değerlendirme ve Koordinasyon Hizmetleri 87.910,00,00 

1.3 Plan Program ve Proje Hizmetleri 1.022.212,67 

1.4 Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 172.775,60 

1.5 Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 924.007,59 

2. Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 6.474.536,05

Giderler Toplamı 12.030.346,48

Grafik 1 Ajansın 2018 Yılı(Ocak-Haziran) Giderleri
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Tablo 3 2018 Yılı (Ocak-Haziran) Yılı Gelir Tablosu

Gelirin Türü Gelir Miktarı (TL)
1. Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 0,00 

2. Belediye ve Belde Belediyelerden Aktarılan Paylar 9.506.621,42

3. Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 149.635,92

4. Faaliyet Gelirleri 2.528.164,53 

5. Bağış ve Yardımlar 5.896.491,00

Gelirler Toplamı 18.080.912,87

Grafik 2 2018 Yılı (Ocak-Haziran) Yılı Gelirleri

2018 yılı (Ocak-Haziran) dönemi içinde gerçekleşen gelirler toplamı 18.080.912,87 TL’dir. Ajansın 
giderleri ise 2018 yılı (Ocak-Haziran) dönemi toplamda 12.030.346,48 TL olmuştur. Ajansın 2018 yılı 
(Ocak-Haziran) dönemi gelirlerini merkezi bütçeden aktarılan paylar, belediyeler ve ticaret ve sanayi 
odaları katkı payları, faaliyet gelirleri, bağış ve yardımlar kalemleri oluşturmuştur.
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2. Mali Denetim Sonuçları

2.1. Dış Denetim

Ajansın 01.01.2017-31.12.2017 hesap dönemine ait dış denetimi 28 Şubat-2 Mart 2018’de yapılmıştır. 
Yapılan denetim sonucunda Olumlu görüş bildirilmiştir.

Denetim kapsamında; Ajans hesapları ve bunlara ilişkin belgeler esas alınarak, mali tabloların 
güvenilirliği ve doğruluğuna ilişkin mali denetimi ile Ajansın gelir, gider ve mallarına ilişkin mali işlemlerin 
ilgili mevzuat hükümlerine uygun olup olmadığı gibi hususlar denetlenmiştir. Denetim sonucunda 
hazırlanan Bağımsız Dış Denetim Raporu, Ajans Yönetim Kurulu’na, İçişleri Bakanlığı’na ve Kalkınma 
Bakanlığı’na gönderilmiştir.

B. Performans Bilgileri
1. Planlama Programlama ve Koordinasyon Faaliyetleri

1.1. Genel Bilgiler

Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimi; bölgenin ekonomik, sosyal ve kültürel gelişmesini 
hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapılması, yerel aktörlerin katılımı 
ile bölgesel ve sektörel bazlı plan ve programlar hazırlanması, yerel, ulusal ve uluslararası kurumlarla 
işbirliği ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapılmasından sorumludur.

Birimin faaliyet alanları aşağıda sıralanmaktadır: 

a) Diyarbakır-Şanlıurfa illerinde Bölge Planı ve Operasyonel Programlara yönelik, ekonomik, sosyal 
ve kültürel gelişmeyi hızlandırmak ve rekabet gücünü artırmak için araştırmalar yapmak veya 
yaptırmak.

b) Kalkınma Bakanlığı koordinasyonunda, Ulusal Kalkınma Planı ile uyumlu olarak yerel aktörlerin 
katılımını sağlayarak bölge planını hazırlamak veya hazırlanmasını koordine etmek.

c) Bölge Planında tanımlanan amaç ve önceliklerin bir veya birkaçının gerçekleştirilmesine yönelik 
olarak Bölgesel Operasyonel Programlar hazırlamak.

d) Diğer birimlerle işbirliği içinde Bölge Planı ve Bölgesel Operasyonel Programlar ile uyumlu mali 
desteklerin çerçevesini oluşturmak, zamanlamasını ve bütçe dağılımını planlamak.

e) Ajansın yıllık çalışma programı ve bütçesini diğer birimler ile koordineli bir şekilde hazırlamak ve 
mevzuatla belirlenmiş mercilere sunmak.

f) Diğer birimlerle işbirliği içinde, Bölge Planı, Bölgesel Operasyonel Programlar ve Destek 
Programlarının değerlendirilmesine yönelik program ve proje düzeyinde performans göstergelerini 
belirlemek.
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g) Ajansın altı aylık ara raporlarını ve yıllık faaliyet raporlarını hazırlamak, mevzuatla belirlenmiş 
mercilere sunmak.

h) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgili yerel ve ulusal kurumlarla işbirliği ve kapasite 
geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.

i) Yönetim Kurulu ve Kalkınma Kurulu toplantılarının organizasyonunu gerçekleştirmek.

j) TRC2 Bölgesinde potansiyeli olan önemli sektörlere ilişkin ihtisas raporları hazırlamak veya 
hazırlatmak.

k) Diğer Kalkınma Ajanslarıyla birlikte, birden fazla bölgeyi etkileyen doğrudan/ dolaylı sorunların 
tespiti ve çözümü, bölgeler arası gelişmişlik farklarının azaltılmasına yönelik bilgi/tecrübe paylaşımı 
gibi konularda işbirliği ve ortak çalışma imkânlarını araştırmak. 

Planlama Programlama ve Koordinasyon Biriminde hâlihazırda görev yapmakta olan uzmanlar 
aşağıda listelenmiştir: 

Tablo 4: Planlama Programlama Koordinasyon Biriminde Görevli Personel

S.N. Adı Üniversite Bölüm Birimdeki Görevi

1 Mehmet Adnan AKSOY İstanbul Teknik Üniversitesi Jeodezi ve Fotogrametri B. Başkanı  

2 Bünyamin SÜNE Ankara Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman 

3 Elvan AKSOY Dokuz Eylül Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman 

4 Zühal ÇELEBİ DENİZ Gazi Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Uzman

5 Sevin DEMİRBAŞ YAY Mersin Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Uzman

1.2. Planlama Çalışmaları

2.1. 11. Kalkınma Planı (2019-2023) Hazırlık Çalışmaları Kapsamında 
Gerçekleştirilen Faaliyetler

Ülkemizin uzun vadeli kalkınma politikaları, ekonomik büyümenin yanı sıra insani gelişmişlik, 
hukukun üstünlüğü, bilgi toplumu, uluslararası rekabet gücü, kurumsallaşma, sürdürülebilirlik ve 
kapsayıcılık boyutlarını da içerecek şekilde çok yönlü bir anlayışla oluşturulmakta ve bütüncül bir bakış 
açısıyla hayata geçirilmektedir.

Ekonomik gelişmeye makro çerçeve oluşturan, ekonomik ve sosyal kalkınma için uygun ortam 
sağlayan, öngörülebilirliği artıran kalkınma planları; etkinlik ve verimlilik odaklı kurumsal ve yapısal 
düzenlemeleri öne çıkarmakta, amaç ve öncelikleri somut program ve eylemlerle hayata geçirmeyi ve 
plan-program-bütçe bağlantısını güçlendirmeyi hedefleyerek, etkili bir izleme ve değerlendirme imkânı 
vermektedir.
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2019-2023 dönemini kapsayan On Birinci Kalkınma Planı, 2023 vizyonu doğrultusunda ülkemizin 
kalkınma hedeflerini daha da ileriye taşıyacaktır. Hazırlık çalışmalarını On Birinci Kalkınma Planı Özel 
İhtisas Komisyonlarının Oluşturulmasına İlişkin 2017/16 Sayılı Başbakanlık Genelgesi ile başlatılan yeni 
kalkınma planı, ülke olarak odaklanacağımız kritik önemdeki yapısal dönüşüm alanlarını ve bunlara 
ilişkin hedef ve stratejileri de ortaya koyacak temel politika belgesi olacaktır. Plan kapsamında alınacak 
tedbirlerle bir yandan milli gelirin artırılması, bir yandan da yaratılan hasılanın toplum kesimleri ve 
bölgeler arasında daha dengeli bir biçimde paylaşılması sağlanacaktır.

Kalkınma Bakanlığı 01.02.2018 tarihinde 26 adet Kalkınma Ajansına hitaben yazdığı yazıda kamu 
ve özel kesim kuruluşları, üniversiteler ile sivil toplum kuruluşlarının katkılarıyla hazırlanan Onuncu 
Kalkınma Planının kapsadığı dönemin (2014-2018) tamamlanmak üzere olduğu ve On Birinci Kalkınma 
Planı (2019-2023) hazırlıklarının başlatıldığı; 1 Şubat- 18 Şubat tarihleri arasında valiliklerin desteği 
ve yönlendirmesi, kalkınma ajanslarının koordinasyonuyla illerimizde il toplantılarının (geniş katılımlı, 
kadınlar ve gençlere yönelik olmak üzere üç adet) düzenlenmesi gerektiği belirtilmiştir.

Bu kapsamda Ajansımız Diyarbakır’da 8 Şubat 2018 tarihinde genç paydaş toplantısı, 9 Şubat 
tarihinde kadın paydaş toplantısı ve 12 Şubat 2018 tarihinde yerel paydaş toplantısı; Şanlıurfa’da 14 
Şubat 2018 tarihinde genç paydaş ve kadın paydaş toplantıları ile 15 Şubat 2018 tarihinde yerel paydaş 
toplantısı gerçekleştirmiştir. 

Diyarbakır İli On Birinci Kalkınma Planı Paydaş Toplantıları

Diyarbakır ili genç paydaş toplantısı 8 Şubat 2018 tarihinde saat:13.45’te Novotel’de 49 katılımcı ile 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıda katılımcı profili çoğunluğu üniversite gençliği olmak üzere ilgili kurum 
ve kuruluş temsilcilerinden oluşmuştur. Diyarbakır ili kadın paydaş toplantısı ağırlıklı olarak kadın sivil 
toplum temsilcileri olmak üzere özel kesim ve kamu kesiminden kadın temsilcilerin katılımı ile 9 Şubat 
2018 tarihinde saat 13.45’te Novotel’de 30 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. Diyarbakır ili yerel paydaş 
toplantısı 12 Şubat 2018 tarihinde saat 13.45’te Novotel’de gerçekleştirilmiştir. Toplantıya kamu kurum 
ve kuruluşları, sivil toplum örgütleri, üniversiteler ile çeşitli birlik ve derneklerden oluşan toplam 47 
katılımcı iştirak etmiştir. 
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İl düzeyinde katılım ve kurumsal temsiliyet açısından dengeli bir yapı sergileyen toplantıda Kalkınma 
Bakanlığı’nca yürütülen On Birinci Kalkınma Planı hazırlıkları, ulusal kalkınma planı olarak yönlendirdiği 
bölgesel ve yerel planlar ile yatırımlar açısından belirleyiciliği ve önemine dair genel bir bilgilendirme 
yapılmıştır. Ardından planın katılımcılık ilkesine dair vatandaş anketi ve il toplantılarının yapılmakta 
olduğu paylaşılarak, toplantı katılımcıları vatandaş anketlerinin doldurulması ve duyurulması 
hususunda yönlendirilmiştir.

Daha sonra toplantıda görüşülecek önceliklerin seçimine yönelik olarak önceliklerin oylanması ve 
puanlanması çalışmaları yapılmış, en çok puan alan öncelik ve alt önceliklerinden başlanarak gruplar 
oluşturularak grup çalışmalarına geçilmiştir.
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Yerel paydaş toplantısında On Birinci Kalkınma Planı anketindeki 17 öncelik katılımcılar tarafından 
oylanmış, oylama sonucunda en çok puanı alan ilk 5 öncelik sırasıyla aşağıdaki gibi seçilmiştir:

1. Demokrasi, Adalet, Güvenlik

2. Eğitim

3. İstihdam

4. Tarım ve Kırsal Kalkınma

5. Gelir Dağılımı

İlk puanlamada seçilen bu ilk 5 öncelik arasında alt öncelikler puanlanmış; puanlama sonucuna 
göre her bir önceliğe ait alt öncelikler en çok puanı alarak, her alt öncelik için ortak akıl ve uzlaşı yolu ile 
5 tedbir belirlenmiştir. 

Şanlıurfa İli On Birinci Kalkınma Planı Paydaş Toplantıları

Şanlıurfa ili yerel paydaşların katılımıyla 15 Şubat 2018 tarihinde saat: 13.45’te Dedeman Otel’de 
gerçekleştirilmiştir. Toplantıya kamu kurum ve kuruluşları, Sivil Toplum Örgütleri, Üniversiteler ve 
çeşitli birlik ve derneklerden oluşan toplam 79 katılımcı iştirak etmiştir. 14 Şubat 2018 tarihinde saat: 
9.30’da kadın paydaş toplantısı 21 katılımcıyla gerçekleştirilmiştir. Aynı gün saat:13.45’te genç paydaş 
toplantısı 18 katılımcıyla gerçekleştirilmiştir.
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İl düzeyinde katılım ve kurumsal temsiliyet açısından dengeli bir yapı sergileyen toplantılarda 
Kalkınma Bakanlığı’nca yürütülen On Birinci Kalkınma Planı, önemi ve üst ölçekli plan olarak yönlendirdiği 
planlar ve yatırımlar açısından durumuna dair genel bir bilgilendirme yapılmıştır. Ardından planın 
katılımcılık ilkesine dair vatandaş anketi ve il toplantılarının yapılmakta olduğu paylaşılarak, toplantı 
katılımcıları vatandaş anketlerinin doldurulması ve duyurulması hususunda yönlendirilmiştir. 

Yerel paydaş toplantısında görüşülecek önceliklerin belirlenmesi için önceliklerin oylanması ve 
puanlanması çalışmaları yapılmış ve en çok puan alan öncelik ve alt önceliklerinden başlanarak grup 
çalışmalarına geçilmiştir. 

Yerel paydaş toplantılarında katılımcılar arasında On birinci Kalkınma Planı anketindeki 17 öncelik 
puanlanmış, puanlama sonucunda en çok oy alan ilk 5 öncelik sırasıyla aşağıdaki gibidir.

1. Eğitim
2. Demokrasi, adalet, güvenlik
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3. İstihdam
4. Tarım ve kırsal kalkınma
5. Gelir dağılımı
İlk puanlamada seçilen bu ilk 5 öncelik arasında alt öncelikler puanlanmış; puanlama sonucuna 

göre her bir önceliğe ait alt öncelikler en çok puanı alarak, her alt öncelik için ortak akıl ve uzlaşı yolu ile 
5 tedbir belirlenmiştir.

11. Kalkınma Planı Güneydoğu Anadolu Bölgesi İstişare Toplantısı

Yerel düzeyde gerçekleştirilen paydaş toplantıları vb. çalışmaların devamı niteliğinde Kalkınma 
Bakanımız Sayın Lütfi Elvan’ın başkanlığında yedi coğrafi bölgede mahalli kamu idarelerinin, 
üniversitelerin ve meslek örgütlerinin katılımıyla toplantılar düzenlenmiştir.

Nisan 2018 tarihinde de Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki dokuz ilin (Adıyaman, Batman, Diyarbakır, 
Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak) Valileri, Büyükşehir/İl Belediye Başkanları, Rektörleri, 
Ticaret ve Sanayi Odaları Başkanları, Borsa Başkanları, Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanları 
ile Ziraat Oda Başkanlarının davet edildiği toplantı Diyarbakır’da gerçekleştirilmiştir.
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Toplantıya Diyarbakır Valisi Hasan Basri Güzeloğlu, Kilis Valisi Dr. Mehmet Tekinarslan, Diyarbakır 
Büyükşehir Belediye Başkanı Cumali Atilla, Kalkınma Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Dr. Fatih Hasdemir, 
Kalkınma Bakanlığı Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel Müdürü Ömer Bilen, GAP İdaresi Başkanı 
Sadrettin Karahocagil, Karacadağ Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Dr. Hasan Maral, Dicle Kalkınma 
Ajansı Genel Sekreteri Yılmaz Altındağ, İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Burhan Akyılmaz, GAP 
Bölgesi’ndeki illerin belediye, üniversite, oda, borsa başkan ve temsilcileri katılmıştır.

1.3. Programlama Çalışmaları

1.3.1. Çalışma Programı Çalışmaları
5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkındaki Kanuna 

göre çalışma programı (ÇP) ve bütçenin Genel Sekreterlik tarafından hazırlanarak Yönetim Kuruluna 
sunulması gerekmektedir. Yönetim Kurulunun onaylamasının ardından ÇP ve Bütçe Kalkınma 
Bakanlığına sunulmalıdır. 2018 Yılı Çalışma Programı ve Bütçesi Sonuç Odaklı Program (SOP) 
önceliklerine uygun olarak Genel Sekreterlik tarafından 2017 yılı içerisinde hazırlanılmış ve Yönetim 
Kurulu onayı alınmıştır. Yeni Sonuç Odaklı Programlama yaklaşımına göre hazırlanan 2018 Yılı ÇP ve 
Bütçesi Bakanlığa sunulmuştur. 23 Şubat’ta Kalkınma Bakanlığı tarafından onaylanmıştır.

1.3.2. Proje Arama, Geliştirme ve Değerlendirme Çalışmaları
Güdümlü Projeler başta olmak üzere CMDP’ler ve diğer programlar için proje arama, geliştirme 

ve değerlendirme çalışmaları Planlama Programlama ve Koordinasyon Birimimiz tarafından 
yürütülmüştür.
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2018 Yılı Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Usul ve Esasları belirlendikten sonra bölgemizdeki 
kamu kurum kuruluşları, yerel yönetimler, üniversite ve meslek odalarından proje başvuruları alınmış ve 
değerlendirilmiştir.

1. 4. Hazırlanan Raporlar, Bilgi Notları ve Analiz Çalışmaları

1.4.1. Ajans Faaliyet Raporları ve Brifing’in Hazırlanması
PPKB görevleri arasında yer alan  Ajansın altı aylık ara raporlarını ve yıllık faaliyet raporlarını 

hazırlamak ve mevzuatla belirlenmiş mercilere sunmak görevi kapsamında Birimlerden haftalık ve 
6 aylık faaliyet raporları alınmış, konsolide edilerek Ajans 6 aylık (ara rapor) ve yıllık faaliyet raporları 
hazırlanmaktadır.

Bu kapsamda 2017 Ajans Yıllık Faaliyet Raporu hazırlanmış ilgili kurumlara üst yazı ile hazırlandığı 
bilgisi verilmiştir. Ajans 6 aylık Brifing raporu Faaliyet Raporu baz alınarak hazırlanmış, ilgili kurumlara 
mail yoluyla gönderilmiştir.

1.4.2. İstatistiklerle Diyarbakır ve İstatistiklerle Şanlıurfa Kitapçıkları 
TRC2 Bölgesi İstatistikleri çalışmaları kapsamında Ajansımız, TÜİK tarafından yıllık yayınlanan 

Türkiye geneli ve bölgesel istatistiksilerle çeşitli kurumların yayınladığı güncel resmi istatistikler 

birimimiz tarafından derlenmiştir.

Derlenen istatistikler Diyarbakır ve Şanlıurfa illerine ait iki ayrı kitap olarak hazırlanarak 
yayımlanmıştır. İstatistiklerle Diyarbakır ve Şanlıurfa 1000’er adet basılmış ayrıca Ajansımızın web 
sitesinden kamunun hizmetine sunulmuştur.
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         1. 4.3. TRC2  (Diyarbakır-Şanlıurfa) Bölgesi 
İstihdam ve İşgücü Piyasası Raporu
TRC2 Bölgesi İstihdam ve işgücü piyasası kapsamında 

birimimizce yapılan çalışmada TÜİK, OECD, SGK, TOBB ve İŞKUR 
verilerinin 2004-2018 yılı Mayıs dönemlerine ait istatistikler 
derlenerek Türkiye ve TRC2 Bölgesinin İşgücü Piyasası Analizi 
yapılmıştır.  Bu analizler kitap haline getirilerek kamuoyunun da 
faydalanabilmesi için Ajans web sitesinde paylaşılmıştır.

1.4.4. Diyarbakır ve Şanlıurfa Ekseninde Aile, 
Çocuk, Göç ve Şiddet Üst Analizi Raporu
Diyarbakır ve Şanlıurfa illeri ekseninde yapılan aile, çocuk, göç 

ve şiddet konulu bilimsel araştırmaların üst analizi (meta-analizi) 
çalışmasının edit ve değerlendirmeleri yapılmıştır.

1.4.5.  Diyarbakır İli Hurdacılar Sitesi Saha Araştırması 
Diyarbakır İli Hurdacılar Sitesi Saha Araştırması sonuçlanmış ve ilgili yerlere iletilmiştir.

1.4.6. Aylık Ekonomik Görünüm Raporları
Aylık ekonomik görünüm raporları güncellenerek Ajans Web sayfasında yayınlanmıştır.

1.5. Diğer Çalışmalar

Ajansımız adına GAP Eylem Planı (2014-2018) kapsamında 3’er aylık olarak izleme raporları 
hazırlanarak GAP-BKİ’ye iletilmiştir. 

Diyarbakır Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü tarafından talep edilen bilgi notları 
hazırlanmış ve sunum güncellemeleri yapılmıştır.

Diyarbakır Ticaret İl Müdürlüğünün talebi doğrultusunda Diyarbakır Ekonomik Görünüm ve Esnaf 
ve Sanatkârlar Raporlarına esas olmak üzere, kurumumuzun yetki ve görev alanına giren 2017 yılına ait 
Diyarbakır İli Ekonomik Görünüm Raporu hazırlanarak İl Müdürlüğüne resmi yazı ile sunulmuştur.

Orman ve Su İşleri Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdürlüğü tarafından, muhtemel kuraklık 
riskleriyle karşılaşıldığında yaşanacak olan olumsuz etkilerin azaltılması maksadıyla havza bazında 
kuraklık yönetimi çalışmaları yürütüldüğü ve bu kapsamda Fırat-Dicle havzası için kuraklık yönetimi 
çalışmaların kurum ve kuruluşlarca takip edilmesi ve yönlendirilmesi maksadıyla Ankara’da 19 Şubat 
2018 tarihinde düzenlenen toplantıya katılım sağlanmıştır. 

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı Denetimli Serbestlik Bürosu Koruma Kurulu toplantılarına 
katılım sağlanmıştır.

Dicle Üniversitesi Ziya Gökalp Eğitim Fakültesi Malzeme Bilimi Laboratuvarının Güneş Pili Üretimi 
İçin Yapılandırılması ve Endüstriyel Seri İmalatın Yapılması Bilgi Notu hazırlanıp Genel Sekreterliğe 
iletilmiştir.
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Diyarbakır Valiliği 1. Dönem İl Koordinasyon Kurulu Toplantısına katılım sağlanmıştır.

Sonuç Odaklı Programlar konusunda Kalkınma Bakanlığı Bölgesel Gelişme ve Yapısal Uyum Genel 
Müdürlüğünden uzmanlar ile 20 Şubat 2018 tarihinde görüşme gerçekleştirilmiştir. 

Ajans 2018 Yılı Mali Destek Programları tanıtım toplantılarında görev alınarak TRC2 ilçe 
bilgilendirilmelerinde aktif katılımda bulunulmuştur.

2017 Yılı Diyarbakır İli Sosyo-Ekonomik Durum Raporu hazırlanmıştır.

Muhtarlara Yatırımlar Hakkında Bilgilendirilme yapılmıştır.

KOSGEB’in   COSME (İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği) Programı Çağrısı duyurusu 
yapılmıştır.

Cumhurbaşkanlığı Sistemine geçişin altyapı hazırlıklarının tamamlanması ve kamu hizmet 
kalitesinin geliştirilerek etkinlik ve verimliliğin arttırılması amacıyla Cumhurbaşkanlığı sistemine geçiş 
çalışmaları kapsamında Başbakanlık İdareyi Geliştirme hazırlanan online anket doldurulmuştur.

Onbirinci Kalkınma Planı öncelikleri, bölgesel gelişme ve kalkınma ajansları konusunda genel bir 
değerlendirmenin yapıldığı Genel Sekreterler Toplantısı 08-09 Şubat 2018 tarihlerinde Kuzeydoğu 
Anadolu Kalkınma Ajansı ev sahipliğinde Erzurum’da gerçekleşmiştir. Ayrıca her ajanstan en fazla iki 
birim başkanı ya da uzmanın katılımıyla kalkınma ajansları faaliyetlerinde tematik konuların ele alındığı 
Uzmanlar Toplantısı da düzenlenmiştir. Söz konusu toplantılara katılım sağlanmıştır.

On Birinci Kalkınma Planı hazırlıkları kapsamında 21 Şubat 2018 Çarşamba günü saat 14:00’da 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde Sn. Cumhurbaşkanımızın da katılacağı bir program tertip edilmiş ve 
programa katılım sağlanmıştır.

19 Mart 2018 tarihinde GAP BKİ tarafından düzenlenen Şanlıurfa’da GAP Bölgesi Ajans Genel 
Sekreterleri ile proje arama toplantısına katılım gösterilmiştir.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğünün “Coğrafi Bilgi Stratejisi 
ve Eylem Planı Hazırlanması” projesi kapsamında; coğrafi bilgi sistemleri konusunda kurumlar 
arası kapasite artırımı ve işbirliğinin geliştirilmesi, farkındalığın artırılması, mükerrer coğrafi bilgi 
yatırımlarının önüne geçilerek zaman ve maliyet tasarrufunun sağlanması ile ilgili yol haritasının 
belirlenmesi çalışmaları yürütüleceği ve bu kapsamda; Paydaşlar ile projenin tanıtımı, bilgilendirme ve 
karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmak üzere; 20 Mart 2018 tarihinde düzenlenen toplantıya katılım 
gösterilmiştir.

Diyarbakır Aile Ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Teknik Kurul 
Toplantılarına katılım sağlanmıştır.

Teknik Destek Başvuru Rehberinin Genel Çerçevesi ve içeriği hazırlanarak Program Yönetim Birimine 
sunulmuştur.

2017 Aralık ayında kullanılmaya başlanılan Office 365 yazılımlarının daha etkin bir şekilde 
kullanabilmesi için 22 -23 Mart tarihlerinde Ajansta 2 günlük eğitim alınmıştır.
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Harran Üniversitesi 2019-2023 Yıllarını kapsayacak olan Stratejik Planında kullanılmak üzere 
hazırlanan dış paydaş anketi doldurulmuştur.

Çeşitli dergi ve gazete yazı ve röportaj taleplerine yazı ve röportaj cevapları hazırlanıp Basın ve 
Halkla İlişkilere gönderilmiştir.

Şanlıurfa Yerel Rekabet Gücünün Geliştirilmesi Platformu bilgi notu revize edilmiş olup Kalkınma 
Bakanlığına iletilmiştir.

TÜBİTAK TÜSSİDE GAP Yenilikçilik araştırması kapsamında Diyarbakır ziyaretinin Ajansımızda 
düzenlenen toplantısına katılım sağlanmıştır.

Kalkınma Bakanlığının koordinasyonu doğrultusunda Diyarbakır ve Şanlıurfa illerinde gerçekleştirilen 
yerel paydaş toplantılarına ait sonuç raporları hazırlanarak Kalkınma Bakanlığına arz edilmiştir.

Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi ile il brifinginde kullanılmak üzere istatistiki göstergeler 
paylaşılmıştır.

Ajansımızın, 2012 yılından itibaren uyguladığı ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemleri ile ISO 27001 Bilgi 
Güvenliği Yönetim Sistemlerimizin devamı ile denetim sürecine hazırlık kapsamında doküman yönetimi 
ve güncelleme, iç tetkik ve düzeltici faaliyetlerin takibi konularında Ocak-Haziran 2018 dönemi boyunca 
Destek Hizmetleri Birimi ile beraber çalışmalar yapılmıştır. 

Office 365 uygulaması kurulumu yapılmış olup birimimizde uygulama kullanmaya başlanmıştır.

2015-2018 yıllarını kapsayan Türkiye Sanayi Stratejisi Belgesinde yer alan 69 numaralı Eylem 
kapsamında belirtilen Ajansımızın takip ettiği kümelerin listesi düzenlenerek Kalkınma Bakanlığına 
gönderilmiştir.

Aylık Ekonomik Görünüm Raporları hazırlanarak web sitemizin doküman arşivine eklenmiştir.

Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının kamu kurumlarına yönelik her yıl 
açtığı Proje Teklif Çağrısının duyurusu bölgemiz kamu kuruluşlarına yönelik yapılmış olup GAP İdaresi 
ile İldeki kurum kuruluşların görüşmelerine yönelik toplantı düzenlenmiştir.

GAP BKİ ile ODTÜ-MATPUM Araştırma Merkezi ile işbirliği içerisinde “GAP Bölgesi’nde Karbon-
Nötr Ekonomiye Geçiş Etüt Projesi” yürütüldüğü ve Proje kapsamında, 29 Mart 2018 tarihinde GAP 
İdaresi Bölge Müdürlüğü Toplantı Salonu/ Şanlıurfa’da “Proje Danışma Kurulu Toplantısı”na katılım 
gösterilmiştir.

Kalkınma Bakanlığı tarafından 27-28 Nisan tarihlerinde Antalya’da düzenlenen Tecrübe Paylaşımı- 
Yeni İl Yatırım Destek ve Tanıtım Staratejisi (İYDTS) Formatı Eğitim Toplantısına katılım gösterilmiştir.

 09 Mayıs 2018 tarihinde T.C Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının toplantı salonunda yapılan “9. 
Kırsal Kalkınma Planı İzleme Komite Toplantısı”na katılım sağlanmıştır.



40 | 2018 YILI ARA FAALİYET RAPORU

Diyarbakır ili “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele İl Eylem Planı” nın 2018 yılı faaliyetlerinin 
yürütülmesi ve değerlendirmesi çalışmalarını takip etmek üzere İl Teknik Kurul üyeleri ile 07 Şubat 2018 
ile 18 Mayıs 2018 tarihlerinde Diyarbakır Aile ve Sosyal İl Müdürlüğünde gerçekleştirilen toplantılara 
katılım sağlanmıştır. 

Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından 19.06.2018 tarihinde 
GAP BKİ 2. kat toplantı salonunda saat 14:00’da düzenlenen “GAP Eylem Planı (2019-2023) Hazırlık 
Toplantısı”na katılım sağlanmıştır.

Genel Sekreterlik tarafından birim ile alakalı görülen bilgi edinme hakkı kapsamında yapılan 
başvurular cevaplanmıştır.

Diyarbakır Valiliğine sunulmak üzere Diyarbakır İlinin Ekonomik Görünümü Bilgi notu hazırlanmıştır.

Diyarbakır Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü Faaliyet Raporu kapsamında talep edilen ilin 
ekonomi ve işgücü bilgileri hazırlanıp gönderilmiştir.

Bölgesel Gelişmede Özel Sektör Dinamikleri ÖİK sorularına dair görüş ve öneriler hazırlanarak 
komisyon üyesi Ajans personeline iletilmiştir.

İllerde Öncelikli Kamu Yatırımları ve Özel Sektör Sorunları bilgi notu hazırlanmış olup Kalkınma 
Bakanlığı’na iletilmiştir.

Diyarbakır’da Suriyeli sığınmacılara yönelik yapılan çalışmalara ilişkin bilgi notu hazırlanıp 
Diyarbakır Valiliğine iletilmiştir.

Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı (UDSEP-2023) ile ilgili çalışmalar kapsamında Ajansımızca 
ilgili eylem maddesi çerçevesinde yeni dönemde gerçekleştirilmesi planlanan faaliyetler ile 2017 
yılı ikinci altı aylık dönemde yürütülen faaliyetleri içeren bilgiler hazırlanarak Kalkınma Bakanlığı’na 
iletilmiştir.

11. Kalkınma Planı Güneydoğu Anadolu Bölgesi İstişare Toplantısı dolayısıyla Kalkınma Bakanına 
sunulmak için Diyarbakır ve Şanlıurfa Bilgi notları hazırlanmıştır.

Kalkınma Ajansları Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliğinin 93. maddesi gereğince ajanslarca yürütülen 
faaliyet ve sağlanan destekler, ajansların bütçe uygulama sonuçları ve performans bilgilerinin, ajansların 
mali yapılarına ilişkin genel değerlendirmelerin ve diğer bilgilerin yer aldığı “Kalkınma Ajansları Genel 
Faaliyet Raporu” her yıl Kalkınma Bakanlığı tarafından hazırlanmaktadır. Bu kapsamda Ajansımızdan 
Bakanlık tarafından talep edilen bilgi ve veriler hazırlanarak Bakanlığa iletilmiştir.

27 Nisan 2018 tarihinde Dicle Üniversitesi Kongre Merkezinde yapılan Diyarbakır Çalışmaları 
Çalıştayı’na katılım gösterilmiştir.

Mali Destek Programları kapsamında Genel Sekreterlik görevlendirilmesiyle ön izleme ziyaretlerine 
katılımda bulunulmuştur.

Mali Destek Programları kapsamında Genel Sekreterlik görevlendirilmesiyle ön inceleme işlemlerine 
katkıda bulunulmuştur.
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Kalkınma Bakanlığı tarafından İl Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisi Çalışma Grubu ile alınan karar 
çerçevesinde strateji hazırlıklarının takibi, hazırlık süreçlerindeki tereddütlerin giderilmesi, sektör 
sınıflaması ve sorun alanları sınıflaması gruplarının yaptığı çalışmaların Ajanslara aktarılması, bazı 
konularda bilgilendirme ve eğitim yapılması (sektör ve firma bilgilerine ulaşım, değer zinciri analizi ve 
eko-sistem analizi) amacıyla Nevşehir İlinde 26-28 Nisan tarihlerinde düzenlenen 3 günlük çalıştaya 
katılım gösterilmiştir.

Diyarbakır İlçe bilgi notları hazırlanarak Genel sekreterlik ile paylaşılmıştır.

2. Program Yönetim Faaliyetleri

2.1. Genel Bilgiler
Program Yönetim Birimi (PYB), PPKB tarafından hazırlanan bölge planı ve programlarına göre 

oluşturulacak destek programlarının yönetiminden sorumlu birimdir. PYB, tüm destekler kapsamında, 
başvuruların alınmasından, destek almaya hak kazanan projelerin belirlenmesi ve başvuru sahipleri ile 

sözleşmelerin imzalanmasına kadar olan sürecin uygulanmasından sorumludur.

Program Yönetim Biriminin destek yönetimi kapsamındaki 
görevleri aşağıda sıralanmaktadır:

1. Sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçevesini oluşturmak ve güncellemek,

2. Destek programları kapsamında, bu Kılavuzda belirlenen çerçeve içerisinde başvuru koşullarını ve 
değerlendirme kriterlerini belirlemek,

3. Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru rehberlerini hazırlamak ve dağıtmak, fizibilite desteği 
uygulamalarına yönelik başvuru rehberini Ajans internet sitesinde devamlı surette bulundurmak,

4. Destek programlarının bölgede tanıtımı için gerekli tedbirleri almak,

5. Potansiyel başvuru sahiplerine yönelik proje hazırlama eğitimleri düzenlemek ve gerçekleştirmek,

6. Potansiyel başvuru sahipleri tarafından yöneltilen soruları cevaplarıyla birlikte; Ajans internet 
sayfasında “Sıkça Sorulan Sorular (SSS)” bölümünde yayınlayarak herkesin aynı anda ve eşit 
düzeyde bilgi edinebilmesini sağlamak,

7. Proje desteği başvurularını kabul etmek ve kayıtlarını yapmak,

8. Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin düzeltmeler yapmak ve bunları yayımlamak,

9. Başvuruların değerlendirilmesinde görevlendirilecek bağımsız değerlendiricilerin seçim kriterlerini 
belirlemek, bağımsız değerlendiricilere ve değerlendirme komitesi üyelerine yönelik proje 
değerlendirme süreçleri ve işlemleri, proje değerlendirmeye esas belgeler ve gerekli gördüğü diğer 
hususlar hakkında eğitimler düzenlemek,

10. Bağımsız değerlendiricilerin ve değerlendirme komitesi üyelerinin performanslarını değerlendirmek,

11. Proje seçim ve değerlendirme süreçlerini planlamak ve yönetmek,
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12. Genel Sekreterin talebiyle, destek almaya hak kazanan projelerin bütçelerini yapılan değerlendirmeler 
ışığında revize etmek; proje sahiplerini sözleşme sürecinden önce konu ile ilgili olarak bilgilendirmek,

13. Değerlendirme komitesince yapılan nihai değerlendirmeler sonucu belirlenen ve Yönetim Kurulunca 
onaylanan “destek almaya hak kazananların listesini” kamuoyuna ilan etmek,

14. Proje teklifinde bulunan başvuru sahiplerine, yapılan değerlendirme sonucunda verilen kararları 
gerekçeleriyle birlikte bildirmek,

15. Teknik destek projelerine ilişkin genel ilke ve kuralları belirlemek ve başvuruların değerlendirilmesini 
koordine etmek,

16. İDB ile birlikte destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri ile imzalanacak sözleşmeleri 
hazırlamak ve sözleşme imzalamaya davet etmek,

17. Proje başvuruları, değerlendirme süreci ve seçilen projelerle ilgili temel verilerin KAYS’ta tutulmasını 
temin etmek,

18. Destek almaya hak kazanan projelere ilişkin gerekli bilgi ve belgeleri İDB’ye devretmek,

19. PPKB/İDB ile birlikte destek programları ile ilgili değerlendirme raporları (altı aylık ve yıllık) 
hazırlamak etki analizi çalışmalarına katkı sağlamak.

Program Yönetim Birimi’nde hâlihazırda görev yapmakta olan personel aşağıda listelenmiştir:

Tablo 5: Program Yönetim Biriminde Görevli Personel

Adı - Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı
Baver AYDIN Orta Doğu Teknik Üniversitesi İşletme Birim Başkanı

Adnan TUZCU İstanbul Üniversitesi Hukuk Uzman

Ezgi ORTAKAYA Ankara Üniversitesi Siyaset Bilimi Kamu Yönetimi Uzman

Armağan TANRIKULU Çukurova Üniversitesi İşletme Uzman

2.2. Mali Destek Programları

2018 yılı içerisinde KOBİ, Yazılım ve Tasarım Mali Destek Programı; Turizm Rotaları ve Akıllı 
Kentler Mali Destek Programı; Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artırılması Mali Destek 
Programı ve Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı, Güdümlü Proje Destek Programı, Cazibe 
Merkezlerini Destekleme Programı ve Teknik Destek Programı faaliyetleri yürütülmüştür.

2.2.1. 2018 Yılı Proje Teklif Çağrısı
Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından 2018 yılında doğrudan finansman (hibe) desteği sağlamak 

için 29.12.2017 tarihinde KOBİ, Yazılım ve Tasarım Mali Destek Programı; Sanayi Altyapısı Mali 
Destek Programı, Turizm Rotaları ve Akıllı Kentler Mali Destek Programı ve Okul Öncesi Eğitim 
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Standartlarının Artırılması Mali Destek Programlarına çıkılmıştır. 

Programlar için son KAYS üzerinden son başvuru tarihi 26.03.2018 Saat 23:59 olarak belirlenmiş 
olup, proje başvurusunun tamamlanması için gerekli olan taahhütname teslimi için 5 iş günlük süre 
verilmiştir.

Tablo 6: 2018 Yılı Mali Destek Programları ve Bütçeleri

S. N. Programın Adı Bütçe (TL)
1 KOBİ, Yazılım ve Tasarım Mali Destek Programı 11.500.000,00

2 Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı 5.000.000,00

3 Turizm Rotaları ve Akıllı Kentler Mali Destek Programı 9.000.000,00

4 Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artırılması Mali Destek Programı 4.500.000,00

Genel Toplam: 30.000.000,00

2018 Yılı Mali Destek Programları kapsamında, 26.03.2018 tarihinde Saat 23:59’da sonlanan 
başvuru süreci sonunda, 212’si Diyarbakır’dan, 142’si Şanlıurfa’dan olmak üzere toplam 354 proje 
başvurusu alınmıştır. 
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Tablo 7: 2018 Yılı Mali Destek Programları Kapsamında Yapılan Başvurusu Sayısı

Diyarbakır Şanlıurfa Toplam
OKUL ÖNCESİ 118 93 211

KOBİ 71 26 97

SANAYİ 13 9 22

TURİZM 10 14 24

TOPLAM 212 142 354

Tablo 8: KOBİ, Yazılım ve Tasarım Mali Destek Programı Künyesi

Programı Adı KOBİ, Yazılım ve Tasarım Mali Destek Programı

Referans Numarası TRC2/18/KOBİ

İlan Tarihi 29.12.2017

Öngörülen Zaman Çizelgesi (Online) KAYS Başvuruları: 26.03.2018 / Saat : 23:59
Taahhütname Ajans’a Teslimi için Son Tarih: 02.04.2018 / Saat: 18:00
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Programın Genel Amacı

2018 Yılı KOBİ, Yazılım ve Tasarım Mali Destek Programının amacı TRC2 Bölgesindeki 
KOBİ’lerin kalite ve ihracat odaklı olarak, özellikle yenilikçi teknolojiler temelinde gelişmelerine 
katkı sunulması ve aşağıda açıklanan öncelikler çerçevesinde firmaların desteklenmesidir. 
Bu amaç belirlenirken mevcut sanayi ve hizmetler sektörlerinin gelişmişlik durumu ile önceki 
yıllarda yürütülen programlara yapılan başvurular ve diğer teşvik, destek ve hibeler göz önüne 
alınmıştır. Program kapsamında getirilen ciro kriteri, dezavantajlı bölgelere öncelik verilmesi 
ve konu öncelikleri ile yatay bir odaklanma tercih edilmiştir

Öncelikleri

1. Bölgenin stratejik sektörlerinde işletmelerin üretim ve hizmet kalitesinin artırılması, 
ihtisaslaşmanın teşvik edilmesi, tedarik ve değer zincirlerinin geliştirilmesi,

2. Stratejik sektörlerde Ar-Ge ve yenilikçilik faaliyetlerinin teşvik edilmesi, işletmelerde 
teknoloji kullanımının artırılması,

3. İşletmelerin kurumsal kapasitelerinin artırılması, kalite standartlarına ulaşılması, 
pazarlama, dışa açılma ve ihracat kapasitelerinin geliştirilerek uluslararası pazar 
paylarının artırılması,

4. KOBİ’lerde modern üretim süreçlerinin kurulması, üretim, istihdam ve verimliliğin 
artırılması,

5. Yazılım ve Tasarım sektörlerinde faaliyet gösteren işletmelerin beşeri ve fiziki 
kapasitenin geliştirilmesi, hizmet kalitesi ve çeşitliliğinin artırılması
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Program Kısıtları ve Örnek Proje 
Konuları

• KOBİ Yazılım ve Tasarım Mali Destek Programında odaklanmanın temin edilmesini 
sağlamak üzere bazı kısıt ve ön şartlar öngörülmüştür:

• Program kapsamında sadece makine teçhizat alımı içeren projeler 
desteklenmeyecektir.

• Program kapsamında bütçesi proje bütçesinden karşılanmak üzere kalite (süreç, ürün 
vb. alanlarda) eğitimleri alınması ve ilgili ulusal veya uluslararası kalite standardına 
ulaşılmak üzere sertifikasyon süreçlerinin başlatılması ön şart olarak konulmuş olup 
bu eğitimlere başlanılmadan proje kapsamında herhangi bir faaliyet veya satın alma 
yapılamayacaktır.

• Program kapsamında ihracat yapıyor olsun veya olmasın başvuru sahiplerinin proje 
faaliyetleri içinde yer almak üzere, firma sahipleri ve çalışanlarını kapsayacak şekilde 
dış ticaret eğitimi (firmanın büyüklüğü ve faaliyetleri ile doğru orantılı olacak bir süre 
için), almaları ön şart olarak konulmuş olup bu eğitimler alınmadan projenin diğer 
faaliyetleri başlatılamayacaktır.

• Proje kapsamında temin edilecek makine teçhizat ve danışmanlık faaliyetlerinin 
özellikle uluslararası pazarların göz önüne alınarak ilgili kalite süreçlerine yönelik 
olduğuna dair bilgi ve belgelerin başvuru esnasında sunulması beklenecektir.

• Program sonucunda destek almaya hak kazanan firmalar program süresince 
mevzuatın öngördüğü izleme mekanizmaları dışında da izlenecektir. Yatırım Destek 
Ofislerinin de desteği ile bu firmalara bir nevi mentör olunacak, UR-GE gibi desteklere 
bu firmaların birlikte başvurmaları sağlanacak, özel eğitim programları düzenlenecek 
ve bu sayede firmaların bir üst seviyeye taşınmaları sağlanacaktır. Ajansın yapacağı bu 
ilave çalışmalarla sektörel odaklanma da teşvik edilmiş olacaktır.

• Örnek Proje konuları:
• Üretilen ürün hizmette belirlenen kalite standartlarının yakalanmasına yönelik 

faaliyetler,
• Ulusal ve uluslararası standartlar dışında özellikle tekstil alanında fason üreticilerin 

ana firmaların öngördükleri standartları karşılamasına yönelik faaliyetler,
• Üretilen ürün hizmetin ulusal ve uluslararası pazarlardaki durumunun araştırılmasına 

ve yeni pazarlara açılmaya yönelik faaliyetler,
• Gıda ürünlerinin değer zinciri mantığıyla ulusal ve ulusal pazarlara taşınmasını ve 

markalaşmasını öngören faaliyetler,
• KOBİ’lerin yerel yazılım ve tasarım firmaları ile yürütecekleri faaliyetler,
• Yazılım ve tasarım sektöründe yenilikçi ürünlerin geliştirilmesine ve kapasite 

oluşturulmasına yönelik faaliyetler.

Bütçe
KOBİ İmalat Sanayi : 10.0000.000,00 TL

Yazılım ve Tasarım :  1.500.000,00 TL

Destek Miktarı ve Oranı

 KOBİ (İmalat Sanayi) Yazılım ve Tasarım

Asgari 50.000,00                                    50.000,00

Azami 500.000,00                                     200.000,00

Süre
Asgari 2 Ay 

Azami 14 Ay
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Uygun Başvuru Sahipleri

• Özel işletmeler (2016 yılı yıllık ve/veya 2017 yılı 3. çeyrek mali dönem net satış hasılatı 
veya mali bilançosundan herhangi biri 8.000.000 TL’yi (Sekiz Milyon TL), yazılım ve 
tasarım sektörü için 1.000.000 TL (Bir Milyon TL), aşmayan işletmeler)

• Kar Amacı Güden Üretici Kooperatifleri,
• Kar Amacı Güden Üretici Birlikleri,

Tablo 9: Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı Künyesi

Programı Adı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programı

Referans Numarası TRC2/18/SANAYİ

İlan Tarihi 29.12.2017

Öngörülen Zaman Çizelgesi (Online) KAYS Başvuruları: 26.03.2018 / Saat:  23:59
Taahhütname Ajans’a Teslimi için Son Tarih: 02.04.2018 / Saat: 18:00
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Programın Genel Amacı

TRC2 Bölgesi’ndeki mevcut ve yeni kurulacak Karma ve İhtisas OSB, SS, Girişimcilik 
Merkezleri ile İŞGEM ve Lojistik Merkezler/Köyler’in ve Fuar Merkezlerinin altyapılarının 
iyileştirilmesiyle üretim ve istihdam kapasitesinin artırılması, ihtisas sanayi alanlarının 
oluşturulması ve uzmanlaşmanın teşvik edilmesi, Ar-Ge laboratuvarlarının kurulması, 
rekabet gücünün artırılması, kamu üniversite sanayi işbirliklerinin oluşturulması, sanayide 
çalışacak işgücünün yetiştirildiği mesleki eğitim olanaklarının yaratılması gibi faaliyetlerin 
desteklenmesidir.

Öncelikleri

1. Organize çalışma alanlarında sanayi üretimi ve verimliliğini olumsuz yönde etkileyen 
altyapı sorunlarının giderilmesi (kesintisiz enerji sunumu, arıtma tesisi, atık bertarafı, 
ulaşım altyapısı vb.),

2. Bölgede ihtisas sanayi ve hizmet alanlarının alanlarının (Lojistik Merkezler/Köyler, 
Fuar Alanları, OSB, SS) kuruluş çalışmalarının hızlandırılması ile mevcutların altyapı 
ve üstyapı eksikliklerinin tamamlanması, ihtisaslaşmanın ve kümelenmenin teşvik 
edilmesi

3. Bölgenin ikincil büyüme merkezleri olan ilçelerde (Siverek, Viranşehir, Ergani, Bismil, 
Birecik, Silvan... gibi) sanayi altyapısının geliştirilmesi,

4. Üniversite ve Sanayi arasında bilgi ve teknoloji transferini arttırmak, ortak projeler 
yürütülmesini sağlamak üzere organize çalışma alanlarında ortak Tasarım Merkezi, 
Eğitim Merkezi, Üniversite Sanayi İşbirliği Merkezi ve Laboratuar vb. kullanımların 
oluşturulması,

5. Girişimciliğin geliştirilmesi için yeni Girişimcilik Merkezleri ve İŞGEM’lerin oluşturulması 
ve mevcutların geliştirilmesi,

6. Şehir merkezinde kalan küçük sanayi işletmelerinin düzenli sanayi sitesi alanlarına 
taşınması amacıyla eğitim olanaklarının da bulunduğu modern Sanayi Sitelerinin 
oluşturulması.
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Program Kısıtları ve Örnek Proje 
Konuları

• OSB ve Üniversite ortak eğitim merkezi veya ortak laboratuvar benzeri üniversite 
sanayi işbirliğine yönelik tüm projelerin sanayiye ait organize çalışma alanlarında 
(OSB,SS,İŞGEM, Lojistik Merkez/Köy vb.) yürütülmesi şarttır.

• Mevcut, ilave ve yeni İŞGEM, Lojistik Merkezler/Köyler , Fuar Alanları, OSB veya 
SS’lerin elektrik, su, kanalizasyon, doğalgaz, arıtma tesisi, yol, iletişim ve haberleşme 
gibi altyapı projeleri, imar planları, halihazır haritaları, jeolojik ve jeoteknik etütlerin 
hazırlanması ve tesislerin yapılması, tamamlanması veya mevcutların iyileştirilmesi,

• Mevcut ve yeni İŞGEM, Lojistik Merkezler/Köyler, Fuar Alanları, OSB veya SS’lerin 
altyapı ağlarına (ulaşım, su, enerji ) bağlantılarının sağlanması.

• Lojistik Merkezler/Köyler, Fuar Alanları, İŞGEM, OSB veya SS’lerde ortak kullanıma 
açık eğitim merkezi, kalite kontrol, tahlil ve test laboratuarlarının kurulması veya 
mevcut olanlarının geliştirilmesi.

• Lojistik Merkezler/Köyler, Fuar Alanları, OSB veya SS’lerde sanayiye yönelik işgücünün 
geliştirilmesi amacıyla mesleki eğitim merkezlerinin kurulması,

• Mevcut ve yeni Lojistik Merkezler/Köyler, Fuar Alanları, İŞGEM, OSB veya SS’lere 
yönelik çevre düzenleme çalışmalarının yapılması.

• Sanayi üretimine yönelik düzenli yeni merkezlerin oluşturulması.
• Kredi imkanı olmayan artıma tesisleri, ortak laboratuvar altyapıların ön plana 

çıkarılmasına yönelik projeler,
• Yenilikçilik ve girişimcilik için altyapı çalışmaları,
• İŞGEM’ler ve genç girişimciler başta olmak üzere network ağlarına katılımın 

desteklendiği projeler. Network ağlarına katılımını destekleyen projeler,
• Gelişmiş ve az gelişmiş OSB’ler arası işbirliği projeleri, gelişmiş bölgelerdeki iyi 

uygulamaların az gelişmiş bölgelere getirilmesine yönelik projeler

Bütçe 5.000.000,00

Destek Miktarı ve Oranı
Asgari: 75.000,00

Azami: 750.000,00

Süre
Asgari: 6 Ay

Azami: 20 Ay

Uygun Başvuru Sahipleri

• Valilikler,
• Kaymakamlıklar,
• Bölge, İl ve İlçe Müdürlükleri,
• Bakanlıklara Bağlı Kurum ve Kuruluşlar Ile Enstitüler,
• Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlıkları
• Büyükşehir Belediyeleri ve Belediyeler,
• Üniversiteler,
• Teknoloji Geliştirme Bölgeleri,
• Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşları (Odalar, Borsalar vb.),
• Sanayi Sektörü İle İlgili Sivil Toplum Kuruluşları (Vakıflar, Dernekler, Birlikler vb.).
• OSB Müdürlükleri,
• İş Geliştirme Merkezleri (İŞGEM)
• Sanayi Sitesi Kooperatifleri (5 yıl boyunca kar dağıtmayacağına dair karar alınmış 

olması)
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Tablo 10: Turizm Rotaları ve Akıllı Kentler Mali Destek Programı

Programı Adı Turizm Rotaları ve Akıllı Kentler Mali Destek Programı

Referans Numarası TRC2/18/TURİZM

İlan Tarihi 29.12.2017

Öngörülen Zaman Çizelgesi (Online) KAYS Başvuruları: 26.03.2018 / Saat 23:59
Taahhütname Ajans’a Teslimi için Son Tarih: 02.04.2018 / Saat: 18:00

Programın Genel Amacı

2018 Yılı Turizm Rotaları ve Akıllı Kentler Mali Destek Programı mevcut çalışmaları 
destekleyici ve geliştirici bir biçimde, bölgedeki alanların, şehir merkezlerindeki kısa 
mesafelerde, il merkezleri ve ilçeler, hatta diğer illeri kapsayacak şekilde geliştirilecek 
rotaların parçası olarak, aktif hale getirilmesini ve yoksul kesimlerin bu durumdan ekonomik 
ve sosyal olarak faydalanmasını amaçlamaktadır.
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Öncelikleri

1. Bölgenin turistik açıdan cazibesinin artırılması amacıyla yeni rotalar oluşturulması, 
Bölgede Diyarbakır ve Şanlıurfa kent merkezleri dışındaki ilçelerde yeni turizm çekim 
merkezlerinin geliştirilmesi için turizm altyapısı ve mekan kalitesinin artırılması,

2. Belirlenen rotalar üzerinde acil müdahale gereken alanlarda iyileştirmeler yapılması,
3. Rotaların bir öğesi olarak değerlendirilen doğal, tarihi ve kültürel nitelikli alan ve yapıların 

korunarak geliştirilmesi, görünürlük ve erişilebilirliğinin artırılması, koruma kullanma 
ilkesine bağlı kalınarak turizme uygun işlevler kazandırılması,

4. Ören yerleri ve diğer tarihi, kültürel ve doğal nitelikli alanlarda turizm çeşitliliğine katkı 
sağlayacak altyapı ve çevresel düzenlemelerin yapılması,

5. GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı tarafından oluşturulan “Mezopotamya Turizm 
Destinasyonları” yaklaşımına uygun kültürel ve turistik çekim alanları oluşturmak,

6. Rotanın niteliğini artırmaya katkı sağlayacak ulusal ve uluslararası işbirliklerinin 
geliştirilmesi,

7. Turizm Rotaları üzerinde akıllı kent uygulamaları ve sistemlerinin kurulması,
8. Merkez ilçeler dışındaki ilçelerin ve her ikisindeki görece yoksul kesimlerin katılımının 

sağlanması.
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Program Kısıtları ve 

Örnek Proje Konuları

• Bölgede özellikle turizm ve ziyaretçiler ile ilgili sağlıklı verilerin sürekli ve düzenli 
toplanarak analiz edilmesine yönelik faaliyetlerin gerçekleştirilmesi ve sistemlerin 
kurulması

• Turist giriş ve çıkış noktaları ve toplanma merkezlerinde turist bilgi merkezlerinin 
kurulması,

• Bölgedeki turizm alanında eğitim gören öğrenciler için turistlerin karşılanması, 
bilgilendirilmesi ve refakat edilmesi gibi alanlarda staj vb. yöntemler ile deneyim 
kazandırılması,

• Kamu özel sektör ortaklıklarının geliştirilmesine yönelik projeler
• Rota üzerinde turist yoğunlaşmalarının olduğu noktalarda yapılacak işbirlikleri ile 

düzenli faaliyetler gerçekleştirilmesi (Örneğin: turist ziyaret noktalarında okullar/
gönüllüler tarafından halkoyunları gösterileri yapılması veya özellikle kırsal alanlarda 
unutulmaya yüz tutmuş geleneklerin/oyunların/hikayelerin canlandırılması vb.)

• Diyarbakır ve Şanlıurfa illerinin yakın illere iş için seyahat edenler için de bir konaklama 
merkezi olarak işlevlerinin güçlendirilmesine yönelik faaliyetler.

• Turizmin ekonomik ve sosyal faydalarının yoksul kesimlere de ulaşmasına yönelik 
faaliyetler. (Örneğin turizm alanlarında dezavantajlı kesimler tarafından üretilen yerel 
ürünlerin satış ve pazarlanmasına, bunun için gerekli altyapının oluşturulmasına 
yönelik projeler)

• Belirlenen rotaların dijital sosyal ağlarda da aktif olarak imaj çalışmalarının ve 
tanıtımlarının yapılması; olumlu/ olumsuz yorumların/soruların takip edilerek 
cevaplanması yolu ile online tanıtım ve pazarlama faaliyetleri ile bu tür faaliyetler 
konusunda kurum ve kuruluşlarda farkındalık ve kapasite artışının sağlanmasına 
yönelik projeler

• Turistlerin yoğunlaştığı bölgelerde, esnaf başta olmak üzere, yaşayanların 
yaklaşımlarının ve değişimin toplum üzerindeki etkilerinin takibi, sorun tespit edilir ise 
iyileştirilmesine yönelik çalışmaları içeren projeler

• Sadece yapım işi içermemek ve başka bir alan ile de ilişkilendirilmek kaydı ile özellikle 
acil müdahale gereken alanlarda yapılacak olan düzenleme, koruma, yenileme vb. 
çalışmaları içeren projeler

• İl içi, bölge içi ve hatta iller arası tematik rotaların tanıtımına yönelik ulusal ve 
uluslararası faaliyetler.

• Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Organizasyonu ve bağlı yapıları, benzeri uluslararası 
kurum ve kuruluşlar ile işbirliği yapılarak

• Tur operatörleri başta olmak üzere kamu özel sektör işbirliklerini içeren projeler
• Rotaya özel ürünlerin üretilmesi ve pazarlanmasına yönelik faaliyetler
• Ulusal ve uluslararası iyi uygulama örneklerinin transfer edilmesine yönelik 

uygulamalar
• Rota Yönetim Yazılımlarının temini veya geliştirilmesine yönelik projeler
• Turistlerin acil durumlarda kullanabilecekleri uygulamaların geliştirilmesine yönelik 

projeler
• Rota Yönetimi konusunda koordinasyonun, o bölgelerin sakinlerini de içerek şekilde, 

sağlanmasına yönelik faaliyetler içeren projeler.
• Akıllı kent konsepti tamamıyla turizm rotaları ile bütünleşecek şekilde tasarlanmıştır. 

Akıllı kentler konusunda sunulan projelerin turizm teması ile ilişkili olmasına da dikkat 
edilecektir.

Bütçe 9.000.000,00
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Destek Miktarı ve Oranı
Asgari: 75.000 (%10)

Azami: 750.000 (%75)

Süre 6-20 Ay

Uygun Başvuru Sahipleri

• Valilikler,
• Kaymakamlıklar,
• Bölge, İl ve İlçe Müdürlükleri,
• Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlıkları,
• Bakanlıklara bağlı kurum ve kuruluşlar ile Enstitüler,
• Yerel Yönetimler (Büyükşehir Belediyeleri ve ilçe Belediyeleri),
• Üniversiteler,
• Turizm Sektörü İle İlgili Kar Amacı Gütmeyen Sivil Toplum Kuruluşları (Vakıflar, 

Dernekler, Birlikler, Koop.),
• Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşları (Odalar ve Borsalar)

Tablo 11: Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artırılması Mali Destek Programı
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Programı Adı Okul Öncesi Eğitim Standartlarının Artırılması Mali Destek Programı

Referans Numarası TRC2/18/EĞİTİM

İlan Tarihi 29.12.2017

Öngörülen Zaman Çizelgesi (Online) KAYS Başvuruları: 26.03.2018 / Saat 23:59
Taahhütname Ajans’a Teslimi için Son Tarih: 02.04.2018 / Saat: 18:00

Programın Genel Amacı

TRC2 Bölgesinde Okul Öncesi Eğitim alanında okullaşma oranını arttırmak ve olumsuz 
çevresel koşullarda yaşayan dezavantajlı bölgelerdeki çocukların diğer çocuklara göre eksik 
yöndeki eğitim ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla, okul öncesi eğitim kurumlarında yeni 
yöntem ve modern yaklaşımlara uygun gerekli fiziki, beşerî ve teknik altyapının güçlendirilerek 
eğitim kalite ve cazibesinin artırılmasıdır.

Öncelikleri

1. Eğitimde altyapı ve kalitenin geliştirilerek beşeri sermayenin güçlendirmesi, insan 
kaynakları niteliğinin iyileştirilmesi, eğitim aracılığıyla ekonomik-sosyal kalkınmanın 
desteklenmesi, okulların fiziki ve teknik donanımının iyileştirilmesi,

2. Uluslararası eğitim standartlarına uygun, çağdaş bilgi ve teknoloji ile donanmış bir “Okul 
Öncesi Eğitim” için okullardaki fiziki altyapı ve teknik donanım kapasitesinin artırılması 
ve beşeri sermayenin güçlendirmesi,

3. Okul öncesi eğitim çağında yer alan çocuklarda öğrenmeye ilgi uyandırmak ve 
çocuğun var olan yeteneklerini görünür kılmaya yönelik özel ders sınıf ve aktivitelerin 
oluşturulması,

4. Okul öncesi eğitim kurumlarında çocukların bedensel, psiko-motor, sosyal, duygusal, 
zihinsel ve dil gelişimlerine yardımcı olanakların (görsel sanatlar, müzik, dans, beden 
eğitimi, drama, satranç gibi) sağlanması,

5. Okul öncesi öğrencilerin İlköğretime geçişlerinde hazır bulunmuşluk düzeylerini 
desteklemek ve rekabetçi, toplumsal duyarlılık ile sorumluluğa sahip, özgüvenli bireyler 
olmalarını sağlamaya yönelik eğitim aktiviteleri düzenlenmesi,

6. Okul öncesi öğrencilerin, arkadaş grubuna katılma, sağlıklı ilişkiler kurma, kültürel 
değerlerine sahip çıkma ve sosyalleşme gibi olguları destekleyici faaliyetler 
düzenlenmesi,

7. Bölgemizdeki okulöncesi eğitim kurumlarının, Dünya ile uyum becerisi yüksek, üretken, 
iletişim becerisi gelişmiş, teknolojiyi etkin kullanan, kültürlü ve çok yönlü bireyler 
yetiştiren yapılara dönüşümlerinin desteklenmesi.
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Program Kısıtları ve 

Örnek Proje Konuları

• Eğitim teknolojilerinde yeni yöntem ve yaklaşımlar takip edilerek öğrencilerin 
görüntülü, sesli ve etkileşimli uygulamalar yapabileceği akıllı tahtalar ve bilgisayarların 
yanında grup çalışmalarında kullanılabilecek interaktif masaların temin edilmesi,

• Öğrencilerin ilgilerini çekmek, etkinliklerden keyif almalarını sağlamak ve özellikle 
yabancı dil konuşma, dinleme ve anlama becerilerini geliştirmek için yaş seviyelerine 
uygun seslendirmeler, eğitsel video klipler, görsel animasyonlar ve interaktif oyun-
tabanlı dijital materyallerden temin edilmesi,

• Eğitimde yenilikçi yaklaşımların ve iyi uygulama örneklerinin ilgili eğitimciler (okul 
öncesi öğretmenleri ve eğitim görevlileri) tarafından incelenmesi ve öğrenilmesine 
yönelik faaliyetler,

• Bahçe ve oyun alan düzenlemelerinin yapılması veya oluşturulması (hobi bahçeleri, 
çimenli-çakıl taşlı alanlar, kum havuzları, toprak tepecikleri, bitki bahçeleri, hayvan 
beslenme yerleri, trafik eğitim alanları, açık hava tiyatrosu vb alanların sağlığa uygun 
şekilde oluşturulması),

• Okullarda fiziksel ve mekânsal koşulların iyileştirilmesi, okulların Milli Eğitim 
Bakanlığınca belirlenen standartlara ulaştırılması,

• Yaratıcı faaliyetlere yöneltici, ilgi çekici, çocukların araç kullanma becerilerini geliştirici, 
zihin ve dil gelişimine yardımcı, sanatsal gelişimini destekleyici, oyun, canlandırma, 
taklit, hareket vb. ihtiyaçlarını karşılayabilecek ortamların oluşturulması,

• İç mekanların uygun hale getirilmesi (örneğin;oyun odasında dikdörtgen masa, 
sandalye, resim sehpası, oyun blokları, evcilik köşesi, koltuklar, büfe, eşya dolabı, halı, 
paravan; inşaat köşesinde, raflı dolap, inşaat blokları, tekerlek kutu; kitaplık köşesinde 
dolap, halı, divan, oyuncak dolabı, yayın panosu, çöp kutusu, yazı tahtası ve dinlenme 
köşesinde, divan, vestiyer, spor dolabı teyp, radyo gibi),

• Maker ve STEM dersleri için gerekli program ve altyapının kurulması,
• Lego Robotik eğitimi için sınıf alt yapısının güçlendirilmesi,
• Görsel sanatlar eğitimi için gerekli altyapının sağlanması,
• Beden eğitimi ve gelişimi kapsamında paten, bale sınıflarının oluşturulması,
• Satranç vb. oyun alanları oluşturulması,
• Drama / sahne sanatları eğitimi için gerekli alt yapı ve ekipmanların sağlanması,
• Müzik duygusu ve yeteneğinin oluşturulması için müzik aletlerinin temini ve eğitim 

programının dizayn edilmesi,
• Çocuklara yaşadıkları şehrin kültür ve tarihini tanıtmaya yönelik faaliyetlerin 

gerçekleştirilmesi vb.,
• Okul öncesi öğretmen ile eğitim görevlilerinin yeni eğitim teknikleri hakkında 

bilgilendirilmesi veya eğitilmesine yönelik eğitim faaliyetleri,
• Annelerin istediği zaman çocuklarını bırakıp alabilecekleri 3-6 yaş arası çocuklar için 

yaşam merkezleri kurulması

Bütçe 4.500.000,00

Destek Miktarı ve Oranı
Asgari: 25.000 TL (%25)

Azami: 300.000 TL (%90)

Süre 2-20 Ay
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Uygun Başvuru Sahipleri

• Valilikler,
• Kaymakamlıklar,
• Milli Eğitim, İl ve İlçe Müdürlükleri,
• Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlükleri,
• Yerel Yönetimler (Büyükşehir Belediyeleri ve İlçe Belediyeleri),
• Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlıkları,
• Anaokulu Müdürlükleri,
• Anasınıfı Bulunan Okul Müdürlükleri,
• Üniversiteler,
• Diğer Kamu Kurum ve Kuruluşları
• Kamu Kurumu Niteliğindeki Meslek Kuruluşları Oda ve Birlikleri
• OSB Müdürlükleri
• SS Kooperatifleri

2.2.2. Güdümlü Proje Desteği
Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından, 2018 yılı içerisinde 2017 yılında sunulan 4 projeden 3’ü 

bakanlık tarafından uygun görülmüş olup; bu projelerin başvuru sürecine ilişkin iş ve işlemlerine devam 
edilmiştir. Bakanlığa sunulan proje sayısı:

Tablo 12: 2017 Yılı Güdümlü Proje Desteği

S. N. Programın Adı Proje Sayısı
1 Şanlıurfa 2

2 Diyarbakır 1

Genel Toplam 3

2.2.3. Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı
2018 Yılı İçerisinde Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı çerçevesinde uygun bulunan 10 

adet proje başvurusu Kalkınma Bakanlığı’na sunulmuş olup, Bakanlık tarafından 3 adet proje uygun 
görülmüştür. İlgili projelere ait iş ve işlemler devam etmektedir.

Tablo 13: 2018 Yılı Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı Kapsamında Uygun Bulunan Proje Sayıları

S. N. Programın Adı Proje Sayısı
1 Şanlıurfa 1

2 Diyarbakır 2

Genel Toplam: 3

Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı kapsamında yaklaşık 20 farklı kurumdan 69 kişiye 
bilgilendirme yapılmıştır.
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         2.2.4. Teknik Destek Programı
Ajans tarafından sağlanacak teknik desteğin amacı, bölgedeki 

yerel aktörlerin bölgesel kalkınma açısından önem arz eden, 
ancak kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama 
aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarına eğitim verme, 
program ve proje hazırlanmasına katkı sağlama, geçici uzman 
personel görevlendirme, danışmanlık sağlama, lobi faaliyetleri ve 
uluslararası ilişkiler kurma gibi konularda destek sağlamaktır. Ajans 
tarafından sağlanacak teknik destek, Ajans tarafından yayınlanan 
herhangi bir proje teklif çağrısı ile ilişkilendirilmemek koşuluyla;

• Ajans tarafından geliştirilen Sonuç Odaklı Programlar ile 
bütünleşik bir yaklaşım barındırması

• Yerel yönetimlerin başta planlama çalışmaları ile bölge plan 
ve programlarını (TRC2 Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesi 2014-2023 
Bölge Planı) uygulayıcı veya yerel kalkınma kapasitesini artırıcı 
faaliyetlerini

• Diğer başvuru sahiplerinin yerel ve bölgesel kalkınmaya 
katkıda bulunabilecek çalışmalarını kapsamak zorundadır.

Tablo 14: 2018 Yılı Teknik Destek Programı Künyesi

Programın Adı 2018 Yılı Teknik Destek Programı

Program Referans No TRC2/18/TD

Programın Amaç ve Öncelikleri

Ajans tarafından sağlanacak teknik desteğin amacı, bölgedeki yerel aktörlerin bölgesel 
kalkınma açısından önem arz eden, ancak kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve 
uygulama aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarına eğitim verme, program ve proje 
hazırlanmasına katkı sağlama, geçici uzman personel görevlendirme, danışmanlık sağlama, 
lobi faaliyetleri ve uluslararası ilişkiler kurma gibi konularda destek sağlamaktır. Ajans 
tarafından sağlanacak teknik destek Ajans tarafından yayınlanan herhangi bir proje teklif 
çağrısı ile ilişkilendirilmemek koşuluyla;

• Ajans tarafından geliştirilen Sonuç Odaklı Programlar ile bütünleşik bir yaklaşım 
barındırması veya

• Yerel yönetimlerin başta planlama çalışmaları ile bölge plan ve programlarını (TRC2 
Diyarbakır-Şanlıurfa Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı) uygulayıcı veya yerel kalkınma 
kapasitesini artırıcı faaliyetlerini veya

• Diğer başvuru sahiplerinin yerel ve bölgesel kalkınmaya katkıda bulunabilecek 
çalışmalarını kapsamak zorundadır
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Programın Toplam Bütçesi 1.000.000,00 TL

Sağlanacak Azami Destek Miktarı

• Eğitim verme: 15.000.-TL
• Program ve proje hazırlanmasına katkı sağlama: 30.000 TL
• Geçici uzman personel görevlendirme: 30.000 TL
• Danışmanlık sağlama: 30.000 TL
• Lobi faaliyetleri ve uluslararası ilişkiler kurma: 30.000 TL

*Faaliyet ve bütçede uyumsuzluk olması durumunda uygulama aşamasında bu rehberde 
belirtilen kısıtlar dikkate alınacaktır.

Desteğin Süresi 3 Ay

Başvuru Dönemleri
(Bütçe sınırına göre değişiklik
olabilir)

2018 Mayıs-Haziran 
2018 Temmuz-Ağustos 
2018 Eylül-Ekim 
2018 Kasım-Aralık 

Uygun Başvuru Sahipleri

• Yerel yönetimler ve mahalli idare birlikleri,
• Üniversiteler, meslek okulları, araştırma enstitüleri, (Üniversite bünyesindeki 

Fakültelerin başvurularını Rektörlük adına yapmaları gerekmektedir.) • Diğer kamu 
kurum ve kuruluşları, (RAM, okul, hastane, halk eğitim, gibi kurumların bağlı oldukları 
il/ilçe/bölge müdürlükleri adına başvuru yapmaları gerekmektedir.)  • Kamu kurumu 
niteliğinde meslek kuruluşları,

• Sivil toplum kuruluşları 
• Organize sanayi bölgeleri 
• Küçük sanayi siteleri 
• Teknoparklar, teknoloji geliştirme bölgeleri, endüstri bölgeleri, 
• İş geliştirme merkezi, 
• Birlik ve kooperatifler, ile yukarıda sayılan kurum ve kuruluşların kurduğu veya ortağı 

olduğu işletmeler yararlanabilir.  



 2018YILI ARA FAALİYET RAPORU | 59

Örnek Destek Konuları

• Yerel yönetimlerin kapasitesini artırmaya ve planlama faaliyetlerine destek verilmesine 
yönelik çalışmalar,

• Bölgede turizmin geliştirilmesi ve hizmet kalitesinin artırılmasına yönelik faaliyetler,
• Eğitimde hizmet kalitesinin artırılmasına yönelik faaliyetler,
• Bölgede proje yazma ve yürütme kültürünün oluşturulması ve geliştirilmesinin 

sağlanmasına yönelik faaliyetler,
• Ulusal ve uluslararası teşvik ve hibe mekanizmaları, alternatif finans kaynakları ve bu 

kaynaklardan faydalanma araçlarına yönelik eğitim ve danışmanlık,
• Bölgede bulunan kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum kuruluşlarının kurumsal ve 

beşerî kapasitelerini geliştirmeye yönelik faaliyetler,
• Bölgede entegre sanayi tesislerinin kurulmasına yönelik proje hazırlama çalışmalarının 

teknik açıdan desteklenmesi,  
• Bölgede bulunan tarihi ve kültürel değere sahip yapıların rölöve, restitüsyon, 

restorasyon, statik, aydınlatma ve çevre düzenleme projeleri ile uygulama projelerinin 
hazırlanmasına yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetleri, 

• Bölgede bulunan imalat tesislerinin kapasite ve verimlilik artışlarına yönelik eğitimler 
(Kurumsal Kaynak Planlama, Üretim Planlama, Malzeme İhtiyaç Yönetimi, İş Zekası, 
Satış ve Dağıtım vb.) 

• Bölgenin dış ticaret potansiyelinin geliştirilmesi, uluslararası tanıtımının sağlanması 
ve komşu ülkelerle ilişkilerin geliştirilmesine katkı sağlayacak çalışmalar, 

• Modern ve yenilikçi tarım yöntemleri ile iyi tarım faaliyetlerinin uygulanmasına yönelik 
kurumsal kapasite arıtılması ve üretici birliklerinin ve üreticilerin eğitilmesi,

• Bölgede turizm ve tanıtıma yönelik hediyelik eşya üretim ve satış teknikleri vb. alanlara 
yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetleri,

• Bölge halkına verilen hizmetin verimliliğinin ve kalitesinin arttırılması için kamu kurum 
ve kuruluşlarının personeline yönelik bilgi teknolojilerini etkin kullanımına ilişkin 
eğitimler,

• Teknik kapasiteyi artıracak kodlama gibi eğitimler,
• Temiz üretim uygulamalarının yaygınlaştırılmasına yönelik eğitimler,
• Atık yönetimine ilişkin eğitimler,
• Yenilik ve iyi örnek uygulamalarının transferine yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetleri 

(Ar-Ge), 
• Endüstriyel tasarım, patent, faydalı model, konularında eğitimler, 
• Enerji verimliliğinin artırılması, atık ayrıştırma ve doğal kaynakların sürdürülebilir 

kullanımına ilişkin eğitim ve danışmanlık, 
• Yerel hizmet sunumunda katılımcılık ve iş birliğini artırmaya yönelik eğitim ve 

danışmanlık,
• Cinsiyet tabanlı şiddetle mücadelede hizmet sunumunu ve farkındalığı geliştirmeye 

yönelik eğitimler,
• Bölgedeki okul öncesi eğitim kurumlarının hizmet kalitesinin artırılmasına yönelik 

faaliyetler,
• Bölgedeki özel eğitim ve rehabilitasyon kurumlarının hizmet kalitesinin artırılmasına 

yönelik faaliyetler
• Bölgedeki aile içi şiddeti engellemeye yönelik aile içi eğitim ve değerler eğitimi,
• Bölgedeki kadın girişimciliğinin artırılmasına yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetleri,
• Eğitim kurumlarının okul yöneticileri, idareciler ile eğitici/eğitmenlere yönelik eğitimler,
• Koruma altındaki çocuklara yönelik psiko-sosyal destek niteliğinde eğitimler,
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Örnek Destek Konuları

• Çocuklarda istismara karşı koruma eğitimleri,
• Öğrenci servislerine çocuk psikolojisi eğitimi, 
• Öğrenci servislerinde trafik kuralları ve ilk yardım eğitimleri, 
• Engelli bireylerin toplumsal entegrasyonuna yönelik aile bireyleri ve eğiticilere yönelik 

bilinçlendirme eğitimleri, 
• Tarımsal kooperatif kuruluş ve işletilmesine yönelik danışmanlık ve eğitimler,
• Diyarbakır ve Şanlıurfa’da kurulacak Tekstil İhtisas OSB, Gıda İhtisas OSB ve Lojistik 

Merkezlere yönelik söz konusu OSB ve Merkez faaliyetleri odaklı eğitim ve danışmanlık 
hizmetleri (Stok Yönetimi, Taşımacılık, Envanter Yönetimi vb.),

• SS ve OSB’lerde mesleki ve iş kolu bazlı eğitici eğitimleri öncelikli olmak üzere mesleki 
eğitim, 

• Toplu taşıma ve taksi esnafına ve kooperatiflerine yönelik eğitimler, 
• Turizm Platformu benzeri yapıların tanıtım ve lobicilik faaliyetlerinin desteklenmesi, 
• Üniversite Sanayi İş birliği ve Girişimcilik konularında KOBİ danışmanlığı, KOBİ 

mentörlüğü, patent ve marka danışmanlığı, melek yatırımcı olma vb. eğitimler,
• Kurumların hızlı ve kaliteli hizmet sunumu için kapasitesinin arttırılması.

2018 (Mayıs-Haziran) döneminde zamanında teslim alınan teknik destek talebi Değerlendirme 
Komisyonu tarafından değerlendirilme aşamasına alınmıştır.

2.2.5. Mali ve Teknik Destek Programları Kapsamında Yapılan Faaliyetler
2.2.5.1. Tanıtım Süreci 

Program ilanından önce, 2014-2023 Bölge Planı’nda belirlenen temel amaç ve öncelikler 
doğrultusunda, hibe programlarının öncelik alanları belirlenmiş, hazırlık aşamasında yapılacak iş ve 
işlemlerle ilgili ayrıntılı süreç planlaması yapılmış ve iş – görev dağılım çizelgeleri hazırlanarak birim 
personeline tebliğ edilmiştir. 

2018 Mali Destek Programları hazırlıkları kapsamında, “İletişim Stratejisi” hazırlanmış ve mali 
destek programları için yapılacak satın alma iş ve işlemlerini yerine getirmek üzere bir Satın Alma 
Komisyonu kurulmuştur.

Mali Destek Programları için dört farklı “Başvuru Rehberi” hazırlanarak Yönetim Kurulu’ndan onay 
alınmış ve bilgilendirme toplantılarında yapılacak bilgilendirme sunumu hazırlanmıştır. Ayrıca, başvuru 
rehberleri, broşürler, roll-up, billboard ve afişlerin tasarımı ile basım çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

Ajans internet sayfasında “KAYS Giriş Modülü” düzenlenmiş ve “Eğitim Başvuruları Yönetim 
Modülü” hazırlanmıştır. Ayrıca, Ajans internet sayfasında “Sıkça Sorulan Sorular (SSS)” bölümü de 
yayınlanarak teklif çağrısı hazırlıkları ile ilgili teknik altyapı tamamlanmıştır.

Ajansımız 29.12.2017 tarihinde teklif çağrısı ilanına çıkmıştır. Teklif Çağrısı ilan metni Ajans 
İnternet Sitesinden Bölge halkına duyurulmuştur. Ayrıca teklif çağrısı ilan metni Kalkınma Bakanlığı’nın 
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internet sitesinde yayınlanmıştır. Teklif çağrısı ilan metni Diyarbakır ve Şanlıurfa’da 1 yerel gazetede 
yayınlanmıştır.

Mali Destek Programlarının bölge kamuoyuna duyurulması amacıyla, Diyarbakır’da 17 Ocak 2018 
tarihinde saat 09.30’da Radisson Blu Otel Toplantı Salonu’nda; Şanlıurfa’da 18 Ocak 2018 tarih ve 
saat 14.30’da Şanlıurfa Hilton Garden Inn Otelde   Ajans Yönetim Kurulu üyeleri, bölgedeki sivil toplum 
kuruluşları ile özel sektör temsilcilerinin katıldığı geniş kapsamlı birer açılış ve bilgilendirme toplantısı 
organize edilmiştir. 

Program Çerçevesinde hazırlanan tanıtım materyalleri aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.

Tablo 15: Mali Destek Programları Tanıtım Materyalleri

S. N. Adı Adedi
1 Başvuru Rehberleri 2.500

2 Afiş 800

3 Broşür 8.000

4 Roll Banner 28

5 Billboard 29

6 Raket 33

Ajansımız Mayıs 2018 tarihinde Teknik Destek ilanına çıkmıştır. Teknik Desteğe çağrı ilan metni 
Ajans İnternet Sitesinden Bölge halkına duyurulmuştur. 

2.2.5.2. Bilgilendirme Toplantıları

Mali Destek Programları kapsamında Şanlıurfa ve Diyarbakır’daki ilgili kurum/kuruluşlara yönelik 
olabildiğince geniş bir kitlenin eş zamanlı olarak aynı düzeyde bilgilendirilmesini sağlamak amacıyla 
bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. Bilgilendirme toplantılarında, teklif çağrısının temel amaçları ve 
öncelikleri, mali destek miktarları ve eş finansman oranları, uygunluk kriterleri ve başvuru koşulları, 
teklif çağrısının yöntemi ve süresi gibi genel konulara yer verilmiştir. Bilgilendirme toplantıları sırasında, 
teklif çağrısına yönelik broşür vb. tanıtıcı materyallerin dağıtımı da gerçekleştirilmiştir. 

Bilgilendirme Toplantılarının düzenlenmesiyle ilgili süreç aşağıdaki tabloda özetlenmektedir.
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Tablo 16: 2018 Yılı MDP Kapsamında Diyarbakır’da Gerçekleştirilen Bilgilendirme Toplantıları

DİYARBAKIR

S.N Toplantı Yeri Tarih Saat Yer Katılımcı 
Sayısı

1 Bismil Kaymakamlığı 15.01.2018 10.00 Kaymakamlık Konferans Salonu 55

2 Hazro Kaymakamlığı 15.01.2018 10.00 Kız Meslek Lisesi 36

3 Silvan Kaymakamlığı 15.01.2018 14.00 Kaymakamlık Malabadi Toplantı Salonu 58

4 Ergani 15.01.2018 10.00 Süleyman Nazif Lisesi Toplantı Salonu 37

5 Eğil 15.01.2018 14.00 Gençlik Merkezi Çok Amaçlı Toplantı Salonu 19

6 Çermik 16.01.2018 10.00 Kaymakamlık Toplantı Salonu 57

7 Çüngüş 16.01.2018 14.00 Çüngüş Öğretmenevi 37

8 Dicle 16.01.2018 10.00 Dicle Belediyesi Konferans Salonu 12

10 Kulp Kaymakamlığı 16.01.2018 10.00 İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Çok amaçlı toplantı 
salonu 52

11 Lice kaymakamlığı 16.01.2018 14.00 Halk Eğitim Merkezi Toplantı Salonu 36

12 Kocaköy Kaymakamlığı 17.01.2018 10.00 Kocaköy İlköğretim Okulu Toplantı Salonu 51

13 Merkez 17.01.2018 09.30 Radisson Blu Otel 187

14 Merkez 03.02.2018 11.00 Hilton Garden Inn 72

15 Merkez 05.01.2018 14.00 Hilton Garden Inn 59

Toplam 768

Tablo 17:2018 Yılı MDP Kapsamında Şanlurfa’da Gerçekleştirilen Bilgilendirme Toplantıları

Şanlıurfa

S.N Toplantı Yeri Tarih Saat Yer Katılımcı 
Sayısı

1 Hilvan Kaymakamlığı 15.01.2018 10.00 Hilvan Anadolu İmam Hatip Lisesi Konferans Salonu 25

2 Bozova Kaymakamlığı 15.01.2018 14.00 Belediye Çok Amaçlı Toplantı ve Sinema Salonu 60

3 Harran Kaymakamlığı 15.01.2018 10.00 İMKB YİBO Konferans Salonu 91

4 Akçakale Kaymakamlığı 15.01.2018 14.00 Akçakale İmam Hatip Lisesi Konferans Salonu 80

5 Birecik Kaymakamlığı 16.01.2018 10.00 11 Temmuz İlköğretim Okulu Toplantı Salonu 126

6 Halfeti Kaymakamlığı 16.01.2018 10.00 Halfeti Gençlik Merkezi Toplantı Salonu 58

7 Ceylanpınar 
Kaymakamlığı 16.01.2018 10.00 İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü (Halk Eğitim Merkezi 

Toplantı Salonu 56

8 Viranşehir Kaymakamlığı 16.01.2018 14.00 Milli Eğitim Müdürlüğü Toplantı Salonu 21
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Şanlıurfa

S.N Toplantı Yeri Tarih Saat Yer Katılımcı 
Sayısı

10 Suruç Kaymakamlığı 17.01.2018 10.00 Vali Ziya Çöker ilk Öğretim okulu 52

11 Siverek Kaymakamlığı 17.01.2018 14.00 Halk Eğitim Merkezi Toplantı Salonu 85

12 Merkez Bilgilendirmesi 18.01.2018 14.00 Hilton Garden Inn 209

Toplam 863
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2.2.5.3. Eğitim Toplantıları
Bilgilendirme toplantılarının ardından, Diyarbakır’da 5 ve Şanlıurfa’da 4 olmak üzere toplam 9 adet 

“Proje Hazırlama Eğitimi” düzenlenmiştir; 271 kişiye eğitim verilmiştir. Eğitim hazırlıkları kapsamında, 
kontrol listesi ve katılımcı eğitim değerlendirme anketiyle birlikte eğitim uzmanı ve Ajans uzmanı rapor 
formatları hazırlanmıştır.

Eğitim toplantıları başlamadan önce muhtemel başvuru sahiplerinin projelerini hazırlamalarına 
yardımcı olmak ve onlara yol göstermek amacıyla Ajans uzmanları tarafından hazırlanan “Proje 
Hazırlama Rehberi” basılarak potansiyel başvuru sahiplerine dağıtılmıştır.

Tablo 18: Şanlıurfa PCM Eğitimi

ŞANLIURFA

Eğitim Verilecek Merkez Tarih Saat Yer Katılımcı 
Sayısı

Şanlıurfa 29-30-31 Ocak 2018 09.30 – 17.00 ŞUTSO Harran Toplantı Salonu 25

Şanlıurfa 1-2-3 Şubat 2018 09.30 – 17.00 ŞUTSO Harran Toplantı Salonu 31

Şanlıurfa 5-6-7 Şubat 2018 09.30 – 17.00 ŞUTSO Harran Toplantı Salonu 31

Şanlıurfa 8-9-10 Şubat 2018 09.30 – 17.00 ŞUTSO Harran Toplantı Salonu 32

Toplam 119
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Tablo 19: Diyarbakır PCM Eğitimi

DİYARBAKIR

Eğitim Verilecek Merkez Tarih Saat Yer Katılımcı 
Sayısı

Şanlıurfa 29-30-31 Ocak 2018 09.30-17.00 Dr. İlhan Karakoyun Seminer Salonu 26

Şanlıurfa 1-2-3 Şubat 2018 09.30-17.00 Dr. İlhan Karakoyun Seminer Salonu 19

Şanlıurfa 5-6-7 Şubat 2018 09.30-17.00 Dr. İlhan Karakoyun Seminer Salonu 37

Şanlıurfa 8-9-10 Şubat 2018 09.30-17.00 Dr. İlhan Karakoyun Seminer Salonu 36

Çermik – Çüngüş 14-15 Şubat2018 09.30-17.00 Dr. İlhan Karakoyun Seminer Salonu 24

Toplam 142

2.2.5.4. Teknik Masa Uygulaması

2018 Yılı Mali Destek Programları kapsamında arasında Diyarbakır ve Şanlıurfa’da eşzamanlı olarak 
teknik masa danışmanlığı uygulaması başlatılmıştır. Bu kapsamda potansiyel başvuru sahiplerinin 
olgunlaşmış projeleri ile ilgili soruları cevaplanmaya ve sorunları giderilmeye çalışılmıştır. Kaydı alınan 
450 kişiye gerekli bilgilendirmeler telefonla yüz yüze ve e-posta vasıtasıyla yapılmıştır.

Sağlanan teknik masa hizmetinin kapsamı, hazırlanan projelerin niteliğinin kontrolüne ilişkin 
değildir. Teknik masa hizmeti; KAYS sistemi, başvuru formu, fizibilite şablonu ve diğer eklerde 
anlaşılmayan hususları açıklayıcı ve gerekli belgelerin mevcut olup olmaması ve başvurunun usulüne 
göre hazırlanıp hazırlanmadığı yönüyle destek verici nitelikte olmuştur.

Teknik masa uygulaması süreci dışında, Ajans uzmanları tarafından gerek telefonla sorulan gerekse 
de Ajansımıza gelen yatırımcılar tarafından sorulan sorulara cevap verilmiştir.

2.2.5.5. Birim Faaliyetleri Dışındaki Faaliyetler

1. 11. Kalkınma Planı Çalışmaları kapsamındaki toplantılara destek sağlanmıştır.

2. Ön izleme ziyaretlerine destek sağlanmıştır.

3. Kurumlara Ajans dışı fonlar için yaptıkları Proje hazırlık çalışmalarında destek sağlanmıştır.
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3. İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri
3.1 Genel Bilgiler

İzleme ve Değerlendirme Biriminin görev ve yetkileri şunlardır:
a) Bölge planı ve programlarının gerçekleşmesi amacıyla desteklenen faaliyet ve projeleri izlemek, 

denetemek, değerlendirmek ve sonuçlarını Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı’na bildirmek.

b) Destek programlarının ve projelerin değerlendirilmesine yönelik performans/başarı gösterge setinin 
belirlenmesine katkı sağlamak. 

c) Ajansın yürüttüğü programların, desteklediği proje ve faaliyetlerin ilerlemelerine yönelik 
değerlendirmeler yapmak, periyodik değerlendirme raporları hazırlamak, bölgenin kalkınması 
bakımından yarattığı etki ve sonuçları ile başarı düzeylerini tespit etmek amacıyla etki 
değerlendirmelerini yapmak.

d) Kalkınma Bakanlığı ile koordineli bir şekilde, Ajansın sağlayacağı mali ve teknik desteklerin izleme 
ve değerlendirmesine yönelik temel ilke ve kurallar, sorumluluklar, kullanılacak belge ve formların 
standartları, yararlanıcıların proje ve faaliyetlerini uygularken uymaları gereken kuralların yasal ve 
kurumsal altyapısının tasarlanmasına katkıda bulunmak.

e) Desteklenen proje ve faaliyetler için tasarlanan İzleme Bilgi Sistemi’nin koordinasyonunu sağlamak.

f) Ajanstan destek almaya hak kazanmış proje / faaliyet sahipleri ile imzalanacak sözleşmeleri 
hazırlamak ve sözleşme imzalanması sürecine aktif olarak katılmak.

g) Sözleşme öncesinde, Genel Sekreterce gerekli görülen projelere ön izleme ziyareti yapmak.

h) Sözleşmelerin imzalanmasını müteakip, sözleşme bilgilerinin doğruluğunu teyit etmek, 
yararlanıcının uygulama kapasitesini değerlendirmek ve yararlanıcı ile birlikte proje uygulamasına 
ilişkin bir yol haritası hazırlamak; projenin risk ve ihtiyaç analizlerine göre ön ödeme yapılmasının 
uygunluğu ve ön ödeme miktarı konusunda görüşünü Genel Sekretere bildirmek.

i) Yararlanıcılara, proje / faaliyet uygulama ve satın alma usulleri, İzleme Bilgi Sistemi’nin kullanımı, 
raporlama gibi konularda eğitimler vermek; bu amaçla bir Proje Uygulama Rehberi hazırlamak ve 
uygulamada yararlanıcılara karşılaştıkları problemlerin çözümüne yönelik destek vermek.

j) Desteklenen proje ve faaliyetlere izleme ziyaretleri gerçekleştirmek.

k) Uygulama aşamasına geçmiş proje ve faaliyetlerde öngörülen amaç ve hedeflere ulaşılmasına 
yardımcı olmak, uygulamanın belirlenen ilke ve kurallara, usul ve esaslara ve sözleşme hükümlerine 
uygun yürümesini sağlamak.

l) Riskleri önceden tespit ederek düzeltici ve önleyici tedbirler almak, gerekiyorsa sözleşme 
değişiklikleri, fesih, usulsüzlükler, geri ödemeler vb. ile ilgili işlemleri yapmak.

m) Yararlanıcılar tarafından sunulan raporları ve ödeme taleplerini değerlendirmek, ödemelerin 
zamanında yapılmasını sağlamak ve yapılan harcamaların usule uygunluğunu denetlemek. 

n) Birimle ilgili görev ve faaliyetler kapsamında ilgili yerel ve ulusal kurumlarla işbirliği ve kapasite 
geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.
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İzleme ve Değerlendirme Birimi’nde hâlihazırda 4 kişi çalışmakta olup görevli uzmanlarla ilgili 
detaylı bilgilere aşağıda yer verilmiştir.

Tablo 20: İzleme ve Değerlendirme Biriminde Görevli Personel

S.N. Adı Üniversite Bölüm Görevi
1 Emine ARSLAN ODTÜ Uluslararası İlişkiler Birim Başkanı

2 Eser Çağlar YILMAZ Marmara Üniversitesi İktisat Uzman

3 Mustafa BALTACI Gazi Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Uzman

4 Yunus EFE Gazi Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Uzman

3.2. Destek Programları İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 
2018 yılının ilk altı ayında; 2015 Yılı GAP Organik Tarım Değer Zinciri Pilot Uygulamaları Mali Destek 

Programı, 2016 Yılı Yenilenebilir Enerji ve Çevre Mali Destek Programı, 2017 Yılı Teknik Destek Programı 
kapsamındaki projelerin izleme ve değerlendirme işlemleri yapılmıştır. Aynı zamanda, uygulaması 
Kalkınma Bakanlığınca Ajansımıza devredilen Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı kapsamındaki 
projelerin izleme ve değerlendirme faaliyetleri yürütülmüştür.

3.2.1. Mali Destek Programları
3.2.1.1. Geçmiş Yıllar Mali Destek Programları

Geçmiş yıllar Mali Destek Programlarına ilişkin icmal tablosu aşağıdadır.

Tablo 21: Geçmiş Yıllar MDP’lerine İlişkin İcmal Tablosu

Proje 
Sayısı

Projelerde Ajans 
Desteği (TL)

Projelerde Eş 
Finansman 

Miktarı (TL)

Projelerin 
Toplam 

Bütçeleri (TL)
2015 Yılı GAP Organik Tarım Mali Destek Programı 7 1.525.786,00 737.972,00 2.263.758,00

2016 Yılı GAP Organik Tarım Değer Zinciri Pilot 
Uygulamaları MDP 7 2.498.451,44 1.523.248,56 4.021.700,00

GAP Bölgesi'nde Sanayide Enerji Verimliliğinin 
Arttırılması Pilot Uygulamaları 6 1.679.909,71 1.796.810,39 3.476.720,10

2016 Yılı Yenilenebilir Enerji ve Çevre MDP 4 2.471.517,70 4.695.426,30 7.166.944,00
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3.1.2. 2018 Mali Destek Programları 

2018 Yılı Mali Destek Programları kapsamında gerçekleştirilen Ön İzleme Ziyaretlerinin plan ve 
programı yapılmış, görevlendirilen personele KAYS üzerinden atamalar yapılmıştır. Ön İzlemeler 
kapsamında Şanlıurfa, Diyarbakır ve ilçelerinde yer alan projelere ziyaretler gerçekleştirilmiş, fotoğraflar 
çekilmiş ve raporlar tutularak KAYS’a girişleri yapılmıştır.

2018 Yılı Mali Destek Programları kapsamında Genel Sekreter’in görevlendirmesi ile KOBİ Yazılım 
ve Tasarım Mali Destek Programı kapsamındaki firmaların Bütçe Revizyonları KAYS üzerinden 
gerçekleştirilmiş, ayrıca Sanayi ve Turizm Mali Destek Programlarının bütçe revizyonlarında gerekli 
güncelleme ve düzeltmelerin yapılmasına katkı verilmiştir.

3.1.2.1. 2017 Yılı Teknik Destek Programı
Kalkınma Ajansları Proje ve Faaliyet Destekleme Yönetmeliği’nin 32’nci maddesine dayanılarak, 

Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından 2017 yılı için,  yerel yönetimlerin başta planlama çalışmaları 
ile bölge  plan ve programlarını uygulayıcı veya yerel kalkınma kapasitesini artırıcı faaliyetleri ile diğer 
kamu kurum ve kuruluşlarının ve bölgedeki sivil toplum kuruluşlarının yerel ve bölgesel kalkınmaya 
katkıda bulunabilecek çalışmaları için, eğitim verme, program ve proje hazırlanmasına katkı sağlama, 
geçici uzman personel görevlendirme, danışmanlık sağlama, lobi faaliyetleri ve uluslararası ilişkiler 
kurma gibi kurumsal nitelikli ve kapasite geliştirici faaliyetlere teknik destek Eğitimlerin bir bölümünün 
uygulaması 2018 yılının ilk çeyreğinde gerçekleştirilmiştir. 

Programın Amaç Ve Öncelikleri
Ajans tarafından sağlanacak teknik desteğin amacı, bölgedeki yerel aktörlerin bölgesel kalkınma 

açısından önem arz eden, ancak kurumsal kapasite eksikliği nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında 
sıkıntı ile karşılaşılan çalışmalarına destek sağlamaktır. Ajans tarafından sağlanacak teknik destek; 
Ajans tarafından yayınlanan herhangi bir proje teklif çağrısı ile ilişkilendirilmemek koşuluyla; 

1. Yerel yönetimlerin başta planlama çalışmaları ile bölge plan ve programlarını (TRC2 Diyarbakır-
Şanlıurfa Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı, GAP Eylem Planı, GAP Bölgesi Turizm Master Planı vb.) 
uygulayıcı veya yerel kalkınma kapasitesini artırıcı faaliyetlerini, 

2.  Diğer kamu kurum ve kuruluşlarının ve bölgedeki sivil toplum kuruluşlarının yerel ve bölgesel 
kalkınmaya katkıda bulunabilecek çalışmalarını, kapsamaktadır.

Programın Toplam Bütçesi  : 2.000.000,00 TL 

Sağlanan Azami Destek Miktarı : 15.000,00 TL

Başvuru Dönemleri: Mart – Nisan, Mayıs – Haziran, Temmuz – Ağustos, Eylül – Ekim, Kasım – 
Aralık dönemleri olmak üzere toplamda beş dönem olarak gerçekleşmiştir. Kasım – Aralık döneminin 
değerlendirilme süreçleri devam etmekte olup, Kasım  – Aralık dönemiyle birlikte toplamda 121 kurum/
kuruluşla teknik destek sözleşmesi imzalanmıştır ve kurumların talep etmiş oldukları eğitimler icra 
edilmiştir. 
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Tablo 22: 2017 Yılı Teknik Destek Programı Kapsamında Sözleşme İmzalanan ve 
Destek Sağlanan Kurum ve Kuruluşlar

S.N. Başvuru Sahibi Proje Adı İl

1 Güneydoğu Tekstil Sanayi ve 
İşadamları Derneği

Hazır Giyimde Yalın ve Sıfır Fireli Üretim 
Teknikleri Diyarbakır

2 Şanlıurfa Açık Ceza İnfaz Kurumu Hükümlülere Yönelik Girişimcilik Eğitimi Şanlıurfa

3 Karaköprü Belediyesi Eğitimle Ufuklar Aralanıyor Şanlıurfa

4 Şanlıurfa Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi Çocuk Değerlendirme Testleri Eğitimi Şanlıurfa

5 Diyarbakır Kamu Hastaneler 
Kurumu Sertifikalı İhale Mevzuatı Eğitimi Projesi Diyarbakır

6 Güneydoğu Engelli ve Mağdur 
Kadınları Destekleme Derneği Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri Projesi Diyarbakır

7 Gap Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü 

SPSS İle İleri Düzey İstatistiksel Analiz ve Ölçek 
Geliştirme Eğitimi Şanlıurfa

8 Sur İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Travma Atölyesi Diyarbakır

9 Diyarbakır Aile ve Sosyal Politikalar 
İl Müdürlüğü

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, Kadın ve İnsan 
hakları, Travma Altındaki Kadın ve Çocuğa 
Yaklaşım 

Diyarbakır

10 Suruç Belediyesi Girişimci Gençler İstihdama Katkı Sağlıyor Şanlıurfa

11 GAP Seracılar Birliği Derneği
Sera Enerji Maliyetlerinin Azaltma, Enerji 
Verimliliği, Enerji Kooperatifi Kurma Eğitimi ve 
Danışmanlığı

Şanlıurfa

12 Diyarbakır Gıda Kontrol Laboratuvar 
Müdürlüğü

Teknik Hizmet Kalitesinin Artırılmasına Yönelik 
Eğitim Faaliyeti Diyarbakır

13 Dicle Toplumsal Araştırmalar 
Merkezi Derneği

Travmatik Yaşantılar Sonrası Psikolojik Tepkiler 
ve Baş Etme Yolları Eğitimi Diyarbakır

14 Şanlıurfa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Kodlama Eğitimi Şanlıurfa

15 Harran Üniversitesi Harran Üniversitesi Yüksek Başarımlı Hesaplama 
Merkezi Kapasite Geliştirme Faaliyetleri Projesi Şanlıurfa

16 Silvan Belediyesi Kamu Yönetimi, Büro Destek ve İş Destek 
Faaliyetleri Diyarbakır

17 Altınokta Körler Derneği Diyarbakır 
Şubesi

Engellilere Yönelik Ayrımcılığı Önleme 
,Savunuculuk ve İzleme Eğitimi Diyarbakır

18 GAP Organik Küme Derneği GAP ORKÜDER Stratejik Plan Hazırlama Eğitimi Şanlıurfa

19 Dicle Teknokent IPA II Proje Hazırlama Eğitimi Diyarbakır

20 Dicle Üniversitesi Güneş Enerji Santralleri Kurulum, İşletme ve 
Bakım Eğitimi Diyarbakır

21 Eyyübiye Belediyesi Eyyübiye Belediyesi 3D Max ve Photoshop 
Öğreniyor Şanlıurfa

22 Viranşehir Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi Kısa Süreli Çözüm Odaklı Terapi Eğitimi Şanlıurfa
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S.N. Başvuru Sahibi Proje Adı İl

23 Şanlıurfa 1. Organize Sanayi Bölgesi 
Müdürlüğü AB Projesi Hazırlama Teknik Desteği Şanlıurfa

24 Haliliye Belediyesi
Haliliye Belediyesi için İSO 9001 Kalite Yönetim 
Sistemi ve İSO 50001 Enerji Yönetim Sisteminin 
Kurulması.

Şanlıurfa

25 Bozova Şoförler ve Otomobilciler 
Esnaf Odası Yarının Büyüklerini Güvenli Taşıyorum Şanlıurfa

26 Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi Kurucu ve İşletici A.Ş

Rekabetçi Sektörler Programı İçin Teknik Uzman 
Desteği Şanlıurfa

27 Ceylanpınar Sanayici ve İşadamları 
Derneği Üyelerimiz İş Kapasitelerini Artırıyor Şanlıurfa

28 Harran Kaymakamlığı Harran Ahşap Tasarımı İle Oyuncak İmalatı 
Eğitimi Şanlıurfa

29 Çüngüş İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Proje Yapımı, Empati ve Protokol Eğitimleri Diyarbakır

30 Şanlıurfa Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Proje Döngüsü ve Yönetimi Eğitimi Şanlıurfa

31 Çüngüş Kaymakamlığı Kamu İhale Kanunu, EKAP Sistemi, Resmi 
Yazışma Kuralları ve Etkili İletişim Eğitimi Diyarbakır

32 Yıldız İzcilik Gençlik ve Spor Kulübü 
Derneği Okul Ruhsallığı Eğitim Programı Şanlıurfa

33 Dicle Üniversitesi Bilim ve Teknoloji 
Uygulama ve Araştırma Merkezi

Dicle Üniversitesi Bilimi ve Teknoloji Uygulama 
ve Araştırma Merkezi IPA Programlarına Proje 
Hazırlama Danışmanlığı 

Diyarbakır

34 Diyarbakır Ticaret Borsası Lisanslı Depoculuk Projemiz IPA Yolunda Diyarbakır

35
Dicle Üniversitesi Yenilenebilir 
Enerji Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdürlüğü

DUYEM Teknik Kapasitesini Artırıyor Projesi Diyarbakır

36 Eğil İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Müdürlüğü

Eğil İlçesinde Eğitimli Çiftçilerle Organik Meyveler 
Yetiştiriliyor Diyarbakır

37 Şanlıurfa Bilim Sanayi ve Teknoloji il 
Müdürlüğü

Patent, Faydalı Model, Endüstriyel Tasarım, 
Marka, Coğrafi İşaretleme ve ARGE Projeleri 
Eğitimi

Şanlıurfa

38 Diyarbakır OSB Diyarbakır OSB Teknik ve İdari Personelinin 
Eğitimini Güçlendirme Diyarbakır

39 Diyarbakır Aşçılar ve Pastacılar 
Derneği Şeker Hamuru Modelleme Eğitimi Diyarbakır

40 Dicle Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Dekanlığı

TRC2 Bölgesinde İstihdam Olanaklarına Yönelik 
Farkındalık Artırma Eğitimleri Diyarbakır

41 Suruç Belediyesi Şanlıurfa Suruç Belediyesi Stratejik Plan 
Hazırlama Eğitimi Şanlıurfa

42 Haliliye Belediyesi
Belediye Çalışanlarının Tamamına İş Sağlığı ve 
Güvenliği Eğitimleri Vererek İş Güvenliği Bilincini 
Arttırmak

Şanlıurfa
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S.N. Başvuru Sahibi Proje Adı İl

43 Diyarbakır Kamu Hastaneler 
Kurumu Eğitici Eğitimi Diyarbakır

44 Şanlıurfa Yatırım İzleme ve 
Koordinasyon Başkanlığı

Kamu İhale Kanunu ve Kamu Sözleşmeleri 
Kanunu Eğitimi Şanlıurfa

45 Lice Kaymakamlığı Kamu İhale Mevzuatı ve İhale Süreci Eğitimi Diyarbakır

46 Bozova Kaymakamlığı Bozova Cankurtaranlarını Yetiştiriyor Şanlıurfa

47 Lice Belediyesi İş Güvenliği ve İş Sağlığı Diyarbakır

48 Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Yöresel Ürünler Coğrafi İşaret Teknik Destek 
Projesi Diyarbakır

49 Şanlıurfa İli Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı

Şanlıurfa Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma 
Vakıfları Hizmette Kaliteyi Arttırıyor Şanlıurfa

50 Dicle Üniversitesi Hastaneleri Sağlıkta Kalite Yönetim Sistemleri Eğitimi Diyarbakır

51 Proje Koordinasyon Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Müdürlüğü

Erasmus+ Yenilik ve İyi Uygulamaların Değişimi 
İçin İşbirliği Proje Hazırlama Eğitimi Diyarbakır

52 Diyarbakır Sosyal Bilimler Meslek 
Yüksekokulu Müdürlüğü

Diyarbakır'da Butik Pastacılık Kalitesinin 
Arttırılması Diyarbakır

53 Viranşehir Kaymakamlığı Viranşehir Genç Girişimci Şanlıurfa

54 Şanlıurfa Esnaf Sanatkarlar Odaları 
Birliği

Yiyecek İçecek Sektöründe Hizmet İçi Eğitim 
Projesi Şanlıurfa

55 Diyarbakır Ticaret Borsası Turizmde Kadın Girişimciliği-2 Diyarbakır

56 Eyyübiye Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi Zorbalığa Karşı EMDR Terapi Eğitimi Şanlıurfa

57 Şanlıurfa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Kodlama Eğitimi 2 Şanlıurfa

58 Sur Kaymakamlığı Çocuk Değerlendirme Testleri Diyarbakır

59 Sur Belediyesi Ergenlerde ve Gençlerde İntihar ve İntiharı 
Önleme Diyarbakır

60 Dicle Üniversitesi Hastaneleri 
Başhekimliği Sağlık Turizmi Eğitimi ve Danışmanlığı Diyarbakır

61 Kayapınar Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi Kriz ve Krize Müdahale Eğitici Eğitimi Diyarbakır

62 Çermik İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Öğreten, Öğrenen, Lider Öğretmen Diyarbakır

63
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu Diyarbakır İl 
Koordinatörlüğü

Uygulamalı Etki Analizi Eğitimi Projesi Diyarbakır

64 Ceylanpınar Belediyesi Enerjimi Güneşten Alıyorum Şanlıurfa

65 Diyarbakır Büyükşehir Belediye 
Başkanlığı

Lice Domatesi Coğrafi İşaret Tescili Ön Araştırma 
Projesi Diyarbakır

66 Diyarbakır Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğü Eğiticilerin Eğitilmesi Diyarbakır

67 Diyarbakır OSB Tedarik Zinciri Yönetiminin Temelleri Diyarbakır
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S.N. Başvuru Sahibi Proje Adı İl

68 Şanlıurfa Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi

Etkin İletişim Teknikleri ve Hasta/Hasta 
Yakınlarıyla İletişim +++++++ Şanlıurfa

69 Dicle Üniversitesi
Yükseköğretimde Kalite Güvence Sistemi-TS 
EN ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi Temel, 
Dokümantasyon, İç Tetkik, Proses Eğitimi 

Diyarbakır

70 Diyarbakır Bilim ve Sanat Merkezi MAKER & STEM Eğitmen Eğitimi Diyarbakır

71 Şanlıurfa Bilim ve Sanat Merkezi Şanlıurfa BİLSEM Kodluyor Şanlıurfa

72 Harran Üniversitesi Harran Üniversitesi Bilgi İşlem Daire Başkanlığı 
Siber Güvenlik Kapasite Geliştirme Faaliyetleri Şanlıurfa

73 Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme 
Bölgesi Kurucu ve İşletici A.Ş

Patent Ofis İçin Kapasite Geliştirme Eğitimi ve 
Danışmanlık Hizmeti Projesi Şanlıurfa

74 Bağlar İlçe Milli Eğitim Kısa Süreli Çözüm Odaklı Terapi İlke ve Teknikleri Diyarbakır

75 Bağlar Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi  Çocuk ve Ergen Psikopatalojisi Diyarbakır

76 Kayapınar Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi Dil ve Konuşma Bozuklukları Eğitimi Diyarbakır

77 Kayapınar İlçe Milli Eğitimi 
Müdürlüğü 

Zihinsel Engellerin İhmal ve İstismardan 
Korunma Yolları Eğitimi  Diyarbakır

78 Yenişehir Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi 

Okul Rehber Öğretmenleri İçin Teknoloji 
Bağımlılığı ve Müdahale Yöntemleri Diyarbakır

79 Yenişehir İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü 

Okul Rehber Öğretmenleri İçin Okul Fobisi ve 
Müdahale Yöntemleri Diyarbakır

80 Sur Rehberlik ve Araştırma Merkezi Akılcı Duygusal Davranışçı Terapi Bağlamında 
Okullarda Psikolojik Danışma Süreci Diyarbakır

81 GAP Tarımsal Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğü Etkili Sunum Teknikleri Şanlıurfa

82 Diyarbakır Bilim ve Sanat Merkezi Geleceğini Kodla Eğitimi Diyarbakır

83 Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi 
Güdümlü Proje Hazırlanması Teknik Desteği Şanlıurfa

84 Harran İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Proje Döngüsü Yönetimi (PCM) Eğitimi Şanlıurfa

85 Kocaköy Kaymakamlığı
İlçemiz Kamu Kurum ve Kuruluşlarındaki 
Yöneticilerimizin Temel Bilgisayar Programlarıyla 
İlgili Bilgilendirilmesi 

Diyarbakır

86 Diyarbakır İş Kadınları Derneği Diyarbakır E-Ticaret (Elektronik Ticaret ) Eğitimi Diyarbakır

87 Karaköprü İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü İleri Düzey Kodlama Eğitimi Şanlıurfa

88 İl Milli Eğitim Müdürlüğü Öğrenci ve Öğretmenlere Yönelik Kod Eğitimi Diyarbakır

89 Çüngüş İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Proje Döngüsü Yönetim Eğitimi (PCM) Diyarbakır

90 Karaköprü Belediyesi Kurum İçi İletişim ve Halkla İlişkiler Şanlıurfa

91 Diyarbakır Fotoğraf Derneği 
(Fotono21) İleri Düzey Fotoğrafçılık Teknikleri Eğitimi Diyarbakır
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S.N. Başvuru Sahibi Proje Adı İl

92 Dicle Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Dekanlığı 

Uygulamalı İleri Ekonometrik Analiz Seviyesinin 
Arttırılması Eğitimi Diyarbakır

93 Bozova Gençlik Hizmetleri ve Spor 
İlçe Müdürlüğü İlk Yardım ile Hayatı Kurtar Şanlıurfa

94 Şanlıurfa İli Kültür Eğitim Sanat ve 
Araştırma Vakfı 

Kültürel Bir Değer Olarak Unutulmaya Yüz 
Tutmuş Geleneksel Şanlıurfa Yemekleri ve Bu 
Kültürel Değerin Korunması Projesi 

Şanlıurfa

95
Aydınlık YARINLAR İçin Hak ve 
Özgürlükler Eğitim Kültür ve 
Yardımlaşma Derneği 

Sivil Toplum Kuruluşları Üyelerin Halkla İlişkiler 
ve İletişim Becerilerini Geliştirme Diyarbakır

96 Diyarbakır OSB Diyarbakır OSB Katılımcılarına Dış Ticaret Eğitimi Diyarbakır

97 Ergani İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Proje Hazırlama ve Yürütme Eğitimi Diyarbakır

98 Şanlıurfa Gıda Tarım ve Hayvancılık 
İl Müdürlüğü İyi Tarım Uygulamaları Birimi Eğitimi Şanlıurfa

99 Kadın Sorunları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Müdürlüğü Butik Pastacılık Eğitimi Diyarbakır

100 Eyyübiye İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü Yaratıcı Okuma Eğitmen Eğitimi Şanlıurfa

101 Lice Kaymakamlığı O Ezanlar Ki Diyarbakır

102 Viranşehir İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğü Viranşehir STEM Hareketi Şanlıurfa

103 Kayapınar Belediyesi Kadının Toplumdaki Yeri, Sosyal ve Hukuksal 
Hakları, İletişim Diyarbakır

104 Kayapınar Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı Başkanlığı Kadın Sağlığı ve Hijyen Eğitimi Diyarbakır

105 Kadın Aile Eğitim Kültür 
Yardımlaşma Derneği

Kültürel Bir Değer Olarak Unutulmaya Yüz 
Tutmuş Geleneksel İhram Dokumacılığı Eğitimi Şanlıurfa

106 Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Etkili İletişim ve Kriz Yönetimi Eğitimi Diyarbakır

107 Bağlar Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi Çocuklarda Cinsel Eğitim Diyarbakır

108 Bağlar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Travma ve Krize Müdahale Diyarbakır

109 Siverek Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanlığı

Siverek TSO Geleceğini Planlıyor, 4 yıllık Stratejik 
Plan Hazırlıyor Şanlıurfa

110 Birecik İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Kısa Süreli Çözüm Odaklı Terapi Eğitimi Şanlıurfa

111 Eyyübiye Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi Oyunla Psikolojik Danışma Şanlıurfa

112 Sağlık ve Sosyal Hizmet Çalışanları 
Sendikası

Örgütsel Temsil ve Yönetimin Temelleri İle 
Kadınların Statüsündeki Değişim Diyarbakır

113 Diyarbakır Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği

Diyarbakır’da Güzellik Uzmanlığı ve Kuaförlük 
Alanında Mesleki Yeterlilik Sistemi için Nitelikli 
Personelin Yetiştirilmesi Projesi

Diyarbakır
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114 Diyarbakır İl Milli Eğitim Müdürlüğü
Fikirlerimi Kodluyorum Geleceğimi 
Şekillendiriyorum  Öğrenci ve Öğretmenlere 
Yönelik Kod Eğitimi

Diyarbakır

115 Karaköprü Yenişehir Halk Eğitimi 
Merkezi Müdürlüğü STEM & Robotik Eğitmen Eğitimi Şanlıurfa

116 Haliliye İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü AutoCAD Eğitimi Şanlıurfa

117 Dicle Üniversitesi Bilimsel 
Araştırma Koordinatörlüğü

İİBF'de İstatistiksel Analiz Kapasitesini 
Geliştirme TD Eğitim Faaliyeti: Uygulamalı SPSS 
ile Sayısal Analiz Becerisini Gelişt.

Diyarbakır

118 Diyarbakır Aile ve Sosyal Politikalar 
İl Müdürlüğü Kadına Yönelik Şiddetin Önlenmesi Eğitici Eğitimi Diyarbakır

119 Sosyo Ekonomik Kalkınma Derneği Savunuculuk ve Lobicilik Temel Eğitimleri ve 
Metotları Diyarbakır

120 Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Diyarbakır Gastronomi Yol Haritasının 
Hazırlanması Diyarbakır

121 Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi Siber Güvenlik ve Android Şanlıurfa
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3.2.3. Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı
Başbakanlık Yüksek Planlama Kurulunun 28.12.2011 tarih ve 2011/43 nolu kararıyla, Cazibe 

Merkezlerini Destekleme Programı (CMDP) kapsamında desteklenen projelerin yerel düzeyde izlenmesi 
ve değerlendirilmesi görevi Ajansımıza verilmiştir.

Diyarbakır ve Şanlıurfa’da proje uygulayıcı kurumlarla yapılan değerlendirme toplantılarına katılım 
sağlanmış projelerin ilerleme durumları yakinen takip edilmiştir. Ödenek durumlarına göre projelerden 
gelen ara ödeme talepleri değerlendirilerek gerekli ödenekler aktarılmıştır. 

2 haftalık periyotlarla proje harcama tutarlarını gösteren program takip tabloları Kalkınma 
Bakanlığına mail olarak iletilmiştir. 

Tablo 23: Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı

I. GENEL BİLGİLER

Program Adı Cazibe Merkezlerini Destekleme Programı

Program Kapsamında Desteklenen Proje Sayısı  19.06.2018 tarihi itibariyle toplam 26 projeden 24 proje 
kapatılmıştır. 2 proje devam etmektedir. 

Desteklenen Projelerin Bütçesi (TL) 161.774.662,47

Projelerdeki Destek Tutarı (TL) 147.046.220,46

Projelerdeki Eş Finansman Tutarı (TL) 14.728.442,01

Projelere Aktarılan Kaynak (TL) 120.448.148,18
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Tablo 24: İl Bazlı Desteklenen Projeler-Diyarbakır

S. N. Yararlanıcı Adı Proje Adı Proje Bütçesi 
(TL)

Destek 
(TL)

Eş Finansman 
(TL)

Aktarılan
 (TL)

1 Diyarbakır İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

Şeyh Mattar Camii 
Minaresi (Dört Ayaklı 
Minare) Restorasyonu 
Projesi

566.867,55 566.867,55 - 226.747,02

2 Diyarbakır İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

Diyarbakır Kültürel 
Mirasının Projelendirilmesi 
Projesi

3.413.429,40 3.413.429,40 - 2.730.743,76

3 Diyarbakır İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

Diyarbakır Evlerinin 
Turizme Kazandırılması 
Projesi

2.118.400,00 2.118.400,00 - 847.360,00

4 Diyarbakır İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

Ulu Cami ve Hanlar Bölgesi 
Renovasyon Projesi 694.131,98 694.131,98 - 555.305,58

5 Diyarbakır İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

Diyarbakır Surlarının 
Turizme Kazandırılması 
Projesi

7.117.951,42 7.117.951,42 - 5.694.361,14

6 Diyarbakır İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

Diyarbakır Kültürel Mirasın 
Tanıtımı Projesi 3.092.918,80 3.092.918,80 - 3.092.918,80

7 Diyarbakır İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

Diyarbakır İçkale Surlarının 
Restorasyonu Projesi 7.195.636,76 7.195.636,76 - 5.756.509,40

8 Diyarbakır İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü

Diyarbakır 
Şehzadeler Konağının 
Projelendirilmesi Projesi

301.624,00 301.624,00 - 150.649,60

9 Kulp Ziraat Odası 
Başkanlığı

Kulp İpek İplik Üretim 
Merkezi Projesi 1.845.554,00 1.845.554,00 - 1.845.554,00

10 Diyarbakır Valiliği 

41 nolu (Yedi Kardeş 
Burcu) ve 42 nolu (Nur 
Burcu) Burçlar ve Burçlar 
Arası Sur Duvarının 
Restorasyonu Projesi

2.848.000,00 2.848.000,00 - 854.400,00

11 Diyarbakır Valiliği Diyarbakır Surlarının 
Projelendirilmesi Projesi 3.854.000,00 3.854.000,00 - 1.156.200,00

12 Diyarbakır Valiliği 
Diyarbakır Turizm Alt 
Yapısının Geliştirilmesi 
Projesi

2.100.000,00 2.100.000,00 - 2.100.000,00

13 Diyarbakır Valiliği Diyarbakır Mesleki Eğitim 
ve Yerel Kalkınma Projesi 2.000.000,00 2.000.000,00 - 2.000.000,00

14 Diyarbakır Valiliği 
Diyarbakır’ın Turizm Marka 
Değerinin Artırılması 
Projesi

3.185.400,00 3.185.400,00 - 3.185.400,00

15 Diyarbakır Valiliği 
Dezavantajlı Grupların 
Sosyal Entegrasyonu ve 
Rehabilitasyonu Projesi

6.000.000,00 6.000.000,00 - 6.000.000,00
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S. N. Yararlanıcı Adı Proje Adı Proje Bütçesi 
(TL)

Destek 
(TL)

Eş Finansman 
(TL)

Aktarılan
 (TL)

16 Diyarbakır Ticaret ve 
Sanayi Odası

Fuar ve Kongre Merkezi 
Altyapı Güçlendirme 
Projesi

3.350.000,00 3.000.000,00 350.000,00 2.958.805,97

17 Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi

Çiftehan Restorasyon 
Projesi 6.000.000,00 6.000.000,00 - -  

18 Diyarbakır Büyükşehir 
Belediyesi

Ocak & Abdi Paşa Sokak 
Sağlıklaştırma Projesi 4.000.000,00 3.000.000,00 1.000.000,00 -  

TOPLAM  59.683.913,91  58.333.913,91  1.350.000,00  39.154.955,27

Tablo 25: İl Bazlı Desteklenen Projeler-Şanlıurfa

S. N. Yararlanıcı Adı Proje Adı Proje Bütçesi 
(TL) Destek (TL) Eş Finansman 

(TL) Aktarılan (TL)

1 Şanlıurfa Valiliği Sokak Cephe İyileştirme ve 
Kültür Adası Projesi 21.021.200,00 21.021.200,00 - 21.021.200,00 

2 Şanlıurfa Büyükşehir 
Belediyesi

Kale Eteğinin Turizme 
Kazandırılması Projesi 25.922.565,55 25.922.565,55 - 25.922.565,55 

3 Şanlıurfa Valiliği Şanlıurfa Kültürel 
Mirasının Tanıtımı Projesi 2.730.400,00 2.730.400,00 - 2.730.400,00 

4 Şanlıurfa Büyükşehir 
Belediyesi*

Şanlıurfa GAP Vadisi Proje 
Çizimi Projesi 500.000,00 500.000,00 - 498.000,00 

5 Şanlıurfa Büyükşehir 
Belediyesi

Şanlıurfa GAP Vadisi 
Ulaşım Köprüleri Projesi 14.278.442,01 12.000.000,00 2.278.442,01 12.000.000,00 

6 Şanlıurfa Valiliği 
Şanlıurfa Geleneksel El 
Sanatları Tasarım ve Paz. 
Projesi 

1.422.327,00 1.322.327,00 100.000,00 528.930,00 

7 Şanlıurfa Büyükşehir 
Belediyesi

Şanlıurfa Fuar Merkezi 
Projesi 22.000.000,00 11.000.000,00 11.000.000,00 9.425.000,00

8 Şanlıurfa Valiliği 
YİKOB

Ayakkabıcılar Sanayi 
Bölgesi Projesi 14.215.814,00 14.215.814,00 - 9.167.097,36

TOPLAM 102.090.748,56 88.712.306,55 13.378.442,01 81.293.192,91
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3.3. 2013-2014 Yılları Mali Destek Programları ve 2011 Cazibe 
Merkezlerini Destekleme Programı (Diyarbakır projeleri) 
Etki Analizi Çalışması 

Amaç 
Ajansımız tarafından 2013 ve 2014 yıllarında uygulanan;  Ajans tarafından sağlanan mali desteklerin 

istihdam, yatırım, ihracat, ithalat, turizm ve diğer yönlerden Bölge kalkınması bakımından doğurduğu 
etki ve sonuçların analiz edilmesidir. İşin sonunda; 

Ajans tarafından uygulanan destek programlarının öncelikli olarak Ajansın Bölge Planı ile, ikincil 
olarak da ilgili üst ölçekli planlarda (Ulusal Kalkınma Planları) belirtilen politika amaçlarına ulaşılmasına 
ne ölçüde katkı sağladığının anlaşılması,

Ajans’a sağlanan finansman ile ne tür somut sonuç ve etkilerin yaratıldığının öğrenilmesi,

Ajans’ın etkinliğinin ve Ajans programlarıyla yaratılan sonuç ve etkilerin arttırılmasına yönelik 
bilgilerin toplanması ve tavsiyelerin belirlenmesi amaçlanmaktadır. Bu doğrultuda ortaya çıkan 
sonuçlar ağaşıda sıralanmıştır. 

Mali Destek Programları’ndan yararlanan firma/kurumların %42’si Ajans desteği olmadan da 
projelerini gerçekleştirebileceklerini; ancak bunları daha uzun vadeye yaymaları gerekeceğini dile 
getirmiştir. Benzer şekilde, yararlanıcıların %20’si destek almamış olmaları halinde projeyi başka 
finansal kaynaklarla gerçekleştireceklerini belirtmiş olup, bu kaynaklardan öne çıkanlar banka kredileri 
(%58) ve kendi öz kaynakları (%28) olmuştur.

Ajans tarafından desteklenmemiş olsalardı projelerini gerçekleştiremeyeceklerini ifade eden 
yararlanıcılar, toplam yararlanıcıların %20’sini oluşturmaktadır. Yararlanıcıların bu soruya verdiği yanıt 
programlar bazında farklılık göstermektedir. Kâr amacı güden kurumlara yönelik olan EKOG Programı 
ve KOBİ Programı’nda yararlanıcıların %25’i, destek almamış olsalar bu projeyi yapmayacaklarını 
belirtirken, kâr amacı gütmeyen kurumlara yönelik Turizm Altyapısı Programı ve Sanayi Altyapısı 
Programı yararlanıcılarının sırayla %13 ve %5’i projelerini yapamayacaklarını dile getirmişlerdir.
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Tablo 26: Yararlanıcıların Destek Almamış Olsalardı Projeleri İçin Atacakları Adımlar 

Bu projeyi
yapardık ama
kapsamını
daraltırdık.
8%

Kaynak: Program Değerlendirme ve Etki Analizi Anketleri, İNOMER, 2018.

Mali Destek Programı yararlanıcılarının büyük bölümü (%84) projelerinden sonra Ajans’ın diğer 
desteklerine başvurmadıklarını ifade etmişlerdir. Bu oran, kâr amacı güden kurumlara yönelik olan 
EKOG Programı ve KOBİ Programı yararlanıcılarında daha yüksek olup (sırayla %91 ve %97,5), Sanayi 
Altyapısı Programı, Turizm Altyapısı Programı ve Yenilenebilir Enerji Programı yararlanıcılarında daha 
düşüktür (sırayla %67, %50 ve %50). 

Yararlanıcıların büyük bölümü (%83) Ajans tarafından kendi ihtiyaçlarına uygun bir programın 
açılmamasını buna gerekçe olarak göstermişlerdir. Bunu, Ajans programlarını finansal olarak cazip 
bulmamak (%13) ve programların süreç ve prosedür olarak cazip olmaması (%3) takip etmektedir.

Mali Destek Programları yararlanıcılarının %97’si, projeleriyle birlikte elde ettikleri kazanımların 
firmalarına/kurumlarına ve bölgeye sağladığı katkının uzun vadede devam edeceğini düşünmektedir. 
Firmalar artan kapasite ve teknolojik yetkinliklerinin bir sonucu olarak daha fazla iş almaya ve/veya 
ihracat yapmaya başladıklarını, işlerini geliştirmeye devam ettiklerini, bu nedenle de projelerinin 
sonunda elde ettikleri kazanımların uzun vadede katkılarının devam edeceğini düşündüklerini 
belirtmişlerdir.

2013 ve 2014 yılı Sanayi Altyapısı Mali Destek Programları kapsamında toplam 6 KSS ve 4 OSB’nin 
altyapı oluşturmasına ve mevcut altyapıyı iyileştirmesine, bir OSB’de meslek lisesi kurulmasına, 2 
laboratuvar ile bir test ve sertifikasyon merkezinin kurulması ve geliştirilmesine yönelik olarak destek 
sağlanmıştır. Altyapı çalışmalarına destek sağlanan 3 OSB’de (Şanlıurfa, Diyarbakır ve Viranşehir OSB) 
ve 3 KSS’de (Bismil, Diyarbakır Mermerciler Metalciler ve Gıda İmalatçıları ve Diyarbakır Metal İşleri KSS) 
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destek öncesinde ve halen faaliyet gösteren firma ve bu firmalardaki toplam çalışan sayılarına dair bilgi 
alınabilmiş; 3 KSS (Hilvan, Suruç ve Çermik KSS) ile bir OSB’den (Birecik OSB) bilgi temin edilememiştir. 
Buna göre, 3 OSB ve 3 KSS’de 2012 yılı itibariyle faaliyette bulunan toplam firma sayısı 517 iken, bu 
rakam 2017 yılı itibariyle %175 artışla toplam 1.423’e ulaşmıştır. Bu OSB ve KSS firmalarındaki toplam 
çalışan sayısı 2012 yılında 10.980 iken, 2017 yıl sonu itibariyle %171 artışla 29.774 çalışana yükselmiştir.

Tablo 27: Sanayi Altyapısı Programı’ndan Yararlanan OSB ve KSS’lerdeki Değişim

OSB/KSS Firma Sayısı 
(2012)

Firma Sayısı 
(2017)

Çalışan Sayısı 
(2012)

Çalışan Sayısı 
(2017)

Bismil KSS 110 200 250 500

S.S Diyarbakır Mermerciler Metalciler Ve 
Gıda İmalatçıları KSS Yapı Koop. 10 300 100 3.000

S.S. Diyarbakir Metal İşleri Küçük Sanayi 
Sitesi Yapi Koop. 0 280 0 1.500

Diyarbakir OSB 200 325 2.000 4.500

Şanlıurfa OSB 177 279 8.500 19.624

Viranşehir OSB 20 39 130 650

 TOPLAM 517 1423 10.980 29.774

Kaynak: Program Değerlendirme ve Etki Analizi Anketleri, İNOMER, 2018.

2014 yılı Sanayi Altyapısı Programı altında desteklenen 2 laboratuvar (Diyarbakır Ticaret Borsası 
Hububat Laboratuvarı, Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Araştırma, 
Uygulama ve Eğitim Merkezi) ve bir test ve sertifikasyon merkezine (Güneş Enerjisi Teknolojileri Test 
ve Sertifikasyon Merkezi) dair destek öncesi ve sonrası verileri de temin edilmiştir. Buna göre bu 3 
kurumdaki yıllık yararlanıcı sayısı 2013’te toplam 300 iken 2017 itibariyle 1120’ye yükselmiştir. Tam 
zamanlı çalışan sayısı ise 2’den 14’e çıkmıştır.

Tablo 28: Sanayi Altyapısı Program’ından Yararlanan Test Merkezi ve Laboratuvarlardaki Değişim

Laboratuvar/Test Merkezi Yıllık Yararlanıcı 
Sayısı (2012)

Yıllık Yararlanı-
cı Sayısı (2017)

Çalışan Sayısı 
(2012)

Çalışan Sayısı 
(2017)

Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tıbbi ve 
Aromatik Bitkiler Araştırma, Uygulama 
ve Eğitim Merkezi

170 170 1 3

Diyarbakır Ticaret Borsası Hububat 
Laboratuvarı 130 650 1 3

Güneş Enerjisi Teknolojileri Test ve 
Sertifikasyon Merkezi 0 300 0 8

TOPLAM 300 1.120 2 14

Kaynak: Program Değerlendirme ve Etki Analizi Anketleri, İNOMER, 2018.
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EKOG Programı ve KOBİ Programı yararlanıcılarına destek öncesi ve sonrasında ciro, ihracat ve kar 
verileri sorulmuş, ancak yararlanıcılar bu verileri kayıt altında tutmadıkları için temin edememişlerdir. 
Bununla birlikte yararlanıcıların desteğe başvurmadan bir yıl önce (EKOG Programı yararlanıcıları için 
2012, KOBİ Programı yararlanıcıları için 2013) ve 2017 yıl sonu itibariyle tam zamanlı çalışan, lisans ve 
lisansüstü dereceye sahip çalışan ve fikri mülkiyet hakkı başvuru sayıları konusunda bilgi alınabilmiştir. 
Buna göre ilgili dönemde yararlanıcıların işletme başına ortalama tam zamanlı çalışan sayısı %63’lük 
artışla 15’ten 25’e, lisans ve lisansüstü dereceye sahip çalışan sayısı %59’luk artışla 1,4’ten 2,3’e, 
marka başvurusu sayısı ise yine %59’luk artışla 0,3’ten 0,5’e yükselmiştir.

Tablo 29: EKOG ve KOBİ Programı Yararlanıcılarında Program Öncesi ve Sonrası

Kaynak: Program Değerlendirme ve Etki Analizi Anketleri, İNOMER, 2018

Ajansın Yeni Programlarına Girdi Oluşturabilecek Bulgular
Değerlendirme ve etki analizi çalışması kapsamında, EKOG Programı ve KOBİ Programı yararlanıcı 

işletmelerine, rekabet güçlerini etkileyen sorunlar ve ihtiyaçları konusunda da sorular yöneltilmiş; elde 
edilen bulgular Ajans’ın yeni programlarında kullanılmak üzere analiz edilmiştir. 

Bu kapsamda, değerlendirme anketine cevap veren işletmelerin rekabet güçlerini en fazla etkileyen 
sorunların başında altyapı (yol, enerji, iletişim, tesis vb.) problemleri ve üretimi artırmaya dönük 
finansman imkanlarının azlığı ve/veya finansmana erişimdeki sorunlar gelmektedir. Bunu, idari 
mevzuat ve bürokrasiyle ilgili sorunlar, istihdam maliyetlerinin yüksekliği ve müşterilerin alım gücünün 
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düşüklüğü takip etmektedir. Yararlanıcıların en az %94’ünün, ankette sorulan tüm sorun alanlarını 
önemli bulmaları, aslında tüm faktörlerin firmalar için önem taşıdığını ve geliştirilmeye açık konular 
olduğunu göstermektedir.

Tablo 30: EKOG Programı ve KOBİ Programı Yararlanıcılarının Rekabet Güçlerini Olumsuz Etkileyen Sorunlar 

Kaynak: Program Değerlendirme ve Etki Analizi Anketleri, İNOMER, 2018.

Bölgedeki işletmeler, rekabet güçlerinin artması için Ajans’ın destek vermeye devam etmesinin çok 
önemli olduğunu vurgulamışlardır. Yararlanıcılar, Ajans’ın aşağıdaki alanlarda destek sağlayabileceği 
görüşündedir:

• Firmaların Ar-Ge ve yenilikçilik projelerinin desteklenmesi,

• Satış ve pazarlama konularında destek sağlanması,

• İhracatı artırıp ithalatı azaltacak faaliyetlerin desteklenmesi,
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• Nitelikli insan kaynağı yetersizliğine bağlı olarak kalifiye personel istihdamının desteklenmesi,
• Kapasite artışı ve maliyetlerin azaltılmasına yönelik makina ve ekipman desteği,
• İşletmelerin kurumsallaşması ve dijital altyapısının geliştirilmesine yönelik destek sağlanması,
• Firmalar arasında işbirliğini teşvik etmek için destek verilmesi.
Yararlanıcılar bunların dışında hibelerle ilgili olarak şu taleplerde bulunmuşlardır: 
• Destek miktarlarının artırılması,
• Değerlendirme sürecinin daha kısa sürede sonuçlanması,
• Makine-teçhizat alımlarında KDV muafiyeti sağlanması,
• Faizsiz geri ödemeli kredi desteği sunulması.
Yapılan değerlendirme neticesinde CMDP 2011 yılı uygulaması altında gerçekleştirilen 8 turizm 

projesiyle alakalı sonuçlar şu şekildedir:   Programın 2011 yılı uygulama döneminde yürütülen 
projelerin dördü projelendirme (proje çizimi), üçü restorasyon ve biri ise tanıtım projesidir. Söz konusu 
projelerden birinde (Diyarbakır Evlerinin Turizme Kazandırılması Projesi) proje çizimi yapılan konağın 
kamusallaştırılamaması, ikisinde ise (Diyarbakır Kültürel Mirasının Projelendirilmesi ve Diyarbakır İç Kale 
Surlarının Restorasyonu) Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın UNESCO Dünya Mirası Listesi için oluşturduğu 
Bilim Kurulu’nun bölgedeki tüm surların bütünsel bir şekilde restorasyonunu sağlamak için projeleri 
durdurma kararı alması nedeniyle öngörülen faaliyetlerin ancak bir kısmı gerçekleştirilebilmiştir. Öte 
yandan 2017 yılında, aynı kurulun aldığı bir kararla, surlardaki projelendirme ve restorasyon çalışmaları 
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın Yatırım Programı kapsamında tekrar başlatılmıştır. 

Gerçekleştirilen sekiz projenin toplam bütçesi 24.500.960 TL olup, bu tutarın %52’si (12.977.233 
TL) projeler kapsamında kullanılmıştır. Değerlendirme kapsamından yapılan mülakatlarda, programa 
ayrılan bütçenin tamamının kullanılamamasının nedenleri, projeler için açılan ihalelerde en uygun fiyatı 
veren firmaların seçilmesi ve üç projede planlanan tüm faaliyetlerin tamamlanamaması olarak ifade 
edilmiştir. 

Faaliyetleri tamamlanamayan 3 proje (Diyarbakır Evlerinin Turizme Kazandırılması, Diyarbakır 
Kültürel Mirasının Projelendirilmesi ve Diyarbakır İç Kale Surlarının Restorasyonu) dışındaki tüm 
projelerde öngörülen çalışmalar tamamlanmış ve gerekli çıktılar elde edilmiştir. Çıktısı proje çizimi 
olarak tanımlanan projelerin gerekli restorasyon çalışmaları, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Vakıflar Bölge 
Müdürlüğü ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından tamamlanmış veya yürütülmektedir. Diyarbakır 
Kültürel Mirasının Projelendirilmesi kapsamında proje çizimleri tamamlanan 4 sokağın restorasyonu 
konusunda, sokakların aldığı hasar ve binalarda kamulaştırma yapılamaması nedeniyle herhangi bir 
çalışma veya planlamadan bahsedilmemektedir.

Şeyh Mattahar Camii Minaresi Restorasyonu projesinde, restore edilen minarenin bölgedeki olaylar 
sırasında aldığı hasardan dolayı Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım Programı kapsamında tekrar restore 
edileceği; Diyarbakır Surlarının Turizme Kazandırılması projesinde ele alınan 4 burcun ise bölgenin 
koruma altında olmaması nedeniyle henüz işlevselleştirilemediği ifade edilmiştir.

Gerçekleştirilen projelerin ildeki turizm faaliyetleri üzerindeki etkisinin görülmesi için zamana 
ihtiyaç vardır. Bu nedenle, Diyarbakır İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından sağlanan bölgesel turizm 
istatistikleri incelendiğinde, programın uygulandığı 2010-2015 yılları arasında turizm verilerinde 
herhangi bir değişim gözlenmemiştir. Öte yandan, Cazibe Merkezleri Destekleme Programı, Diyarbakır 
Surları’nın UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne alınmasında önemli rol oynamış; bu kapsamda bölgeye 
önemli bir katkı sağlamıştır. 
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İle ait turizm istatistiklerinde 2017 yılında önemli bir gelişim gözlenmekte, bir önceki yıla göre 
%113 artışla yıllık giriş yapan turist sayısının 384.000’e, yıllık geceleme sayısının da  %122 artışla 
265.000’e ulaştığı görülmektedir. Sözkonusu veriler son 17 yıl içindeki en yüksek rakamlardır. Cazibe 
Merkezleri Destekleme Programı’nın yukarıda özetlenen katkılarının bu gelişim üzerinde etkisi olduğu 
değerlendirilmektedir. Dolayısıyla program kapsamında devam eden proje çalışmalarının başarıyla 
tamamlanması, turizmde sağlanan gelişmeler üzerinde daha da olumlu etki yaratacaktır.

4. Dış İlişkiler ve Fon Faaliyetleri

4.1. Dış İlişkiler ve Fonlar Biriminin Görevleri
Ajansımız ulusal kaynak dışında, hazırladığı veya ortak olarak yer aldığı bazı projelerle AB Fonlarını 

Bölgemizde kullanabilme sürecine girmiştir. Aynı zamanda, IPA 2014-2020 döneminde, muhtemel bir 
bölgesel operasyonel program kapsamında kalkınma ajanslarının “aracı kurum (intermediate body)” 
olarak görev üstlenmesine yönelik olarak Kalkınma Bakanlığınca çalışmalar sürdürülmektedir. Bunun 
dışında, Ajansımız, Bölgemizin tanıtımı ve Bölgeye yatırımcı çekilmesi ile bölgesel kalkınma alanındaki 
örnek çalışmaların yerinde incelenmesi amacına yönelik olarak çeşitli yurt dışı faaliyetler yürütmektedir. 
Bu durum, Ajansın mevcut teşkilat yapısında değişikliğe giderek bu işleri üstlenecek yeni bir Çalışma 
Birimi kurulmasını gerekli kılmıştır. 

Bu ihtiyaçtan hareketle, Ajans Genel Sekreterliğince yapılan çalışma sonucu, mevcut Çalışma 
Birimlerinin yanında “Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi” ismiyle yeni bir Çalışma Birimi oluşturulmuş ve 
Ajansın Teşkilat ve Görev Yönergesi ile Organizasyon Şeması buna göre revize edilmiştir.

Ajans Yönetim Kurulu’nun 30.04.2013 tarih ve 2013/04-3 nolu kararıyla; Ajans Genel Sekreterliğince 
oluşturulan “Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi”nin uygun olduğuna; Ajansın Teşkilat ve Görev Yönergesi ile 
Organizasyon Şeması’nda yapılan revizyonun kabulüne; yeni oluşturulan bu birim için Ajans uzman 
personeli arasında Birim Başkanı ve personel belirlemek üzere Ajans Genel Sekreterine yetki verilmesine 
karar verilmiştir.

Bu yetkiye dayanarak, Ajans Genel Sekreterliği’nin 17.05.2013 tarih ve 184 sayılı Olur’uyla Dış İlişkiler 
ve Fonlar Birimi’ne gerekli görevlendirme yapılarak 01.06.2013 tarihi itibarıyla Birim faaliyetlerine 

başlamıştır. 

Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi’nin görevleri aşağıdaki gibidir:
a. Türkiye’nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara (AB Programları dâhil) ilişkin 

araştırma ve inceleme çalışmaları yapmak.

b. Bu programlara ilişkin faaliyetlerin Bölgede tanıtılması amacıyla toplantılar tertip etmek; Ajans ve 
YDO’ların internet sitelerinde tanıtım yapmak, Bölgedeki paydaşları bilgilendirmek.

c. Bu programlar kapsamında açık hibe çağrılarına ilişkin duyuruların yer aldığı Ajans internet sitesinin 
“Diğer Fonlar” bölümünü güncel tutmak.

d. Bu programlar kapsamında Ajans için proje geliştirmek.

e. Bu programlar kapsamında, Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşlarla işbirliği yaparak bunlar için proje 
geliştirilmesine katkı sağlamak.

f. Yatırım Destek Ofisleriyle işbirliği yaparak Diyarbakır-Şanlıurfa’nın iş ve yatırım imkânlarının, 
uluslararası alanda tanıtımını yapmak veya yaptırmak.
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g. Ajansın uluslararası kuruluşlara olan üyeliklerinin koordinasyonunu yürütmek.

h. Ajansın uluslararası alanda tanıtımına ve bilinirliğini artırmaya yönelik faaliyetler gerçekleştirmek.

i. Ajans tarafından düzenlenecek yurt dışı çalışma ziyaretlerini organize etmek ve ilgili raporları 
hazırlamak.

j. Ajansın görev ve faaliyetleri kapsamında, Birimlerle/YDO’larla işbirliği halinde ilgili uluslararası 
kurum/kuruluşlarla işbirliği, proje ve kapasite geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak.
Dış İlişkiler ve Fonlar Birimi’nde hâlihazırda görev yapmakta olan personel aşağıda listelenmiştir:

Tablo 31: Dış İlişkiler ve Fonlar Biriminde Görevli Personel

S.N. Adı - Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı
1 Emine ARSLAN ODTÜ Uluslararası İlişkiler Birim Başkanı

4.2. Proje Hazırlama/Uygulama Faaliyetleri:
Bölgemizde ekonomik ve sosyal kalkınmanın gerçekleştirilmesi için sadece ulusal fonların 

kullanılması yeterli olmamaktadır. Bu nedenle gerek Avrupa Birliği ve gerekse diğer uluslararası fonların 
Bölgemizde tanıtılması ve bu fonların kullanılabilmesi amacıyla, Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşlarla 
işbirliği yapılarak bir takım projelerin hazırlanması son derece önemlidir. Bu kapsamda,

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Program Otoritesi olduğu IPA I Programında “Rekabetçi Sektörler 
Programı (RSP)” kapsamında Ajansımızın nihai faydalanıcısı olduğu “Şanlıurfa’da Tarih Yeniden 
Canlanıyor” isimli Projemiz için 10 Haziran 2013 tarihinde sözleşme imzalanmıştır. Proje uygulama 
faaliyetleri kapsamında proje paydaşlarıyla çeşitli toplantılar gerçekleştirilmiş, yazışmalar yapılmış, 
Proje için gerekli olan dokümanlar hazırlanarak Bakanlığa gönderilmiş ve ihale dokümanlarının 
hazırlanması için hizmet alımı yapılan danışmanlık firması ile koordinasyon halinde çalışmalar 
yapılmıştır. Proje uygulama çalışmaları kapsamında Teknik Yardım, Mal Alımı, Müşavirlik ve İnşaat 
bileşenlerinin ihale ilanlarına çıkılmış ve tüm ihaleler tamamlanmıştır. İhaleleri kazanan firmalar ile 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı arasında sözleşme imzalanmıştır. Nisan 2016 tarihinde yer teslimi yapılarak 
inşaat uygulama faaliyetlerine başlanmıştır. Teknik Yardım bileşeni faaliyetleri Kasım 2016 tarihinde 
başlamıştır. Projenin tüm bileşenleri ile birlikte 2018 yılının sonunda tamamlanması planlanmaktadır. 
Genç Hayat Vakfı tarafından 2014 yılında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına sunulan “Dezavantajlı 
Kişilerin Sosyal Entegrasyonu” projesinde eş başvuru sahibi olarak yer alınmıştır. Proje başvurusu 
kabul edilmiştir ve başvuru sahibi kurumla koordinasyon halinde faaliyetler yürütülmüş ve proje 
tamamlanmıştır.
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4.3.Toplantı, Etkinlikler ve Diğer Faaliyetler
Birimin kendi görev alanına giren çalışmalar ile kurumsal işbirlikleri geliştirmek amacıyla katılım 
sağladığı diğer kurum ve kuruluşlar tarafından yürütülen çalışmalar aşağıdaki gibidir:
8.06.2018-13.06.2018 tarihleri arasında Yatırım Bilgi Notu’nun Çince’ye Tercümesi gerçekleştirilmiştir.
15.06.2018-25.06.2018 tarihleri arasında Millet Hanı Hukuki Bilgilerinin Arapça’ya Tercümesi 
gerçekleştirilmiştir.
4.06.2018-6.06.2018 tarihleri arasında Said Yardım Derneği ve Millet Hanı ile İlgili Koordinasyon 
gerçekleştirilmiştir
18.06.2018-20.06.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Turist Rehberi ile ilgili çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir.
18.06.2018-18.06.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi haftalık toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
15.06.2018-18.06.2018 tarihleri arasında UNESCO World Heritage Dergisi ile ilgili etkinlikler 
gerçekleştirilmiştir.
12.06.2018-12.06.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Tur Rotaları Çalıştayı düzenlenmiştir.
8.06.2018-8.06.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Tedarik Bileşeni ile ilgili çalışmalar 
gerçekleştirilmiştir.
4.06.2018-4.06.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Tur Rotaları Çalıştayı düzenlenmiştir. 
30.05.2018-30.05.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Web Sayfası Çalışmaları yapılmıştır. 
31.05.2018-31.05.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Tur Rotaları Çalıştayları gerçekleştirilmiştir.
22.05.2018-22.05.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Pazarlama tanıtım ve Markalaşma 
Stratejisi çalıştayı düzenlenmiştir.
9.05.2018-9.05.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Turizm Kalite Programı çalışmaları 
düzenlenmişir.
28.05.2018-28.05.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Şirket Kurulum Çalışmaları yapılmıştır. 
7.05.2018-7.05.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Aylık Yönetim Kurulu Toplantısı yapılmıştır. 
3.05.2018-3.05.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Turizm Stratejisi Çalıştayı 
gerçekleştirilmiştir. 
26.04.2018-26.04.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Master Plan Çalışmaları yapılmıştır. 
18.04.2018-19.04.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Turizm Haftası Etkinlikleri 
gerçekleştirilmiştir.
16.04.2018-16.04.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Teknik Destek Bileşeni Gözden geçirme 
toplantısı yapılmıştır.
13.04.2018-13.04.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Ad-Hoc Meeting
3.04.2018-3.04.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Hediyelik Eşya Toplantısı yapılmıştır. 
12.03.2018-12.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Kapsamında bilgilendirme 
gerçekleştirilmiştir.
12.03.2018-12.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Saha Ziyareti gerçekleştirilmiştir.
27.03.2018-27.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi 4. Steering Commitee Toplantısı 
yapılmıştır.
27.03.2018-27.03.2018 tarihleri arasında  Göbeklitepe Projesi Master Plan Çalışması yapılmıştır. 
27.03.2018-27.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi 13. Aylık Yönetim Kurulu Toplantısı 
yapılmıştır.
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21.03.2018-21.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Seyahat Acenteleri toplantısı yapılmıştır. 
21.03.2018-21.03.2018 tarihleri arasında  Göbeklitepe Projesi Turizm Kalite Standartları Çalışması 
yapılmıştır.
19.03.2018-19.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi- Master Plan Çalışmaları yapılmıştır. 
20.03.2018-20.03.2018 tarihleri arasında Klaus Schmidt’in evinin turizme açılması ile ilgili çalışmalar 
icra edilmiştir.
20.03.2018-20.03.2018 tarihleri arasında  Göbeklitepe Projesi Paydaş Bilgilendirme Toplantısı 
yapılmıştır.
16.03.2018-16.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Paydaş Toplantısı yapılmıştır. 
14.03.2018-14.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Urfakart işlemleri yapılmıştır. 
12.03.2018-12.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Saha Ziyareti gerçekleştirilmiştir.
7.03.2018-7.03.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Belgesel Filmi çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 
8.03.2018-8.03.2018  tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Yönetişim Modeli Paydaş Bilgilendirme 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 
1.03.2018-2.03.2018 tarihleri arasında Turizm Yönetişim Modeli Paydaş Bilgilendirme çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir. 
28.02.2018-28.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi- Gezi Rehberi çalışmaları yapılmıştır. 
22.02.2018-22.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi RCOP Toplantısı yapılmıştır. 
19.02.2018-19.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Belgesel Filmi Çalışmaları yapılmıştır. 
20.02.2018-20.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Turizm Tanıtım, Markalaşma ve 
Pazarlama Stratejisi çalışmaları yürütülmüştür.
16.02.2018-16.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Web Sitesi Çalışmaları yürütülmüştür. 
12.02.2018-12.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Urfa Kart Çalışmaları yürütülmüştür.
16.02.2018-17.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Turizm Farkındalık Eğitimleri 
gerçekleştirilmiştir.
20.02.2018-20.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Turizm Tanıtım, Markalaşma ve 
Pazarlama Stratejisi çalışmaları gerçekleştirilmiştir.
19.02.2018-19.02.2018 tarihleri arasında Göbelitepe Projesi Belgesel Filmi Çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir.
12.02.2018-12.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Harita Hazırlama işlemleri yürütülmüştür. 
12.02.2018-12.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Haftalık Toplantısı yapılmıştır.
8.02.2018-8.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Turizm Farkındalık Eğitimleri 
gerçekleştirilmiştir.
9.02.2018-9.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi İnşaat Bileşeni aylık yönetim kurulu 
toplantısı yapılmıştır.
8.02.2018-8.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Tanıtım Fillmleri çalışmaları 
gerçekleştirilmiştir.
8.02.2018-8.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Markalaşma, Tanıtım ve  Pazarlama 
Stratejisi çalışmaları gerçekleştirilmiştir.
7.02.2018-7.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Web Sitesi Tasarımı ve Diğer IT işleri ile ilgili 
çalışmalar gerçekleştirilmiştir.
29.01.2018-1.02.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Turzim Farkındalık Eğitimi yapılmıştır. 
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2.02.2018-2.02.2018 Entegre Kaynak Verimliliği Kurulu İstişare ve Kapasite Geliştirme Toplantısı 
yapılmıştır.
6.01.2018-21.01.2018 tarihleri arasında Turist Rehberleri Eğitimi yapılmıştır. 
11.01.2018-11.01.2018 tarihleri arasında 3. Uluslararası Osmanlı Sancağından Cumhuriyet Kentine Urfa 
Tarihi Sempozyumuna katılım sağlanmıştır.  
17.01.2018-17.01.2018 tarihleri arasında Göbeklitepe Projesi Aylık Toplantısı yapılmıştır.
17 Ocak 2018 tarihinde Göbeklitepe Projesi Teknik Yardım Bileşeni kapsamında Ankara’da ilgili paydaşlar 
ile toplantı yapılmıştır. 
06 Ocak 2018 tarihinde AB Turizm projemiz kapsamında “Turist Rehberleri Eğitimi” verilmiştir. 
18 Ocak 2018 tarihinde AB Turizm projemiz kapsamında “Turist Rehberleri Eğitimi-2.Seans” faaliyeti 
gerçekleştirilmiştir. 
24 Ocak 2018 tarihinde Göbeklitepe Projesi Yönetişim Modeli Şirket Kurulum Çalışmaları kapsamında 
şirketin tüzük hazırlama süreçleri için toplantı yapılmıştır. 
24 Ocak 2018 tarihinde Göbeklitepe projesi kapsamında yapılacak olan Turizm Farkındalık eğitimleri 
için Otomobilciler ve Şoförler Odası ile görüşme yapılmıştır. 
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4.4. Diğer Faaliyetler
Ajans internet sitesinde yer alan “Diğer Fonlar” bölümü güncel tutulmuştur. 
Birim Faaliyet Raporu ve Sunumu hazırlanmıştır. 
Diyarbakır Valiliği tarafından gönderilen dokümanlar Türkçeye tercüme edilmiştir. 
Diyarbakır Valiliğinde katılım sağlanan yabancı heyet ziyaretlerinin görüşme tutanakları 

hazırlanmıştır. 
Ajans Çalışma Programının Birim ile ilgili bölümleri hazırlanmıştır. 
“Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi” Teknik Yardım bileşeni kapsamında kilit olmayan 

uzmanlar ile çalışan uzmanların aylık zaman çizelgelerine ve gerçekleşen faaliyetler için harcama 
onayları verilmiştir. 

“Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi” İnşaat bileşeni kapsamında uzmanların haftasonu 
ve evde çalışmalarına ve çalışan uzmanların aylık zaman çizelgelerine onay verilmiştir. 

“Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi” Mal Alımı bileşeni kapsamında tedarikçi firmalarla 
görüşülmüş, malzemeler için renk seçimi ve malzemelerin kabulü yapılmıştır. “

Kalkınma Bakanlığı tarafından talep edilen Ajansımız tarafından AB destekli yürütülen projelere 
ilişkin tablo hazırlanarak gönderilmiştir. 

EURADA Yönetim Kurulu seçimleri için Ajansımız adına adaylık formu doldurularak gönderilmiştir. 
Karacadağ Kalkınma Ajansı İletişim Forumuna gelen bilgi talebine yanıt verilmiştir. 
Birim Başkanları toplantılarına katılım sağlanmıştır. 
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5. Destek Hizmetleri Faaliyetleri
5.1 Genel Bilgiler
Destek Biriminde birim başkanı, insan kaynakları görevlisi, muhasebe yetkilisi, bütçe muhasebe 

finansman görevlisi, bilgi işlem görevlisi, yönetici asistanı ve basın ve halkla ilişkiler görevlisi olmak 
üzere 7 kişi görev yapmaktadır. Destek birimi personeliyle ilgili detaylı bilgi aşağıda verilmiştir.

Tablo 32: Destek Birimi Personel Listesi

S.N. Adı-Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı
1 Âdem AKGÜL Kocaeli Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Birim Başkanı

2 Mustafa AVCI Anadolu Üniversitesi Kamu Yönetimi İnsan Kaynakları Görevlisi

3 Alper ATEŞ Dumlupınar Üniversitesi İşletme Muhasebe Yetkilisi

4 Ahmet KAYA 18 Mart Üniversitesi İşletme Bütçe Muhasebe Finansman Görevlisi

5 Recai SOFUOĞLU Fırat Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği Bilgi İşlem Görevlisi

6 Osman YAKUT İnönü Üniversitesi Kamu Yönetimi Yönetici Asistanı

7 Mehmet ÖZTEK Marmara Üniversitesi Gazetecilik Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi

5.2. Basın ve Halkla İlişkiler Bölümü
Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi, görev tanımı gereği, Ajansın bilinirliğini artırmak ve faaliyetlerinin 

tanıtımını yapmak üzere, görsel ve yazılı basınla bağlantıya geçmiştir. Bu kapsamda Ajansın 
faaliyetlerini tanıtan haberlerin basında yer alması sağlanmıştır. Raporlama dönemi içerisinde 
(01.01.2018 - 01.06.2018) Ajans faaliyetlerine ilişkin toplam 20 haber ile 29 duyuru Ajansımız internet 
sitesine konulmuş, yine Ajansımızın resmi twitter hesabından 150 tweet atılmıştır. 15 haber yerel ve 
ulusal medya ile paylaşılmıştır. Söz konusu haberler, 350 yerel ve ulusal gazetede yer bulmuş, aynı 
dönemde 1.500 kez değişik internet sitesinde yer almıştır.

Ajans Genel Sekreterinin aralarında TRT, Dünya Gazetesi, Anadolu Ajansı ile Milliyet Gazetesi’nin 
bulunduğu birçok sayıda yayın organına röportajlar vermesi sağlanmıştır (EK1).

Ajans tarafından yürütülen faaliyetlerden kamuoyunun haberdar olması amacıyla düzenli olarak 
haberler yapılmış, Ajans ve YDO’ların internet sitelerinde (www.karacadag.gov.tr, www.investdiyarbakir.
com, www.investsanliurfa.com) yayınlanmıştır. Ayrıca, faaliyetlerle ilgili haberler haber merkezlerine 
servis yapılmış ve bunlara ilişkin fotoğraf ve haber metni arşivi oluşturulmuş; Ajans için yapılan 
TV programlarının ve Ajansın gerçekleştirdiği toplantı ve organizasyonların kamera çekimleri de 
arşivlenmiştir. Ajansın Diyarbakır ve Şanlıurfa’da düzenlediği toplantılar izlenmiş, fotoğrafları çekilmiş 
ve haberi hazırlanarak internet sitesine servis edilmiştir.

Bu dönemde Ajansımızın genel olarak ekonomik kalkınma, sosyal kalkınma, bölgesel kalkınma 
gibi kalkınmanın farklı boyutları ve yöntemleri ile yurt içindeki ve yurt dışındaki bölgesel kalkınma 
ajanslarının çalışmaları konusunda ortak bir bilimsel, akademik ve tecrübe paylaşım platformu 
oluşturmak amacıyla hazırladığı “Karacadağ Bölgesel Kalkınma” dergisinin “Tekstil” konulu sekizinci 
sayısının basımı gerçekleştirilmiş, dağıtımı sağlanmıştır.
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5.3. İnsan Kaynakları Bölümü
Görev tanımına uygun olarak İnsan Kaynakları ve Büro Hizmetleri Görevlisi Ajansın gelen-giden 

evrakına ilişkin her türlü yazışma ve dokümanlarının kayıtlarının tutulmasını takip etmiştir. 2018 yılı ilk 
altı ayında (Ocak-Haziran) 501 adet giden evrak, 642 adet gelen evrak kaydı gerçekleştirilmiştir. 

2018 yılında mevcut personele ek olarak, Ajans’ın kurumsal hizmetlerini ve bölgenin potansiyelini 
tespit ve harekete geçirmeye yönelik faaliyetlerini etkin ve verimli bir şekilde yerine getirebilmesi için 
Birimlerin ve Yatırım Destek Ofislerinin personel ihtiyaç analizleri yapılmış, bu kapsamda oluşturulan 
rapor Genel Sekreterliğe sunulmuştur. 

5.3.1. Mevcut Personel
30.06.2018 tarihi itibarıyla Ajans bünyesinde 2 İktisat, 3 İşletme, 4 Uluslararası İlişkiler, 1 Hukuk, 

1 Şehir ve Bölge Planlama, 3 Endüstri Mühendisliği, 2 Tekstil Mühendisliği, 1 Bilgisayar Mühendisliği, 1 
İnşaat Mühendisliği, 2 Kamu Yönetimi, 1 Jeodezi ve Fotogrametri (Harita) Mühendisliği bölümü mezunu 
olmak üzere toplam 21 Uzman Personel ve 1 Hukuk Müşaviri istihdam edilmektedir. 

Grafik 3- Uzman Personelin Özellikleri İtibari İle Dağılımı
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Diğer yandan destek hizmetlerini yürütmek üzere, 1 Basın ve Halkla İlişkiler Görevlisi, 1 İnsan 
Kaynakları Görevlisi, 1 Bilgi İşlem görevlisi, 1 Özel Kalem Görevlisi ve 2 Bütçe Muhasebe Finans 
Yetkilisinden oluşan toplam 6 Destek Personeli görev yapmaktadır.

Böylece Ajans’ın icra organı olan Genel Sekreterlik, Genel Sekreter ile birlikte toplam 29 kişi ile 
görevlerini yerine getirmektedir. 

Grafik 4- Destek Personellerinin Özellikleri İtibari İle Dağılımı
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5.3.2. Kadroya Alınan Taşeron Personel

20/11/2017 tarihli ve 696 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 127 inci maddesiyle 27/6/1989 
tarihli ve 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye eklenen geçici 23’ncü madde uyarınca Kalkınma 
Ajanslarında personel çalıştırılmasına dayalı hizmet alımı ihaleleri kapsamında istihdam edilen işçilerin 
sürekli işçi olarak istihdam edilmeleri söz konusu olmuştur. Mevzuat hükümlerine uygun olarak yerine 
getirilen prosedürler neticesinde 02.04.2018 günü itibariyle süreç tamamlanmıştır.

5.3.3. Taşeron Personel Tespit Komisyonu

20.11.2017 tarihli ve 696 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 127’nci maddesi ile 375 sayılı 
KHK’ya  eklenen geçici 23 ve 24 üncü maddelerinin uygulanmasına ilişkin; 1 Ocak 2018 tarih ve 
30288 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Kamu Kurum ve Kuruluşlarında Personel 
Çalıştırılmasına Dayalı Hizmet Alımı Sözleşmeleri Kapsamında Çalıştırılmakta Olan İşçilerin Sürekli 
İşçi Kadrolarına veya Mahalli İdare Şirketlerinde İşçi Statüsüne Geçirilmesine İlişkin 375 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamenin Geçici 23 ve Geçici 24 üncü Maddelerinin Uygulanmasına Dair Usul ve 
Esaslar” doğrultusunda 13.02.2018 tarih ve E.51 sayılı onay yazısı ile oluşturulan Tespit Komisyonu 
ön incelemesinde başvuruda bulunan toplam 16 (onaltı) adayın başvuru dosyası incelenmiştir. Bu 
adaylardan 15 (onbeş) ’inin;

• Başvuru formlarının tam ve eksiksiz şekilde doldurduğu,

• Yapılan beyanların aranılan şartlara uygun olduğu,

• Usule ilişkin şekil şartlarına uyduğu,

Tespit edilerek, başvuruları kabul edilmiştir.
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Başvurusu kabul edilen adayların listesi aşağıdaki gibidir.

TAŞERON PERSONEL LİSTESİ
SN. BAŞVURU SAHİBİ BAŞVURU SONUCU

1 Aylin IŞIK Kabul Edildi

2 Emrullah GÜNGÖR Kabul Edildi

3 Halit ERBEY Kabul Edildi

4 Havva AKSU Kabul Edildi

5 Mehmet GÖKTAŞ Kabul Edildi

6 Meral ÖZGÜLER Kabul Edildi

7 Murat GÜLSÜM Kabul Edildi

8 Önder EYÜPOĞLU Kabul Edildi

9 Taner MEHMETOĞLU Kabul Edildi

10 Ümit ATAŞ Kabul Edildi

11 Faruk DEMİREL Kabul Edildi

12 Hakan COŞKUN Kabul Edildi

13 İbrahim SARIKAYA Kabul Edildi

14 Sedat ÇAPAN Kabul Edildi

15 Zeliha DİŞİKIRIK Kabul Edildi

Başvuruda bulunan 1 (bir) adayın sosyal güvenlik kurumundan malullük aylığı alması nedeniyle 
başvurusu geçersiz sayılmıştır.  

Başvurusu kabul edilmeyen adayın ismi ve kabul edilmeme gerekçesi aşağıda belirtilmiştir.

SN. BAŞVURU SAHİBİ BAŞVURU SONUCU NEDENİ

1 Mustafa YALÇIN Kabul Edilmedi Herhangi bir sosyal güvenlik kurumundan emeklilik, 
yaşlılık veya malullük aylığı alması.

5.3.4. Taşeron Personel Sınav Sonucu

696 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 127. maddesiyle 375 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnameye eklenen geçici 23. maddesi gereği Ajansımızda sürekli işçi kadrosuna geçmek amacıyla 
21 Mart 2018 Çarşamba günü saat 09:30’da Diyarbakır Ajans Hizmet Binasında düzenlenen sözlü 
yarışma sınavında (mülakat), başvurusu kabul edilen tüm adaylar başarılı bulunmuştur.
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5.3.5. Yeni Göreve Başlayan Uzman Personel

Karacadağ Kalkınma Ajansının “Uzman Personel” ihtiyacının karşılanması amacıyla 5449 sayılı 
Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun ile Kalkınma Ajansları 
Personel Yönetmeliğinin ilgili hükümleri doğrultusunda 20-21 Temmuz 2017 tarihlerinde yapılan sözlü 
yarışma sınavında (mülakat), başarılı bulunan ve aşağıda bilgileri yer alan adaylar Ajansımızda göreve 
başlamıştır.

S.N. Adı Soyadı İşe Başlama Tarihi
1 EZGİ ORTAKAYA 02.02.2018

2 OSMAN KIRKARLAR 07.02.2018

3 YUNUS EFE 10.04.2018

5.3.6. Çalışma Birimleri / YDO Koordinatörlüklerinde Yapılan Rotasyon

Ajans Yönetim Kurulu’nun 24.12.2009 tarih ve 2009/12-6 sayılı kararıyla, Çalışma Birimleri ile 
Yatırım Destek Ofislerinde çalışacak uzman personeli belirlemek üzere, Ajans Genel Sekreterine yetki 
verilmesine karar verilmiştir.

Bu yetki çerçevesinde, Ajans Genel Sekreterliğinin 18.07.2018 tarihli onay yazısı ile hizmet gerekleri 
ve yeni istihdam edilen personelin olması nedeniyle aşağıda isim ve unvanı belirtilen personelin görev 
yerlerinin aşağıdaki tabloda belirtilen şekilde belirlenmiştir.

Sn. Adı Soyadı Eski Görev Yeri ve Unvanı Yeni Görev Yeri ve Unvanı
1 Ezgi ORTAKAYA Yeni İstihdam Program Yönetim Birimi

2 Osman KIRKARLAR Yeni İstihdam Şanlıurfa YDO

3 Yunus EFE Yeni İstihdam İzleme ve Değerlendirme Birimi

5.3.7. Personel Eğitimi

Kalkınma Ajansları Personel Yönetmeliği’nin 5, 6 ve 19 uncu maddeleri çerçevesinde, Ajans’ta 
çalışan mevcut personel ve Ajans’ta yeni istihdam edilecek personelin gelişimine yönelik “eğitim 
programları” uygulanması planlanmıştır. 

Aynı zamanda, personelin mesleki ve kişisel yönden yetişme ve gelişmesine katkı sağlamak 
amacıyla, kendi uzmanlık alanlarını ilgilendiren seminer, kongre, sempozyum, panel… vb etkinliklere 
katılmaları veya Ajanstaki çalışmalarını aksatmayacak şekilde lisansüstü eğitim (yüksek lisans ve 

doktora) yapmaları teşvik edilmektedir.

5.3.7.1. 2018 Yılı Hizmet İçi Eğitim Programı

25.07.2006 tarih ve 26239 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan Kalkınma Ajansları Personel 
Yönetmeliği’nin 19/1 inci maddesinde, “Ajans personeli, görevlerinin gerektirdiği nitelik ve ihtiyaca uygun 
olarak, usul ve esasları Genel Sekreterlikçe teklif edilecek ve Yönetim Kurulunca karara bağlanacak bir 
program dâhilinde yılda en az 10 gün süreyle hizmet içi eğitime tabi tutulur” hükmü yer almaktadır.
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Yönetmeliğin bu hükmü gereği, Ajans Genel Sekreterliğince hazırlanan 10 gün süreli Hizmet İçi 
Eğitim Programı, Yönetim Kuruluna sunulmuş olup Yönetim Kurulunun 06.03.2018 tarih ve 2018/02-
3 nolu Karar ile uygun görülmüştür. EK-2’deki tabloda belirtilen konuları kapsayan hizmetiçi eğitim 
programı hazırlanmıştır.

Yine, Ajans personelinin niteliğini geliştirmek ve dünyadaki, ülkemizdeki ve bölgemizdeki ekonomik 
ve sosyal gündemin takibi amacıyla belirlenen alanlar ile ilgili belli başlı akademik ve güncel yayınlar 
takip edilmektedir. Bu amaçla yurtdışında ve ülkemizde yayınlanan gazete ve dergilerden faydalı 
oldukları tespit edilenlerden bir süreli yayın listesi çıkarılmış olup Ajans tarafından bu yayınlara abone 
olunmuştur.

5.3.7.2. Gerçekleştirilen Eğitimler

2018 yılının ilk altı aylık döneminde, Ajansta çalışan personelin uzmanlık alanlarındaki mesleki 
becerilerini geliştirmek üzere staj ve işbaşı eğitimi konusunda Kalkınma Bakanlığı, UNDP, Başbakanlık, 
Türk Standartları Enstitüsü (TSE), POİNTTR, Ankara Kalkınma Ajansı, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, 
TODAİE, gibi kuruluşlar ile kalkınma ajansları, kamu ve sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği yapılmış ve 
gelecek dönemde de yapılması öngörülmektedir.

Tablo 33- 2018 Yılı İlk Altı Ayında (Ocak-Haziran) Alınan Eğitimler

S.N. Eğitim Adı Tarih Eğitimi Veren Kişi-Ku-
rum Eğitimin İçeriği

1 BİMER Merkezi Eğitim Programı 08-09 Şubat 2018 BAŞBAKANLIK (Halkla İlişkiler 
Daire Başkanlığı)

BİMER Sorumlularına Yönelik 
Mevzuat Eğitimi

2 Risk Tabanlı    Proseslerin Yönetimi 19-20 Şubat 2018 Türk Standartları Enstitüsü 
(TSE) Risk Tabanlı Proses

3 Mesleki ve Teknik (Office 365 
Eğitimi) 23-24 Mart 2018 POİNTTR Office 365 Son Kullanıcı ve Admin 

Eğitimi

4 Kümelenme Tematik Eğitimi 03 Nisan 2018 Ankara KA
Avrupa Birliği İşletmelerin ve 
KOBİ'lerin Rekabet Edebilirliği – 
COSME Programı 

5 Yeni İl Yatırım Destek ve Tanıtım 
Stratejisi (İYDTS) Formatı Eğitimi 27-28 Nisan 2018 Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı İl Yatırım ve Destek Strateji 

Belgelerinin Güncellenmesi

6 Taşeron Düzenlemesi Eğitimi 07-10 Mayıs 2018 Türkiye ve OrtadoğuAmme 
İdaresi Enstitüsü (TODAİE) Mevzuat Değişikliği Eğitimi

7 Değer Zinciri Analizi Eğitimi 19-22 Haziran 2018 KALKINMA BAKANLIĞI / UNDP
Toplam Faktör Verimliliği Politika 
Çerçevesi Geliştirilmesi Destek 
Projesi 

8 Sosyal Girişimcilik Eğitimi 26-27 Haziran 2018 KALKINMA BAKANLIĞI / UNDP
Toplam Faktör Verimliliği Politika 
Çerçevesi Geliştirilmesi Destek 
Projesi 

Ajans personelinin motivasyonu ve kurum kültürünün oluşturulabilmesi için uygun koşullar 
sağlanması ve Personel Eğitimi Faaliyetlerinin etkin bir şekilde devam ettirilmesi gerekmektedir.
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Genel Sekreterlikçe hizmet alımı yoluyla veya kamu ve özel sektör kuruluşları ve STK’larla işbirliği 
yapılarak personele yönelik çeşitli eğitimler verilmiş olup bu tür eğitimler 2018 yılı sonuna kadar devam 
ettirilecektir.

5.3.8. Personel Performans Değerlendirme Sistemi

Ajansımız 2018 yılında I. Dönem (Ocak-Haziran) Personel Performans Değerlendirmesi yapılmıştır.

5.3.9. İnsan Kaynakları Modülü ve Personel İzin Yönetimi ve Takibi Programı

Ajansımızda personel izin ve eğitim yönetiminin sağlıklı bir şekilde yapılabilmesi amacıyla Nisan 
2014 ayı içerisinde İmza Bilgi Teknolojileri tarafından geliştirilen NetKAjans programı kullanılmaya 
başlanmıştır.

5.4. Finansman, Bütçe ve Muhasebe Bölümü
Görev tanımının gereği Muhasebe Görevlileri muhasebe işlerine istinaden rutin olarak yapılması 

gereken ödeme emri tanzimi, muhasebe kayıtlarının tutulması, fatura ödemeleri vb. işlemleri yerine 
getirmiştir.

Diyarbakır-Şanlıurfa bölgesinde bulunan Belediyeler ve Sanayi Ticaret Odalarının Karacadağ 
Kalkınma Ajansı’na ödemeleri gereken katkı paylarını yatırmalarına ilişkin yazışmalar yapılmıştır.

Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği hükümleri gereği, Ajansın 2017 yılına ait dış denetimini 
yapmak üzere, Sermaye Piyasası Kurulu mevzuatına göre faaliyette bulunan kuruluşlardan MEGA 
GLOBAL ULUSLARARASI BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş firması ile dış denetim sözleşmesi imzalanmıştır. 
Ajansın 01.01.2017-31.12.2017 hesap dönemine ait dış denetimi 28 Şubat-02 Mart 2018 tarihleri 

arasında yapılmıştır.

5.4.1. Bütçe Uygulama Sonuçları

Ajansımıza ait bütçe uygulamalarının Gelir ve Gider Tablosu hazırlanmış 2018 yılı Ocak-Haziran 
dönemine ait bütçe gerçekleşmeleri üçer aylık periyotlar halinde internet sitesinde Kurumsal başlığı 
altındaki Bütçe Gerçekleşmeleri  bölümünde yayımlanmıştır.

5.4.1.1. Gelir Gider Tabloları
Ajansın 2018 yılı (Ocak-Haziran) dönemine ilişkin gelir ve gider tablolarına aşağıda yer verilmiştir;

Tablo 34- 2018 Yılı (Ocak-Haziran) Yılı Gelir Tablosu

Gelirin Türü Gelir Miktarı (TL)
1. Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar 0,00 

2. Belediye ve Belde Belediyelerden Aktarılan Paylar 9.506.621,42

3. Sanayi ve Ticaret Odalarından Aktarılan Paylar 149.635,92

4. Faaliyet Gelirleri 2.528.164,53 

5. Bağış ve Yardımlar 5.896.491,00

Gelirler Toplamı 18.080.912,87
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Tablo 35- Ajansın 2018 Yılı (Ocak-Haziran) Gider Tablosu

Giderin Türü Gider Miktarı (TL)

1. Genel Hizmetler 5.555.810,43 

1.1 Genel Yönetim Hizmetleri 3.348.904,57 

1.2 İzleme Değerlendirme ve Koordinasyon Hizmetleri 87.910,00,00 

1.3 Plan Program ve Proje Hizmetleri 1.022.212,67 

1.4 Araştırma ve Geliştirme Hizmetleri 172.775,60 

1.5 Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 924.007,59 

2. Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri 6.474.536,05

Giderler Toplamı 12.030.346,48

5.4.2. Temel Malî Tablolara İlişkin Açıklamalar
2018 yılı (Ocak-Haziran) dönemi içinde gerçekleşen gelirler toplamı 18.080.912,87 TL’dir. Ajansın 

giderleri ise 2018 yılı (Ocak-Haziran) dönemi toplamda 12.030.346,48 TL olmuştur. Ajansın 2018 yılı 
(Ocak-Haziran) dönemi gelirlerini Belediyeler ve Ticaret ve Sanayi Odaları katkı payları, faaliyet gelirleri, 
bağış ve yardımlar kalemleri oluşturmuştur.

5.4.3. Malî Denetim Sonuçları

5.4.3.1. Dış Denetim
Ajansın 01.01.2017-31.12.2017 hesap dönemine ait dış denetimi 28 Şubat-2 Mart 2018’de yapılmıştır. 

Yapılan denetim sonucunda Olumlu görüş bildirilmiştir.

Denetim kapsamında; Ajans hesapları ve bunlara ilişkin belgeler esas alınarak, mali tabloların 
güvenilirliği ve doğruluğuna ilişkin mali denetimi ile Ajansın gelir, gider ve mallarına ilişkin mali işlemlerin 
ilgili mevzuat hükümlerine uygun olup olmadığı gibi hususlar denetlenmiştir. Denetim sonucunda 
hazırlanan Bağımsız Dış Denetim Raporu, Ajans Yönetim Kurulu’na, İçişleri Bakanlığı’na ve Kalkınma 
Bakanlığı’na gönderilmiştir.

5.5.Bilgi İşlem Bölümü
Bilgi teknolojilerinin kullanımında donanım ihtiyaçları göz önünde bulundurularak Ajansın bilgi ve 

iletişim teknolojileri altyapısının geliştirilmesinde gerekli olan yazılım ve donanım ürünlerinin temin 
edilmesi için gerekli çalışmalar yapılmış ve ihtiyaç halinde satın almalara devam edilmiştir.

Raporlama dönemi içerisinde, Ajansımızın “sunucu ve network cihazları” için bakım ve teknik destek 
anlaşmaları yenilenmiştir. Bunun yanı sıra, Ajansın kullandığı diğer yazılım ve donanımların güncelleme, 
bakım ve lisans yenileme işlemleri düzenli olarak takip edilmiştir. Ayrıca arıza tespiti halinde konuyla 
ilgili firmalarla tamirat için irtibata geçilmiştir.

Ajansımızda kullanılmakta olan Access Point cihazlarının işlevini yitirmesinden dolayı yeni cihazlar 
alınıp yapılandırılarak kurulumları tamamlanmıştır.
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Ajansımızda Misafirler için hizmet veren kablosuz internet yayını için sistem değişikliği yapılarak 
gelen misafirlerin kişisel bilgileri ile sms doğrulama kodu kullanarak internete erişim olanağı 
sağlanmıştır.

Ajansımız Office 365 geçiş süreci tamamlanması için faaliyetler sürdürülmüş ve ortak dosya 
paylaşım alanı SharePoint e geçirilmesi devam ettirilmiştir.  

Ajansımız Diyarbakır hizmet binasındaki Bilgi İşlem Sistem odasında bulunan klimaların bakımları 
teknik servis aracılığıyla yapılmıştır.

Ajansımız Kalite ve Bilgi Güvenliği Sertifikalarının belge yenileme faaliyetleri için gerekli çalışmalar 
yapılmış, prosedür, talimat, politika ve benzeri dokümanlar güncellenmiştir. 27001 Bilgi Güvenliği 
Yönetim Sistemi kapsamında birimlere iç tetkik gerçekleştirilmiştir. Bilgi güvenliği ile ilgili risk tabloları 
oluşturulmuştur. Yönetim temsilcisi tarafından Bilgi Güvenliği ile ilgili aşılan Uygunsuzluk Ve Düzeltici 
Faaliyet Formlarının kapatılması sağlanmıştır.

Ajansımız Diyarbakır hizmet binasında bulanan güvenlik duvarı cihazı (Fortigate 100D) ile Şanlıurfa 
hizmet binasında bulunan güvenlik duvarı cihazı (60 C) Policy’leri gözden geçirilip gerekli güncellemeler 
yapılmıştır. 

Personelin EBYS sistemi ile ilgili karşılaştığı sorunlar giderilmiştir. Bilgi Sistemlerimize aylık ve 
günlük yedeklerin alınması sağlanmış ve yedeklerin güvenliği sağlanmıştır. Bu kapsamda fiziki yedekler 
aylık olarak banka kasasına aktarılmıştır.

İş sürekliliği prosedürü kapsamında Ajansa yeni başlayan, Ajanstan ayrılan veya Ajans içinde birim 
değişikliği olan çalışanlarla ilgili işlemler (mail açma-kapama, zimmet alma-verme, mailleri otomatik 
yönlendirme vb) yapılmıştır. Ajans personelinin BT ile ilgili sorun ve ihtiyaçlarına cevap verilmiştir.

Sistem odası günlük kontrol edilerek veriler Sistem Odası Kontrol Formuna işlenmiştir. Verilerle ilgili 
herhangi bir olumsuzluk durumunda arıza ya da bakım talep formları açılarak aksaklıkların giderilmesi 
sağlanmıştır. 

Fortigate firewall cihazı ara yüzünden (IPS), IP’lerimize gelen saldırı (attack) durumları gözetilerek, 
gerekli önlemler alınmış olup buna göre gelen saldırıların IP’leri tespit edilerek, kullandıkları yöntemlere 
uygun tedbirler alınmıştır. Ayrıca USOM’dan gelen zararlı adresler cihaz üzerinden engellenerek önlem 
alınmıştır.

Ajans web sitemizin uzantısı “gov.tr” olarak değiştirilmiştir. Görev tanımı gereği Ajans sitesinin 
Türkçe ve İngilizce sayfalarında gerekli güncellemeler yapılmıştır. 

5.6. Yönetici Asistanı
Yönetici Asistanı görev tanımı gereği raporlama dönemi içerisinde her ay düzenli olarak yapılan 

Yönetim Kurulu Toplantıları için ön hazırlıkları ve gerekli organizasyon işlemlerini Genel Sekreterliğin 
koordinesinde PPKB ile birlikte gerçekleştirmiştir. 

Ajansa gelen e-postalar ve BİMER sistemiyle gelen başvurular incelenmiş ve ilgili birimlere 
iletilmiştir. 

Genel Sekretere 116 kişi ziyarette bulunmuş ve gelen ziyaretçiler ile gerekli ön görüşmeler yapılmıştır. 
Genel Sekreterin katıldığı gezi ve toplantıların organizasyonları yapılmştır. Ajans Genel Sekreteri katılmış 
olduğu toplantı, eğitim, seminer, panel ve konferanslar EK-3’te sunulmuştur.
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Genel Sekreter başkanlığında yapılan Birim Başkanı/YDO Koordinatörleri toplantılarına katılım 
sağlanmış olup ilgili toplantılara ilişkin tutanaklar tutulmuş ve Ajans personeliyle paylaşılmıştır. 
Ajansta gerçekleştirilen Genel Sekreter başkanlığındaki birim bazlı ve diğer toplantıların organizasyon 
işlemleri gerçekleştirilmiştir.

Ajansımızın Paydaş Veri Tabanı güncellenerek birimlerle paylaşılmıştır. İzne ayrılan personellerin 
yerine vekâlet eden personel için EBYS’de vekâlet bırakma işlemleri yapılmıştır.

Raporlama dönemi içerisinde Muhasebe Birimi Sorumlusu ile birlikte personel harcırahları 
incelenmiş ve gerekli düzeltmeler yapılarak Muhasebe Birimine teslim edilmiştir. 

Ajans internet sitesinin İngilizce versiyonu için ihtiyaç duyulan çeviriler için ilgili personellerle 
görüşülerek çeviriler koordine edilmiştir. İlgili haber çevirileri Ajansımız web sayfasının http://www.
karacadag.gov.tr/en/ uzantılı bölümüne  eklenmiştir.

Ajansımızın hizmet alım youlyla kiralamış oldukları 5 adet hizmet aracının sözleşme süresince 
takipleri yapılmış ve eksikleri giderilmiştir. Ayrıca araç talep formu hazırlanarak birimlerin ihtiyaçlarına 
göre araç planlaması yapılmıştır.

6. Hukuk Müşavirliği Faaliyetleri

6.1. Genel Bilgiler 
Ajans Yönetim Kurulu’nun 17 Mart 2011 tarih ve 2011/02-6 no’lu kararı ile İzleme ve Değerlendirme 

Biriminde görevli uzman Veysi DANIŞMAN, çalıştığı birimdeki görevleri uhdesinde kalmak üzere, Hukuk 
Müşaviri olarak görevlendirilmiştir.

Hukuk Müşaviri’nin görevleri şunlardır:
1. Ajansın taraf olduğu davalarda, icra ve takiplerde Ajansı temsil etmek veya Ajans tarafından hizmet 

alımı yoluyla temsil ettirilen davaları takip ve koordine etmek.
2. Ajans Genel Sekreteri’nin teklifi ve Ajans Yönetim Kurulu Başkanı’nın onayı ile Ajans adına dava 

açmak veya davalardan vazgeçmek, 
3. Yönetim Kurulu veya Genel Sekreterlik ile diğer birimler ve YDO’lar tarafından sorulan hukuki konular 

ile hukuki, mali, cezai sonuçlar doğuracak işlemler hakkında görüş bildirmek.
4. Ajansın menfaatlerini koruyucu, anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirleri zamanında almak, 

anlaşma ve sözleşmelerin yapılmasına yardımcı olmak.
5. Kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanıp Ajans’a gönderilen kanun, kanun hükmünde 

kararname, tüzük ve yönetmelik tasarıları hakkında görüş bildirmek.
6. Ajans tarafından düzenlenen yönerge, sözleşme ve protokolleri incelemek ve bunların ilgili mevzuata 

uygunlukları hakkında görüş bildirmek.
7. Ajans personeli hakkında düzenlenip ilgisi nedeni ile kendisine gönderilen inceleme ve soruşturma 

raporlarını inceleyerek gerekli işlemleri yapmak.
8. Ajans’a, mahkemelerce tebliğ edilen mahkeme ara kararlarına, icra dairelerinden gönderilen icra 

emirlerine ve üçüncü şahıs haciz ihbarnamelerine, noterlikler vasıtası ile gönderilen ihtarnamelere 
karşı gerekli cevapları hazırlamak.

9. Ajans birimlerinin talepleri üzerine kendileriyle işbirliği yaparak anlaşma, protokol, şartname, 
vekaletname, ibraname ve diğer belgelerin hazırlanmasında yardımcı olmak.
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10. 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun ve Ajansı 
ilgilendiren diğer kanunlar, kararlar, tüzükler ve yönetmeliklerle verilen veya Genel Sekreterlik 
Makamınca verilecek diğer görevleri yapmak ve çağrıldığı toplantılarda hazır bulunmak.

6.2. Ajansın Temsil Edildiği Dava ve Takipler
Ajans’ın taraf olduğu, adli mahkemelerde görülmekte olan 12 adet dava ve 1 icra takibinde Ajans 

temsil edilerek gerekli hukuki iş ve işlemler yürütülmüştür.
Söz konusu 12 davadan 11’i halen derdesttir. 

6.3. Hazırlanan Raporlar, Mütalaalar ve Bilgi Notları
Ajans faaliyetleri başta olmak üzere, proje teklif çağrısı programları ile izleme değerlendirme 

aşamasında ortaya çıkan çeşitli sorunlarla ilgili olarak birçok sözlü mütalaa verilmiş olup ayrıca aşağıda 
belirtilen konularda yazılı olarak rapor, bilgi notları ve mütalaalar hazırlanmıştır.

Bu çerçevede, 2018 yılının ilk yarısında yaklaşık 86’ya yakın hukuki görüş verilmiştir. Özellikle proje 
uygulama süreci içerisinde başta ilgili birimler olmak üzere, yararlanıcılardan gelen Ajans mevzuatı,  
proje uygulamaları, program uygulamaları,  sözleşme yükümlülükleri, güdümlü proje süreçleri, iş 
akdi feshi ve işveren yükümlülükleri, yüklenici firma hizmet süreleri ve süre uzatımı; personelin özlük 
hakları, 696 sayılı KHK’ya tabi taşeron personelinin durumu, hizmetlilerin işe başlatılması ve yasal 
yükümlülükler, Ajans gelirinin nemalandırılması, Ajans teşkilatı ve görev yönergesi vb. mevzuatla ilgili 
hususlarda hukuki görüş verilmiştir.

6.4. Disiplin Yönergesi İle İlgili İş ve İşlemler
Raporlama döneminden herhangi bir işlem yapılmamıştır.

6.5. Hazırlanan / İncelenen Sözleşme ve Protokoller
CMDP, MDP ve Teknik destek programı destek sözleşmeleri ve bu programlar kapsamında 

gerçekleştirilen hizmet alımlarına ilişkin sözleşmeler ile birlikte, Ajans Genel Sekreterliği ve diğer 
birimler tarafından hazırlanıp gönderilen sözleşme, protokol ve şartnameler incelenerek ilgili 
birimlere ulaştırılmıştır (hizmet alım sözleşmeleri, işbirliği protokolleri, şartnameler vb). Ayrıca diğer 
birimler tarafından yürütülen faaliyetlerde Ajans paydaşlarının ihtiyaç duydukları sözleşme örnekleri 
hazırlanarak ilgililere iletilmiştir.

6.6. Katılım Sağlanan Toplantılar / Seminerler
Yönetim Kurulu toplantıları, Kurum içindeki komisyon toplantıları, Genel Sekreterliğin katılımcı 

olarak yer aldığı bir kısım toplantılara katılım sağlanmıştır.

6.7. Komisyon Çalışmaları
Muayene ve Kabul Komisyonu, Proje Denetim Komisyonu, İç Denetim Komisyonu ve Kalite ve Bilgi 

Güvenliği Kurulundaki görevler ile yer alınan diğer komisyondaki görevler ifa edilmiştir.

6.8. Diğer Faaliyetler
Genel Sekreter veya diğer birimlerce yazılı ve sözlü olarak sorulan, hukuki sonuçlar doğuracak 

konular araştırılarak, edinilen bilgiler aynı usulle ilgililere ulaştırılmıştır. Ortaya çıkan ihtiyaçlar ve 
Müşavire iletilen meseleler ile ilgili olarak, ilgili mevzuatlar incelenip ilgililere gerekli bilgiler verilmiştir.

2017 yılı hesap döneminin iç denetimi yapılarak iç denetim raporu hazırlandı.
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Başbakanlık İdareyi Geliştirme Başkanlığı tarafından geliştirilen KAYSİS,  çalışmaları kapsamında 
yer alan Kamu Mevzuat Sistemi çalışmaları çerçevesinde Ajans’ta yürürlükte bulunan meri mevzuatın 
sistem güncelleme işlemleri yapıldı.

Mahkemelerden Ajansımızın tarafı olmadığı davalarda müzekkere ile talep edilen belge ve bilgiler 
ilgili mahkemelere gönderildi.

Kiralık araçlarda giderilmeyen eksikliklerin tespiti yapılarak tamamlatılması için destek birimine 
bilgi verildi.

Genel Sekreterliğe hizmet alımı yapılan firmaların sorumlulukları ve hizmetliler üzerindeki hak 
ve yükümlülükleri hakkında bilgi verildi. Ayrıca diğer birimler tarafından yapılan hizmet alımları 
sözleşmeleri, işbirliği protokol ve sözleşmeleri ile bunların eki taahhütnameler hazırlanıp ilgili birimlere 
gönderildi.

7. Yatırım Destek ve Tanıtım Faaliyetleri

7.1. Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Faaliyetleri

7.1.1. Genel Bilgiler

“Bölgenin Öncüsü, Ortadoğu’nun Cazibe Merkezi ve Uluslararası Düzeyde Rekabet Edebilen Bir 
Diyarbakır” vizyonu ve “Yatırımlarınız İçin Doğru Anahtar” sloganıyla Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi 
(YDO) faaliyetlerine devam etmektedir. 

27 Ağustos 2014 tarihli ve 29101 Sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan Kalkınma Ajansları Yatırım 
Destek Ofisleri Yönetmeliğinde yatırım destek ofislerinin görev ve yetkileri aşağıdaki gibi belirlenmiştir. 

a) İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin analiz, rapor ve strateji çalışmaları yapmak/yaptırmak,

b) İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin envanter çalışmaları yürütmek,

c) Yatırımcılara bilgi sağlamak ve onları yönlendirmek,

ç) İş ve yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik olarak ilgili kurum ve kuruluşlarla ortak çalışmalar 
yapmak,

d) Yatırımları izlemek,

e) İlin iş ve yatırım ortamını tanıtmak ve ile yatırımcı çekmek,

f) Devlet yardımlarına ilişkin olarak, ilgili mevzuatta belirtilen iş ve işlemleri yapmak,

g) Yatırımcıların izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili makam ve merciler nezdinde 
sonuçlandırmak üzere ajans yönetim kurulu adına tek elden takip ve koordine etmek,

ğ) Bilgilendirme ve raporlama çalışmaları yapmak,

h) Kanun’un 4’üncü maddesine dayanılarak çıkarılan düzenlemelerde belirtilen iş ve işlemleri yapmak.

Yukarıda yer verilen görev ve yetkilere göre faaliyetlerini yürüten Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinde, 
biri koordinatör olmak üzere, 3 uzman görev almaktadır. Çalışan uzmanlara ait bilgiler aşağıda yer 
almaktadır.
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Tablo 36: Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Listesi

S.N. Adı Üniversite Bölüm Unvanı
1 Diyadin İNAN Yıldız Teknik Üniversitesi İktisat Koordinatör

2 Hikmet DENİZ İTÜ Tekstil Mühendisliği Uzman

3 Bedri YAY Marmara Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Uzman

Tablo 37: Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi Personel Görev Dağılımı

Adı Soyadı Sektörler Çalışma Alanları

Diyadin İNAN Turizm, Altyapı, İnşaat ve Yapı Malzemeleri, Lojistik, 
Plastik, Gıda, Mobilya, Eğitim, Bilişim, Tarım

Yatırım Yerlerinin Tespiti, İl Tanıtım Çalışmaları, Turizm 
Platformu Çalışmaları, Firma Eşleştirmeleri, Sektörel ve 
Ekonomik Analizler, Diyarbakır OSB, Fizibilite Çalışmaları, 
Sanayi Bölgeleri Çalışmaları.

Hikmet DENİZ Tekstil, Enerji, Yenilenebilir Enerji, Lojistik, Dış Ticaret 
Bilişim, Elektrik-Elektronik, Altyapı.

Sektörel ve Ekonomik Analizler, Fizibilite Çalışmaları, 
Pazar Araştırmaları, Firma Eşleştirmeleri, Sanayi Bölgeleri 
Çalışmaları, Dış Ticaret Kapasitesinin Geliştirilmesi.

Bedri YAY Turizm, Otomotiv, Lojistik, Altyapı, Bilişim, Yenilenebilir 
Enerji, Sağlık, Mobilya

Turizm Platformu Çalışmaları, Fizibilite Çalışmaları, Sektörel 
ve Ekonomik Analizler, Turizm Fuar Çalışmaları, Girişimciliği 
Geliştirme, İl Tanıtım Çalışmaları.

Diyarbakır YDO, raporlama döneminde İlin yatırım olanaklarının tanıtımına ve yatırım ortamının 
iyileştirilmesine yönelik kapsamlı çalışmalar yapmıştır. Yatırım tanıtımı için veri sağlayacak araştırmalar 
yapılmış, yatırım alanlarının görünürlüğünün artırılmasına yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiş 
ve kullanım hakkı Ajansımızda bulunan www.investdiyarbakir.com internet sitesi aracılığıyla İlin 
tanıtımına katkı sağlanmıştır. Ayrıca, yatırım ortamının iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüş 
ve kurumsal iş birliği geliştirme çalışmalarıyla, yatırım süreçlerinde yaşanan aksaklıklar giderilmeye 
çalışılmıştır. İl içinden ve dışından çok sayıda yatırımcıya çeşitli konularda danışmanlık hizmeti 
sunulmuştur. Diyarbakır Yatırım Destek Ofisi kendi görev alanına giren konularda çeşitli toplantılar 
düzenlemiş ve diğer paydaşlar tarafından düzenlenen toplantı ve çalışmalara etkin bir şekilde katılım 
sağlamıştır.

Aşağıdaki bölümlerde Diyarbakır YDO’nun raporlama dönemi içinde gerçekleştirdiği faaliyetlere 
genel olarak yer verilmiştir.

7.1.2. Bilgilendirme ve Danışmanlık 

Diyarbakır YDO, yatırımcı/girişimciler ile bilgilendirme ve danışmanlık kapsamında, 2018 yılı ilk 
yarısında 60 görüşme gerçekleştirmiştir. Bu görüşmelerin aylara göre dağılımı aşağıda görülmektedir. 
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Grafik 5: Aylara Göre Görüşülen Yatırımcı/Girişimci Sayıları

Buna göre ortalama ayda 10 görüşme gerçekleştirilmiştir. Mali Destek Programlarının açık olduğu 
Ocak, Şubat ve Mart aylarında daha yoğun görüşme gerçekleştirildiği görülmektedir. 

Yapılan görüşmelerin görüşmeci türüne göre dağılımına bakıldığında, girişimcilerin tüzel kişilerden 
fazla olduğu görülmektedir. 

 

Grafik 6: Görüşmeci Türüne Göre Görüşmelerin Dağılımı

Yapılan görüşmelerin sektörel dağılımına bakıldığında, aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi %67’lik 
pay ile en fazla sanayi sektörü alanında görüşme yapılmıştır. Daha sonra sırasıyla hizmetler ve tarım 
sektörleri gelmektedir.
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Grafik 7: Görüşmelerin Sektörel Dağılımı

Yapılan görüşmelerin alt sektör dağılımına bakıldığında ise aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi 
raporlama döneminde “fabrikasyon metal ürünleri imalatı”, “kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı” ve 
“tekstil ürünlerinin imalatı” başlıkları en fazla görüşme yapılan alanlar olmuştur. 

Grafik 8: Görüşmelerin Altsektör Dağılımında Öne Çıkan İlk 20 Sektör
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Görüşmelerde, yatırımcılara genel olarak Ajansın ve Diyarbakır Yatırım Destek Ofisinin çalışmaları 
hakkında bilgiler verilmiştir. Bunun yanı sıra; 

•  Karacadağ Kalkınma Ajansının sunduğu destekler,

•  Mevcut devlet teşvikleri,

•  İş geliştirme ile ilgili bilgiler, 

•  Farklı finansman araçları, 

•  Pazarlama ve dış ticaret, 

•  OSB’de yer tahsisi, 

•  Hazine arazilerinde yer tahsisi gibi konular hakkında bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

Görüşme yapılan konuların dağılımına bakıldığında, “Ajans Hibe ve Destekleri” konusundaki 
görüşmelerin fazla sayıda gerçekleştiği görülmektedir. Daha sonra “Ekonomi Bakanlığı Teşvik Sistemi” 
konusunun önce çıktığı görülmektedir.

Grafik 9: Görüşme Konularının Dağılımı

Yatırımcılar ile yapmak istedikleri yatırımlar hakkında ayrıntılı görüşmeler yapılmış ve gerekli 
bilgiler gerek görüşme esnasında gerekse de sonrasında kendilerine sunulmuştur. İl dışından gelen 
yatırımcıların, ilimizde gerçekleştirdikleri saha ve kurum ziyaretlerine eşlik edilmektedir. İl dışındaki 
firmalardan gelen talepler doğrultusunda yerel firmalarla eşleştirme çalışmaları da yürütülmektedir.

7.1.3. İzin ve Ruhsat İşlemleri

İzin ve ruhsat işlemleri ile ilgili raporlama döneminde ofisimize herhangi bir firma başvurusu 
olmamıştır.
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7.1.4. Yatırım Teşvik Belgesi Başvuru, Ekspertiz, Tamamlama ve İzleme İşlemleri

Diyarbakır YDO, 19 Haziran 2012 tarihinde Resmî Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 
“Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar” doğrultusunda yatırım teşvik belgesi düzenleme, 
izleme, tamamlama ekspertizi ve vizesi işlemleri yürütmeye başlamıştır. Bu kapsamda raporlama 
dönemi boyunca aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir:

• 3 firmanın Yatırım Teşvik Belgesi başvuru işlemlerine destek verilmiştir.

• 6 adet Yatırım Teşvik Belgesinin tamamlama ekspertizi ve vizesi işlemleri yürütülmüştür. 
Bunlardan 3 belgenin tamamlama ekspertizi işlemleri sonuçlandırılarak Ekonomi Bakanlığına 
iletilmiştir. Diğerleri ile ilgili süreç devam etmektedir. 

7.1. 5. Yatırım Takibi İşlemleri

Yatırım takibi çalışmaları kapsamında, raporlama döneminde 2 ayrı firma için eşleştirme, yatırım 
yerleri tespiti, yatırım promosyon ve bölge tanıtımı, yatırım esnasında karşılaşılan sorunlar gibi konular 
ile ilgili faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

7.1. 6.  Araştırma ve Analiz

Diyarbakır YDO, raporlama dönemi boyunca çeşitli araştırma ve analiz çalışmaları gerçekleştirmiştir. 
Çeşitli bilgi notları, makale, rapor ve sunumlar hazırlanmış, proje geliştirme, analiz ve veri tabanı 
oluşturma çalışmaları yürütülmüştür. Bunlardan bazılarına aşağıda yer verilmiştir.

• Bölgesel Kalkınma Dergisi için “Diyarbakır Tekstil İhtisas OSB (Tekstilkent) Projesi” yazısı 
hazırlanmıştır.

• “Teşvik Sistemi ve Diyarbakır Şanlıurfa’da 6. Bölge Yatırım Fırsatları” kitapçığı hazırlanmıştır.

• “Diyarbakır Yatırım Fırsatları” kitapçığı ile ilgili hazırlık çalışmaları yürütülmüştür.

• “Diyarbakır Dış Ticareti 2017 Raporu” hazırlanmıştır.

• 2017 yılına ait Birim Faaliyet Raporu ve sunumu hazırlanmıştır. 

• Diyarbakır OSB Müdürlüğüne yapılan parsel tahsisi başvuru dosyalarının ve iş planlarının 
değerlendirilmesi çalışmaları yürütülmüştür. Bu kapsamda raporlama dönemi boyunca 19 
dosya ve iş planı değerlendirilmiştir. Değerlendirme süreci ile ilgili OSB Yönetim Kuruluna 
düzenli olarak bilgilendirme yapılmıştır. 

• Diyarbakır Tekstil İhtisas OSB Müdürlüğüne yapılan parsel tahsisi başvuru dosyalarının ve iş 
planlarının değerlendirilmesi çalışmaları yürütülmüştür. Bu kapsamda raporlama dönemi 
boyunca 57 dosya ve iş planı değerlendirilmiştir.

• Ayrıca Bakanlık ve diğer kurum ve kuruluşlar tarafından istenen çeşitli bilgi ve görüşler 
hazırlanarak iletilmiştir.
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7.1. 7. Eğitim
7.1. 7.1. Katılım Sağlanan Eğitimler

• Kalkınma Bakanlığı tarafından 27-28 Nisan 2018 tarihleri arasında Antalya’da ve 26-28 Haziran 
2018 tarihleri arasında Nevşehir’de düzenlenen İl Yatırım Tanıtım ve Destek Stratejisi Eğitimine 
katılım sağlanmıştır.

• Kalkınma Bakanlığı tarafından 24 Mayıs 2018 tarihinde düzenlenen Destinasyon Yönetimi 
Çalıştayına katılım sağlanmıştır.

• Kalkınma Bakanlığı tarafından 18-22 Haziran 2018 tarihleri arasında Ankara’da düzenlenen 
Değer Zinciri Analizi Eğitimine katılım sağlanmıştır. 

7.1. 8. Tanıtım Promosyon ve Organizasyon

Diyarbakır YDO, ilin iş ve yatırım imkânlarını, ilgili kuruluşlarla iş birliği halinde ulusal ve uluslararası 
düzeyde tanıtımını yapmak amacıyla, çeşitli fuar ve organizasyonlara katılım sağlamakta ve bu 
konularda çeşitli organizasyonlar düzenlemektedir. Bunlara aşağıda yer verilmiştir. 

7.1. 8.1. Fuar Çalışmaları

Diyarbakır YDO, ilimizin iş ve yatırım imkanlarının tanıtımı için, ilgili kuruluşlarla iş birliği halinde, 
ilimiz için önemli olan fuarlara stant açarak katılım sağlamaktadır. Bu kapsamda fuar hazırlıkları için; 
ilgili kurumlarla iş birliği toplantıları düzenlenmesi, organizatör firma ile gerekli sözleşmelerin yapılması, 
stant tasarımının yapılması, fuarda dağıtılacak tanıtım materyallerinin hazırlanması gibi çalışmalar 
yürütülmektedir.  

Rapor dönemi boyunca aşağıdaki fuar ve organizasyonlara katılım sağlanarak stant açılmıştır: 

• 21. Doğu Akdeniz Turizm Fuarı (EMİTT 2018): 25-28 Ocak 2018 tarihleri arasında İstanbul TÜYAP 
Fuar Merkezinde düzenlenen fuara ilgili paydaşlarla beraber stant açılarak katılım sağlanmıştır.

• Diyarbakır İnşaat Fuarı: 15-18 Mart 2018 tarihleri arasında Diyarbakır TÜYAP Fuar Merkezinde 
düzenlenen fuara stant açılarak katılım sağlanmıştır.

• Diyarbakır Tarım ve Hayvancılık Fuarı: 4-8 Nisan 2018 tarihleri arasında Diyarbakır TÜYAP Fuar 
Merkezinde düzenlenen fuara stant açılarak katılım sağlanmıştır.

• Antalya 2018 Hestourex Fuarı: 5-8 Nisan 2018 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen fuara 
Diyarbakır ve Şanlıurfa için stant açılarak katılım sağlanmıştır.
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7.1. 8.2.Düzenlenen Organizasyonlar

Diyarbakır YDO çeşitli iş gezisi, konferans, satın alım heyeti ağırlama gibi organizasyonlar 
düzenlemektedir. 

Dünya Seyahat Gazetecileri ve Yazarları Federasyonu (FIJET) Organizasyonu: Aralarında, 
Almanya, İsveç, Mısır, Fransa, İtalya, Rusya, Ukrayna’nın bulunduğu 11 ülkeden 19’u yabancı toplam 36 
Dünya Seyahat Gazetecileri ve Yazarları Federasyonu (FIJET) üyesi yazar ve gazeteci, 30 Nisan 2018 
tarihinde Diyarbakır’da buluştu. Diyarbakır’ın tarihi ve turistik mekanları gezdirilerek Diyarbakır’ın 
turizm potansiyeli tanıtıldı. Organizasyon sonucunda Turizmin Oscarı olarak adlandırılan “Altın Elma” 
ödülünün Diyarbakır’a verilmesi kararlaştırıldı. 

7.1. 8.3. Katılım Sağlanan Organizasyonlar

Diyarbakır YDO, paydaş kurum kuruluşların düzenlediği etkinlik ve organizasyonlara da etkin bir 
şekilde katılım sağlamaktadır. Raporlama döneminde katılım sağlanan bazı organizasyonlara aşağıda 
yer verilmiştir.

Dünya Melek Yatırım Forumu (WBAF): 18-20 Şubat 2018 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenen 
Dünya Melek Yatırım Forumuna katılım sağlanmıştır.
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7.1. 8.4.Tanıtım Materyalleri Çalışmaları

Diyarbakır YDO; İlin tanıtımı için çeşitli araştırmalar yapmakta ve farklı konularda yatırımcıları 
bilgilendirici dokümanlar yayınlamaktadır. Raporlama döneminde bu kapsamda yapılan çalışmalar şu 
şekildedir:

•  Tanıtım seti oluşturma ile ilgili çalışmalara devam edilmiştir. 

• Diyarbakır’ın yatırım fırsatlarının tanıtımının yapıldığı, “www.investdiyarbakir.com” internet 
sitesinin düzenli olarak güncellenmesi çalışmaları yürütülmüştür. İnternet ortamında ilin 
yatırım potansiyeli, bölgeye yönelik mevcut devlet teşvikleri ve ildeki sektörlerin durumu 
tanıtılmaktadır. 
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• Ayrıca sosyal medya araçları olarak twitter ve facebook sayfalarımız da Diyarbakır’ın tanıtımı 
amacıyla aktif bir şekilde kullanılmaktadır.

7.1. 9. Yatırım Ortamının İyileştirilmesi ve Yatırım Yeri Çalışmaları

  Diyarbakır Tekstil İhtisas OSB (Tekstilkent) Projesi

• Diyarbakır Valiliğinin koordinasyonu, Karacadağ Kalkınma Ajansı, Güneydoğu Tekstil Sanayi 
İş Adamları Derneği (GÜNTİAD) ve Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası (DTSO)’nın destekleri ile 
Diyarbakır’da Tekstilkent kurulması ile ilgili çalışmalara 2012 yılının ikinci yarısında başlanmıştır.

• Arazi tahsisi ile ilgili, Dökmetaş Mahallesi mevkiinde bulunan mera vasfındaki 157, 181 ve 306 
nolu parsellerin, 4342 sayılı Mera Kanununun 14/c veya 14/d maddelerine göre, Bilim Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı ile Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı arasında yapılmış olan protokol 
kapsamında, Tekstilkent kurmak üzere tahsis edilmesi talep edilmiş ve Başbakanlık izni 
alınmıştır.  Mera Komisyonu’nca tespit edilen ot bedeli ödenerek söz konusu mera alanının 
Hazine adına tescili gerçekleştirilmiştir.

• Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına Yer Seçimi talebi Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından yapılmış; Bakanlıkça yerinde inceleme gerçekleştirilmiş olup ilgili kurum ve 
kuruluşların görüşleri de alınarak yer seçimi süreci tamamlanmıştır.

• İmar planlarının yapılması ile ilgili çalışmalar yürütülmüş olup bu kapsamda 1/5.000 Ölçekli 
Nazım İmar Planı ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanarak yürürlüğe konulmuştur. 
Ayrıca 18. Madde Uygulaması ile ilgili İmar Kanunun 18. Madde Uygulaması işi ve ÇED raporunun 
hazırlanması işleri de tamamlanmıştır.

• Bakanlık tarafından Diyarbakır Tekstil İhtisas Organize Sanayi Bölgesi Kuruluş Protokolü 11 
Mayıs 2016 tarihinde onaylanarak tüzel kişilik kazanmıştır.

• İmar planı değişikliği ve parselasyon planları onaylanmıştır. 
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• Altyapı projeleri (yol, içme suyu, yağmur suyu, kanalizasyon, AG/YG elektrik şebekesi, ENH, 
Telekom hattı, metraj ve keşif bedelleri) Bakanlıkta onay aşamasındadır.

• Yaklaşık 129 hektarlık alanda kurulacak Tekstil İhtisas OSB’nin faaliyete geçmesi ile beraber, 
bünyesindeki hazır giyim ve konfeksiyon işletmelerinde yaklaşık 7.500 kişinin istihdam 
edilmesi öngörülmektedir.

• Raporlama döneminde de, Diyarbakır Tekstil İhtisas OSB’nin parselasyon planı yapımı ve 
altyapı proje süreçleri takip edilmiş, ilgili kurumlarla çeşitli toplantılar yapılarak koordinasyon 
sağlanmıştır. Online başvuru sistemi oluşturularak arazi tahsisi başvurusunda bulunmak 
isteyen firmaların online başvuruları alınmıştır. Başvuru yapan firmalar ziyaret edilerek 
faaliyetleri yerinde incelenmiştir. Ayrıca OSB’nin kurumsallaşma çalışmaları kapsamında 
Müdür ve Kontrol Mühendisi istihdamına yönelik ilana çıkılmış ve başvuruların alınması 
çalışmaları yürütülmüştür.

Diyarbakır Lojistik Merkezi Projesi
• Diyarbakır Valiliği koordinasyonunda Karacadağ Kalkınma Ajansı tarafından Diyarbakır’da 

Lojistik Merkez kurulması ile ilgili çalışmalara başlanmıştır. Bu kapsamda “Diyarbakır İli Lojistik 
Merkez/Kara Limanı Fizibilite Etüdü ve Strateji Planı” raporu hazırlanmıştır. Diyarbakır’da 
Lojistik Merkez kurulabilecek alternatif alan tespit çalışmaları yürütülmüştür. 6 alternatif 
arasında yapılan değerlendirmede en uygun alan olarak Diyarbakır-Elazığ Karayolunun batısında 
bulunan Gözalan Mahallesinde, yaklaşık 229 hektar büyüklüğündeki alan belirlenmiştir.
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• Lojistik Merkez için İhtisas OSB modeli düşünülmüş ve yer seçimi başvurusu için Diyarbakır 
Lojistik İhtisas OSB Bilgilendirme Raporu ve taslak Kuruluş Protokolü ve gerekli diğer belgeler 
hazırlanarak Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası tarafından Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına 
başvuru yapılmıştır. Bakanlık tarafından dosya Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığına 
iletilmiştir.

• Lojistik Merkez alanına demiryolu bağlantısının yapılması için Devlet Demiryolları İşletmesi 
Genel Müdürlüğüne başvuru yapılmış ve TCDD Genel Müdürlüğü yetkililerinin yerinde yaptığı 
inceleme sonucunda uygun görüş yazısı alınmıştır. 

• Lojistik Merkez yapılması düşünülen alanın 1/5.000 Nazım İmar Planı ve 1/1.000 Uygulama 
İmar Planları ilgili Belediyelerce onaylanmıştır.  

• Avan proje çalışması tamamlanmış, 3 boyutlu görsellerin hazırlanması ile ilgili çalışmalara 
devam edilmektedir.

• Türkiye’de Lojistik Merkezlerin kurulması için koordinasyon görevi Ulaştırma Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlığı’na verilmiş olup Bakanlık tarafından “Ulusal Lojistik Master Planı” 
çalışmaları yapılmaktadır. 2018 yılında bu çalışmanın tamamlanması planlanmaktadır. 
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Diyarbakır Lojistik Merkez’in de Ulusal Lojistik Master Planında yer alması için farkındalık 
oluşturma çalışmalarına devam edilmektedir.

• Raporlama döneminde avan proje ve 3 boyutlu görseller ve web sitesi ile ilgili çalışmalar 
yürütülmüştür. Ayrıca fizibilite ve altyapı projeleri için GAP Bölge Kalkınma İdaresine başvuru 
yapılmış ve proje onayı alınmıştır. 

Diyarbakır 2. Karma OSB 
• Diyarbakır Valiliği koordinasyonunda Ajansımız tarafından Diyarbakır’da 2. Karma OSB 

kuruluş çalışmalarına başlanmıştır. Öncelikle talep analizi çalışmaları yapılmıştır. Kaldırım 
Mahallesi sınırları dahilinde 320 hektarlık bir alan tespit edilmiş olup halihazır harita yapım işi 
tamamlanmıştır. 

• Yer seçimi için Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından gerekli incelemeler yapılmış olup 
onay aşamasındadır. 

• Ayrıca imar planı ve jeolojik - jeoteknik etüt çalışmalarına başlanmıştır.

• Karma OSB için belirlenen alanın tümü mera arazisi vasfında olup vasıf değişikliği için Gıda 
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına başvuru yapılmış olup onay beklenmektedir.

İlçe OSB’leri
• Bismil ve Ergani’de OSB kurulması ile ilgili çalışmalara başlanmış olup Bakanlık tarafından yer 

seçimi kapsamında ilgili çalışmalar yürütülmüştür. Süreç takip edilmektedir.

 Ur-Ge Projesi
• Ekonomi Bakanlığı tarafından, 2010/8 Sayılı Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin 

Desteklenmesine İlişkin Tebliğ çerçevesinde KOBİ’lerin iş birliği geliştirerek küme oluşturması 
ve dış ticaret kapasitelerinin artırılmasına yönelik çeşitli destekler verilmektedir. Bu kapsamda 
Diyarbakır’da “İnşaat ve Yapı Malzemeleri Yurtdışı Pazarlama Grubu” oluşturulması ve söz 
konusu desteğe başvuru ile ilgili gerekli hazırlık çalışmaları yürütülerek Ajansımız iş birliği ile 
Diyarbakır OSB Müdürlüğü tarafından başvuru yapılmış ve başvuru Bakanlıkça onaylanmıştır. 
Proje faaliyetleri devam etmektedir.

7.1. 10. Ajansın Diğer Birimlerine Verilen Destekler

• Teknik Destek Programı değerlendirme komisyonunda görev alınmıştır.

• Mali Destek Programlarının ön izleme ziyaretleri, değerlendirme komitesi ve bütçe revizyonu 
süreçlerine katkı sunulmuştur.

• “Kalite Kurulu” çalışmaları kapsamında Ajansın, ISO 9001 ve 27001 belgelerini almasına yönelik 
çalışmalara destek verilmiştir. 

• “Ajans Yayın Kurulu” çalışmalarına katılım sağlanmıştır. Ayrıca Bölgesel Kalkınma Dergisi 
hazırlanma sürecine katkı sunulmuştur. 
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7.1. 11. Diğer Faaliyetler

Yukarıda belirtilen faaliyetlerin dışında gerçekleştirilen diğer faaliyetler, bu başlıkta ele alınmıştır. 
Önemli çalışmalardan bazılarına aşağıda yer verilmiştir.

• Tekstil İhtisas OSB Müteşebbis Heyet Toplantılarına katılım sağlanmıştır.

• Moda ve Hazır Giyim Federasyonu tarafından 2 Şubat 2018 tarihinde Mardin’de düzenlenen 
Mardin Tekstil ve Hazır Giyim Yatırım Fırsatları Tanıtım Toplantısına katılım sağlanmıştır.

• 5 Şubat 2018 tarihinde İskur Tekstil Yönetim Kurulu Başkanı Abdulkadir Kurtul 
Kahramanmaraş’taki işletmesinde ziyaret edilerek Bölgesel Kalkınma Dergisi röportajı 
gerçekleştirilmiştir.

• GAİB ve Ekonomi Bakanlığı tarafından 31 Mart 2018 tarihinde DTSO’da düzenlenen Ekonomi 
Bakanlığı Destekleri Bilgilendirme Toplantısına katılım sağlanmıştır.

• Diyarbakır’da Gıda Tedarik Zinciri ile ilgili bir çalışma yapılması kapsamında GAP BKİ 12 Haziran 
2018 tarihinde ziyaret edilerek görüş alışverişinde bulunulmuştur.

• Turizm Platformu Yürütme Kurulu toplantılarına katılım sağlanmıştır.

7.1. 12. Genel Değerlendirme

Gerek Diyarbakır’ın içsel potansiyelleri gerekse Hükümetimizin uyguladığı teşviklerle beraber 
Diyarbakır iline olan yatırım talebinde önemli miktarda artış olmuştur. Fakat yatırım için tahsis 
edilebilecek alanların kısıtlı olması nedeniyle, yatırım taleplerine karşılık verilememekte ve yatırımlar 
bölgedeki diğer illere kaymaktadır. Bu nedenle, yatırım taleplerini karşılayacak sanayi bölgelerinin 
kurulması çok önemlidir. Bu kapsamda EK OSB alanının tahsis ve altyapı çalışmalarının ivedilikle 
tamamlanması ve yeni OSB alanlarının oluşturulması ile ilgili çalışmalara hız verilmelidir. 

Diyarbakır’da, özellikle tekstil ve konfeksiyon sektörü gibi emek yoğun alanlarda yatırım taleplerinin, 
son dönemlerde ağırlık kazandığını görmekteyiz. Öte yandan bu talebi karşılayabilecek, altyapısı hazır 
alanlar çok sınırlıdır. Bu nedenle Diyarbakır YDO, Diyarbakır Tekstil İhtisas OSB kurulması ile ilgili 
çalışmalara yoğunlaşmıştır. Gelinen aşamada Bakanlık tarafından altyapı ihalelerinin yapılması ve 
yatırımcılara tahsis edilmesi planlanmaktadır. Diyarbakır’ın Bölge merkezi konumunu desteklemek 
üzere Lojistik Merkez kurulması ile ilgili çalışmalara önümüzdeki dönemde yine ağırlık verilecektir. 
Ayrıca yeni OSB alanlarının oluşturulması çalışmaları da devam edecektir.

Önümüzdeki dönemde yatırımcıların ihracat kapasitelerini ve yurtdışı pazarlara erişebilirliğini 
artırmaya yönelik faaliyetlerin de ağırlıklı olarak yürütülmesi öngörülmektedir.
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7.2. Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi Faaliyetleri

7.2.1. Genel Bilgi

2018 yılı ilk 6 ay itibari ile Şanlıurfa YDO bünyesinde 4 uzman personel görev yapmaktadır. Personelin 
branşları ve YDO’daki unvanları aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Tablo 38: Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi’nde Görevli Uzman Personel

Adı Soyadı Üniversite Bölüm Unvanı
Yunus ÇOLAK Çukurova Üniversitesi Tekstil Mühendisliği Koordinatör

M. Cüneyt ATEŞ Mustafa Kemal Üniversitesi Kamu Yönetimi Uzman

Eyyüp BULUT Marmara Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Uzman

Osman KIRKARLAR İstanbul Üniversitesi İşletme Uzman

Şanlıurfa YDO, Kalkınma Ajansları Mevzuatında belirtilen görevlerin yanı sıra, İldeki potansiyellerin 
gün yüzüne çıkarılması ve ekonomiye kazandırılması, İlin ulusal ve uluslararası tanıtımının yapılması, 
sosyal ve ekonomik gelişimine katkıda bulunulması ve ile yeni yatırımların kazandırılması amacıyla 
çeşitli faaliyetler yürütmektedir. 

Şanlıurfa YDO, aşağıda belirtilen faaliyet alanlarında hizmetlerini sürdürmektedir: 

• Bilgilendirme ve Danışmanlık,
• İzin ve Ruhsat İşlemleri, 
• Teşvik Belgesi Başvuru, Ekspertiz, Kapatma ve İzleme İşlemleri,
• Yatırım Takibi,
• Araştırma ve Analiz Çalışmaları,
• Eğitim Faaliyetleri,
• Tanıtım, Promosyon ve Organizasyon Faaliyetleri
• Yatırım Yeri Çalışmaları
• Ajansımız Verilen Destek Hizmetleri
Şanlıurfa YDO Strateji Belgesi’nde YDO’nun vizyonu; “Tarım, Turizm ve Sanayide Türkiye’nin 

ve Avrupa’nın Ortadoğu’ya Açılan Yatırım Kapısı Şanlıurfa” olarak belirlenmiş ve 2018 yılı hedefleri 
aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır: 

• YDO çalışmalarını kayıt altına alan web tabanlı otomasyon programını aktif bir şekilde kullanarak 
faaliyetlerimizi sistematik bir şekilde kayıt altına almak. 

• Geçmiş Yıllarda hazırlanan Halepli Bahçe Mozaikleri konseptli tanıtım materyallerini, Göbeklitepe 
Tanıtım setine benzer olarak Halfeti için tanıtım setleri oluşturmak. Bu değerlerimizi tanıtıcı 
faaliyetlerde bulunmak,

• Ajansımızın sahipliğinde bir AB Projesi olarak yürütülmekte olan “Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi”ni 
takip ve koordine etmek 
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• Şanlıurfa OSB II. Kısım’da İHKİB ile birlikte Hazır giyim-Konfeksiyona yönelik oluşturulacak HOSAB 
Kümelenme Projesini hayata geçirmek,

• HOSAB içerisinde kurulmuş olan Küme Koordinasyon Merkezinin işlevsel hale getirilmesi ile ilgili 
çalışmaları tamamlamak,

• Cazibe Merkezi Projesi kapsamında yürütülmekte olan Ayakkabı Sanayi Bölgesi Projesinin hayata 
geçmesi ile ilgili iş ve işlemleri takip etmek

• Şanlıurfa’da Gıda İhtisas Organize Sanayi Bölgesi Kurulması ile ilgili çalışmaları takip etmek ve 
sonuçlandırmaya çalışmak,

• Teknopark Merkezli Girişimcilik Merkezi ve Üniversite Sanayi İşbirliği kapsamında projeleri takip 
etmek ve geliştirmek 

• Tarım, tarıma dayalı sanayi, gıda, lojistik, yapı malzemeleri, turizm, tekstil ve hazırgiyim, ayakkabı 
yenilenebilir enerji sektörlerinde faaliyet gösteren firmaların bölgemize çekilmesine ilişkin 
çalışmalar yürütmek.

7.2.2. Bilgilendirme ve Danışmanlık Hizmetleri
Şanlıurfa YDO uzmanları gerek ofisimize gelen gerekse de saha ve kurum ziyaretlerinde yatırım 

yapmak isteyen girişimcilere ve firmalara aşağıdaki konularda danışmanlık hizmetleri vermektedir.

• Ajansımız ve Diğer Kurumların Hibe ve Destekleri,

• Teşvik Sistemi, Cazibe Merkezleri Destekleme Programı

• Diğer Danışmanlık Hizmetleri (Eşleştirme, Finans, İhracat, İş Geliştirme vb.).

2018 yılı ilk altı aylık dönemde yukarıda belirtilen alanlarda çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Bu 
kapsamda katılım sağlanan fuar organizasyonları dışında, İlimizin yatırım fırsatları, İlimizde uygulanan 
teşvikler ve sağlanan destekler hakkında firma, girişimci ve Sivil Toplum Kuruluşuna toplam 169 adet 
bilgilendirme yapılmıştır. Yapılan görüşmelerin aylar itibari ile dağılımı aşağıdaki grafikte görülmektedir. 

Grafik 10: Görüşme Sayısı

şme Sayısı
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2018 yılı ilk altı aylık dönemde en yüksek görüşme sayısı Ocak- Mart döneminde (Ajansımız Mali 
Destek Programının etkisi Dönem ile) gerçekleştirilmiştir. En az görüşme sayısı ise Haziran ayındadır 
(Ramazan Ayı olması nedeni ile). Özellikle destek ve çağrı döneminde görüşme sayılarının arttığı 
gözlemlenmiştir.

Yapılan görüşmelerin sektörel dağılımına bakıldığında tüm sektörlere ilgi olduğu görülürken, 
yoğunlaşmanın İmalat ve Hizmet sektörlerinde gerçekleştiği görülmektedir. 

Grafik 11: Görüşmelerin Sektörel Dağılımı

7.2.3. İzin ve Ruhsat İşlemleri

2018 yılı ilk altı aylık dönemde Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisine İzin ve Ruhsat İşlemleri takibi ile ilgili 
herhangi bir başvuru gerçekleşmemiştir.

7.2.4. Teşvik Belgesi İşlemleri

Teşvik Belgesi Ekspertiz ve Kapatma Vizesi işlemleri kapsamında 2017 yılında 11 yatırım belgesinin 
ekspertiz işlemleri tamamlanıp Ekonomi Bakanlığı’na gönderilmiştir. 2018 yılı ilk altı aylık dönemde ise 
5 adet yatırım teşvik belgesi tamamlanıp Ekonomi Bakanlığı’na gönderilmiştir. 
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7.2.5. Yatırım Takibi İşlemleri

2018 yılı ilk altı aylık dönemde Yatırım Takibi çalışmaları kapsamında; HOSAB ve Ayakkabıcılar Sanayi 
Bölgesi projeleri ile SİAD Derneği ile Suriyeli İşadamlarının toplu yatırım yapacağı proje kapsamındaki 
firmalar takip edilmektedir. Ayrıca bu projeler dışında diğer sektörlerdeki 3 firma (Ayakkabı, Hazırgiyim 
ve Enerji Sektörü) ile ilgili yatırım takibi iş ve işlemleri yürütülmüştür. 

Bu faaliyetler:

• Yatırım Promosyon ve Bölge Tanıtımı, 
• Yatırım Yerlerinin Tespiti,
• İzin ve Ruhsat İşlemleri,
• Eşleştirme,
• Yatırım Sonrası İşlemler,
• Yatırım Yapılması Amaçlı Firma/Kurum Ziyareti, 
• Firma Yatırım Sorunları İle İlgili Çalışmalar, 
Şeklindedir. 

Bu faaliyetlerin içerisinde ağırlıklı olarak “Firma Yatırım Sorunları Çalışmaları” ile “Yatırım Yerleri 
Tespiti” konuları ön plana çıkmaktadır. YDO tarafından bu firmaların yatırım döneminde karşılaştıkları 
problemlerle ilgili çalışmalar yapılmıştır. Aynı zamanda kümelenme modeli ile bölgeye emek yoğun 
sektörlerin gelmesine yardımcı olacak Hazır Giyim Sanayi Bölgesi (HOSAB) Projesi ve Ayakkabıcılar 
Sanayi Bölgesi Projeleri takip edilmiştir. Bu projeler ile ilgili detaylı bilgiler Takip Edilen Projeler kısmında 
verilmiştir.
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7.2.6. Araştırma ve Analiz Çalışmaları

Araştırma ve Analiz Çalışmaları kapsamında 2018 yılı ilk altı aylık dönem içerisinde toplam 15 
çalışma faaliyeti yürütülmüştür. 

Bu faaliyetler kapsamında; Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi, Sera Girişimcilik 
Merkezi, Gıda İhtisas OSB kurulması ile ilgili çalışmaları, Yeni Teşvik Sistemi, Tekstil Kümelenme Projesi 
(HOSAB) ve Küme Koordinasyon Merkezi Güdümlü Projesi ve Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi oluşturulması, 
Şanlıurfa Yatırım Tanıtım ve Strateji Belgesi gibi konular çalışılmıştır. Yapılan faaliyetlerin dağılımı 
aşağıdaki grafikteki gibi gerçekleştirilmiştir.

Grafik 12:  Araştırma ve Analiz Çalışmaları Faaliyet Türü
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Yukarıda da görüldüğü üzere bölge kalkınmasına katkı sağlayacak önemli projelerin geliştirilmesine 
yönelik faaliyetler ön plana çıkmaktadır.

7.2.7. Eğitim Çalışmaları

Eğitim faaliyetleri kapsamında;
YDO uzmanları yapılan faaliyetleri daha etkin bir şekilde gerçekleştirmek üzere 2018 yılı ilk altı aylık 

dönem içerisinde 3 adet eğitime katılım sağlamıştır. Ayrıca Ticaret ve Sanayi Odası İşbirliği ile Sanayi 
4.0 Uygulamalarını anlatan bir söyleşi organize edilmiştir.

Katılım sağlanan eğitim konuları şunlardır;
•  23 Mart 2018 Tarihinda Ajansımız tarafından düzenlenen “Office 365 Eğitimi” 

• 02-03 Nisan 2018 tarihleri arasında Ankara’da KOSGEB tarafından “COSME Programı 
Kümelenme Konusunda Tematik Eğitim”

• 26-27 Haziran2018 tarihlerinde Ankara’da düzenlenen “Sosyal Girişimcilik Eğitimi”

7.2.8. Tanıtım Promosyon ve Organizasyon Çalışmaları

2018 yılı ilk altı aylık dönemde Şanlıurfa YDO, İlin ve yatırım olanaklarının tanıtım çalışmalarını 
kapsamında toplam 44 adet faaliyet yürütmüştür. Bu dönemde Fuar ve Heyet Organizasyonları, Saha 
Ziyaretleri, Toplantı, Seminer ve Konferans Katılımı ağırlıklı olarak yürütülen faaliyetlerdir.

Grafik 13: Tanıtım Promosyon ve Organizasyon Faaliyetleri
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9.1 Fuar Çalışmaları 
İlimizi ve yatırım olanaklarını tanıtmak amacıyla, Şanlıurfa YDO, çeşitli fuarlarda stand açmakta 

veya katılımcı olarak yer almaktadır. Bu organizasyonlar öncesinde gerekli hazırlık çalışmaları 
yapılmaktadır. 2017 yılında fuar organizasyonlarına katılım sağlamak amacıyla gerçekleştirilen hazırlık 
çalışmaları aşağıda sıralanmıştır.

• İldeki ilgili kurumların koordinasyonunun sağlanması, 

• Gerekli koordinasyon toplantılarının düzenlenmesi, 

• Fuara katılımı için organizatörlerle iletişime geçilmesi ve fuara katılım başvurularının yapılması,

• Fuar stand çalışmalarının yapılması, 

• Fuarda dağıtılacak tanıtım materyallerinin hazırlanması (broşür, katalog, dergi vb.) ve fuara 
gönderilmesi.  

Bu çalışmalar kapsamında hazırlık yaptığımız ve katılım sağladığımız fuarlar şunlardır:

 h 25- 28 Ocak 2018 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen “EMITT 2018 Turizm Fuarı”nda stant 
açılmıştır
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 h 07-11 Mart 2018 tarihlerinde Almanya’da “ITB Berlin 2018 Uluslararası Turizm Fuarı”nda stant açıl-
mıştır.

 h 05-08 Nisan 2018 tarihlerinde Antalya’da ‘Hestourex Sağlık Spor ve Alternatif Turizm Fuarı’nda 
stant açılmıştır.



138 | 2018 YILI ARA FAALİYET RAPORU

 h 12-15 Nisan 2018 tarihlerinde “Şanlıurfa ŞUİF – İşkur İstihdam Fuarı”na katılım sağlanmıştır.
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 h 11-15 Nisan 2018 tarihlerinde “Şanlıurfa İnşaat Mobilya ve Dekorasyon Fuarı”na katılım sağlanmıştır.
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 h 26–29 Nisan 2018 tarihleri arasında ‘Şanlıurfa Gıda Tarım ve Hayvancılık Fuarı’na katılım sağlanmıştır.

 h 16–18 Mayıs 2018 tarihleri arasında Çin’de ‘ITB China 2018 Uluslararası Turizm Fuarı’na katılım sağlan-
mıştır.

ÇİN’in Pekin-Guangzhou Eyaletlerinde Şanlıurfa Yatırım 
Fırsatları Tanıtım Etkinliği Gerçekleştirildi.
Şanlıurfa Yatırım Destek ve Tanıtım Stratejisi 2018 Yılı Eylem Planı kapsamında ilimizin yatırım 

fırsatlarını anlatmak ve örnek alınabilecek Kalkınma projelerini yerinde görmek üzere, Şanlıurfa Valiliği, 
Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası, Şanlıurfa Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü ve iş adamlarından 
oluşan 10 kişilik çekirdek bir katılımcı grup ile 23-27 Nisan 2018 tarihleri arasında sonuç odaklı Çin’in 
Pekin ve Guangzhou Eyaletlerine yönelik bir çalışma ziyareti gerçekleştirilmiştir.

Söz konusu programın ilk gününde Eski Şanlıurfa Milletvekili Yeni Türkiye Çin Büyükelçisi sayın 
Emin ÖNEN Bey heyetimizi Pekin’de bulunan Büyükelçilik hizmet binasında kabul etmiştir. Bu kabul 
sırasından heyetimize başkanlık eden Şanlıurfa Vali Yardımcısı Ufuk AKIL ziyaret programımız hakkında 
Büyükelçimizi bilgilendirmiştir. Ayrıca ziyaretlerimizin daha verimli geçmesi ile ilgilide Büyükelçimizin 
değerli görüşleri alınmıştır.
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Büyükelçilik ziyareti sonrasında Çin’in Makine ve Elektronik Ürünlerin ihracatı ve ithalatı için 1988 
yılında kurulmuş olan ve tüm Çin’de üyelerine yönelik çeşitli hizmetler sunan CCCME’nin (China Chamber 
of Commerce for Import and Export of  Machinery and Electronic Products) ev sahipliğinde Pekin 
Ticaret Ataşeliğinin destekleri ile önceden hazırlıkları tamamlanmış bir Yatırım Tanıtım Organizasyonu 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu Organizasyon kapsamında Sayın Büyükelçimiz Emin ÖNEN Bey’in 
başkanlığında CCCME yetkilileri ile bir toplantı gerçekleştirildikten sonra yaklaşık 30 firmanın katılım 
sağladığı tanıtım programına geçilmiştir. Açılış konuşmalarından sonra Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi 
Koordinatörü Yunus ÇOLAK tarafından CCCME üyelerine Çince olarak hazırlanmış Yatırım Fırsatları 
Sunumu ile yine Çince olarak hazırlanmış ve Şanlıurfa’nın Yatırım potansiyellerini anlatan tanıtım filmi 
gösterimi gerçekleştirilmiştir. Özellikle 6. Bölge teşvikleri ve bu teşviklerin yatırımcılara sundukları 
avantajlar somut örnekler ile katılımcılara anlatılmıştır. Toplantı sonunda verilen cafe-breakte 
firmaların soruları cevaplanmış ve kendilerine Çince hazırlanan tanıtım dokümanları takdim edilmiştir.
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Programın ikinci gününde Çin’nin silikon vadisi olarak bilinen Pekin genelinde bir çok teknoparktan 
oluşan ZPARK’a bağlı Zhongguancun Dongsheng International Science Park heyetimizce ziyaret 
edilmiştir. Ziyaret kapsamında parkın uluslararası işbirliği geliştirme departmanı yetkilisi Hassan 
Hbous tarafından teknopark çalışmaları hakkında heyetimize detaylı bir sunum gerçekleştirilmiştir. 
Sunum sonrasında ilimizdeki teknopark ile ilgili bilgiler kendisi ile paylaşılarak yapılabilecek işbirlikleri 
değerlendirilmiştir. İlimizin tarım potansiyelinden bahsedilmiş olup özellikle tarımsal amaçlı ar-ge 
ve inovasyon çalışmaları hakkında büyük fırsatlar olduğu değerlendirilmiştir. Görüş alışverişlerinden 
sonra Teknoparkın içerisinde yer alan ve tarımsal çalışmalar yürütülen saha ziyareti gerçekleştirilmiştir.
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Teknopark ziyareti sonrasın yine Pekin’de faaliyet gösteren ve Çin genelindeki yatırımcılara 
yurtdışına açılmasına yardımcı olmak için çalışmalar yürüten CIECC (China International Electronic 
Commerce Center)’ye bağlı bir kamu şirketi olan Investgo firma yetkilileri ile bir araya gelinmiştir. 
Toplantı kapsamından Şanlıurfa YDO koordinatörü Yunus ÇOLAK tarafından hazırlanan tanıtım filmi 
gösterimi ve 6. Bölge teşvik avantajları anlatılmıştır. Investgo yetkilileri de kendi çalışmaları hakkında 
bilgiler verdikten sonra Çinli yatırımcıların Şanlıurfa hakkında daha fazla bilgi sahibi olmaları için 
yapılabilecek çalışmalar değerlendirilmiştir. Şanlıurfa ile ilgili yapılan çalışmaların ve dökümanların 
investgo sitesinde yer alması kararlaştırılmıştır.
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Pekin’de gerçekleşen programlar ve ziyaretler sonrasında Çin’nin en önemli üretim ve ticaret 
merkezlerinden biri olan Guangzhou’ya geçen heyetimiz burada da bölgenin en önemli kuruluşlarından 
biri olan ve özel sektör çalışmalarını destekleyen CCPIT (China Council for the Promotion of International 
Trade) yetkilileri ve bu kuruluşa üye işadamları ile Yatırım Fırsatlarının anlatıldığı bir toplantı 
gerçekleştirmiştir. Toplantıda ilimizin yatırım fırsatları ve ve devletimizin sağladığı 6. Bölge teşvikleri 
ve detayları uygulamalı örnekler ile anlatılmış ve yapılabilecek işbirliği çalışmaları değerlendirilmiştir. 
Oldukça verimli geçen toplantı sonrasında Şanlıurfa’ya Çinli yatırımcı heyetlerin ziyareti konusunda 
işbirliği kararlaştırılmış ve iletişimin yoğun bir şekilde devam ettirilmesi değerlendirilmiştir.
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Programımızın son kısmında da Uzakdoğu’nun en büyük, dünyanın da 3 büyük fuarlarından biri olan 
ve yılda iki kere 3 devre halinde düzenlenen 123. Canton Fuarı ziyaret edilmiştir. Özellikle tüm dünyadan 
ithalatçıların gelip ziyaret ettiği bu fuara ilerleyen dönemlerde standlı katılım sağlayarak üreticilerimizin 
dünyaya açılmasına büyük katkı sağlayacağı değerlendirilmiştir.
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9.2. Tanıtım Materyalleri Çalışmaları
İlimiz ve yatırım olanaklarının etkin bir şekilde tanıtılması amacı ile Şanlıurfa YDO çeşitli tanıtım 

materyalleri hazırlamaktadır. 2018 yılı ilk altı aylık döneminde aşağıdaki konularda materyaller 
hazırlanmıştır. 

• Şanlıurfa Yatırım Fırsatları Tanıtım Filmi revize edilerek Türkçe, İngilizce, Arapça, Çince ve Rusça 
olarak hazırlatılmıştır.

• Türkçe, Çince ve Arapça Yatırım teşvik Broşürleri hazırlanmıştır. İngilizce broşür hazırlıkları 
devam etmektedir.
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• Türkçe ve Arapça olarak Şanlıurfa Gıda Broşürü Hazırlanmıştır.
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• Şanlıurfa’nın en önemli Turizm Destinasyonlarının başında gelen Halfeti İlçemiz için özel 
nitelikli bir Turizm tanıtım katalog çalışması devam etmektedir.
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• Turizm Fuarlarında kullanılmak üzere Şanlıurfa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ile belirlenen 
turizm materyalleri çoğaltılmıştır. 

• Göbeklitepe Katalog Çalışması Yenilenmiştir. 

7.2.9.  Ajansa Destek Çalışmaları

Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi olarak temel faaliyetlerimizin yanında Ajansımızın diğer birimlerini 
Şanlıurfa’da yürütmüş olduğu çalışmalara da destek olmaktadır. Söz konusu faaliyet döneminde 
Yönetim Kurulu Toplantıları, Mali Destek Programları, Yatırım Destek Ofisi ile ilgili bakım ve onarım 
işleri, izleme faaliyetleri kapsamında gerekli teknik uzmanlık, Ajansımızım sorumlu olduğu veya katkı 
sağladığı projeler, komisyonlar ve heyet organizasyonları gibi konularda toplam 169 adet faaliyet 
gerçekleştirmiştir. Özellikle Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor projesi ve Ajansımızın genelini 
ilgilendiren konularda destek faaliyetlerinin yoğunlaştığı görülmektedir.
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Grafik 14: Ajansa Destek Çalışmaları

 

7.2.10. Takip Edilen Projeler
 Şanlıurfa YDO uzmanları ilimizde bazı projeleri ve destek programını takip etmekte, proje 

hazırlıkları konusunda koordinasyon yürütmekte ve paydaş olarak yer almaktadır.  Bu kapsamda 
2017 yılında takip edilen çalışmalar; Cazibe Merkezleri Destek Programı, Hazırgiyim Organize Sanayi 
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Alanı, HOSAB Küme Koordinasyon Merkezi, Şanlıurfa Gıda İhtisas Organize Sanayi Bölgesi, Şanlıurfa 
Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi, Şanlıurfa Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi, Teknopark Tekno Girişimcilik 
Merkezi Projesi, AB kapsamında Ajansımız sahipliğinde yürütülen “Şanlıurfa’da Tarih Yeniden 
Canlanıyor” projesi gibi konularda da aktif olarak faaliyetler yürütmektedir.

Hazır Giyim Organize Sanayi Bölgesi Projesi
Yeni Teşvik Paketinin yürürlüğe girmesi ile Şanlıurfa’nın içinde yer aldığı altıncı bölgenin tekstil 

sektörü açısından cazip bir yatırım yeri haline gelmesi neticesinde, İstanbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon 
İhracatçıları Biriliği’nin (İHKİB) özellikle konfeksiyon firmalarının ve yan sanayisinin bir arada olacağı 
20-25 firmalık bir hazır giyim konfeksiyon sanayi alanı projesini hayata geçirme iradesi ortaya çıkmıştır. 
Karacadağ Kalkınma Ajansı, İHKİB ile iletişime geçilerek bu projenin Şanlıurfa’da uygulanması yönünde 
çalışmalar gerçekleştirmiştir. Bu çerçevede, Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi 2.kısmı 350 dekar 
alan projede yer alacak olan firmalara tahsis edilmek üzere ayrılmış ve gerekli parselasyon işlemleri 
yapılmıştır.  

5 Nisan 2013 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Faruk ÇELİK’in de katılımı ile bu 
projenin yer tahsis protokolü imzalanmıştır. İHKİB tarafından 2013 yılı sonuna tarihine kadar projede 
yer almak isteyen firmalara yönelik talep çağrısına çıkılmıştır. OSB’de tahsis edilen alanın altyapısı Bilim 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 26 Kasım 2013 tarihinde ihale edilmiştir. İHKİB yapılacak olan 
proje kapsamında yatırımcı taleplerini toplamış ve değerlendirme sürecine geçmiştir. Aynı zamanda 
projeyi koordine edecek bir danışmanlık firması ile anlaşılmış ve üstyapı ile ilgili mimari projelerin 
detayları ve maliyet çalışmalarına başlanmasını sağlamıştır. 

Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi de projenin hayata geçirileceği parseller için 2014 yılı içerisinde 
altyapı çalışmalarına başlamıştır. 2014 yılında İHKİB öncülüğünde 2 defa Şanlıurfa’ya ziyaret 
gerçekleştirilmiştir. Bu ziyaretler kapsamında projede yer alacak firmalar ile saha gezilmiş, projenin 
gidişatı ilgili Valilik, Belediye, Ticaret ve Sanayi Odası ve Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü ile görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. 

2015 yılında ziyaretler ve projede yer alacak firmaların belirlenmesi işlemleri devam ettirilmiştir. 
Aynı zamanda Valilik ile koordineli bir şekilde  22 Mayıs 2015 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanımız Sayın Faruk ÇELİK’in teşrifleri ile projenin temel atma töreni gerçekleştirilmiştir. Şanlıurfa’da 
3 yıl içerisinde 5.000 kişilik yeni istihdam oluşturulması öngörülen Projede yer alacak olan firmaların 
rekabet güçlerini arttırmaya destek olacak, kümelenme faaliyetlerini destekleyecek bir takım sosyal 
ihtiyaçlara cevap verebilecek bir Küme Koordinasyon Merkezinin oluşturulması da 2015 yılında 
kararlaştırılmıştır. Bu kapsamda İHKİB ihtiyaç analizi çalışmalarını tamamlamış ve bu merkezin yapımı 
ile ilgili Ajansımızın Güdümlü Proje Desteği ile ilgili hazırlık süreçlerine başlanmıştır. Bu kapsamda Proje 
hazırlanmış ve Ajansımıza sunulmuştur. Proje olumlu olarak değerlendirilerek Güdümlü kapsamında 
desteklenmesi Ajansımız Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıştır. 

2016 yılında Güdümlü Proje çalışmaları başlamış yapılması planlanan Küme Koordinasyon 
Merkezinin tüm yapı projeleri yaptırılmış olup inşaat ihalesi gerçekleştirilmiştir. 2017 Yılında Küme 
Koordiasyon Merkezinin inşasına başlanılmıştır ve yıl sonu itibari ile küme koordinasyon merkezi 
inşası tamamlanmıştır. Ayrıca proje kapsamında çeşitli eğitim faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 
Projede yer alacak firmalara yönelik İstanbul’da Cazibe Merkezleri Programı ile ilgili bilgilendirmeler 
gerçekleştirilmiş ve programa yönlendirilmiştir. Projede yer alacak firmaların büyük bir bölümü 
Cazibe Merkezleri programına başvurularını gerçekleştirmiştir. Ancak 2017 yılı sonu itibari ile program 
sonuçlarının açıklanmaması maalesef projenin hayata geçmesini geciktirmiştir. Haziran Ayında İHKİB 



152 | 2018 YILI ARA FAALİYET RAPORU

Yöneticilerinden oluşan bir heyet ile Şanlıurfa’daki kurum ve kuruluşlar ziyaret edilerek proje hakkındaki 
son durum değerlendirilmiştir. Temmuz Ayında Ticaret Borası İHKİB ile ortak Pamuğa Dayalı Tekstil 
Kümesi Projesi hazırlanarak AB Rekabetçi Sektör programına destek için sunulmuştur. Ancak proje 
kabul görmemiştir.

2018 yılının ilk 6 ayında Cazibe Merkezleri sürecinin netleşmesi ile birlikte İHKİB Ziyaret edilmiş ve 
yatırım süreçlerinin hızlanması ile ilgili İstanbul’da bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Aynı zamanda İnşaat 
çalışmaları tamamlanmış olan Küme Koordinasyon Merkezinin faal duruma geçirilmesi ile ilgili olarak 
Harran Üniversitesi ile YÖK’e Tekstil ve Hazırgiyim Meslek Yüksek okulunun açılması ile ilgili başvurular 
gerçekleştirilmiştir. İŞKUR ve Teknopark ile Küme Koordinasyon Merkezinde yer almaları konusunda 
görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

Tüm bu çalışmalar Yatım Destek Ofisimiz tarafından takip ve koordine edilmektedir.

  

Ayakkabıcılar Sanayi Bölgesi Projesi
Şanlıurfa, Yeni Teşvik Sistemine göre oluşturulan 6 Bölge içerisinde, desteklenen sektörlerin 

genişliği, iş gücü maliyetlerinin azaltılması ve finansman imkânlarının genişletilmesi ile yatırımlarda 
en fazla desteklenen 6. Bölgede yer almıştır. Bu vesile ile Şanlıurfa son yıllarda emek yoğun sanayi 
yatırımları için önemli bir çekim merkezi olmuştur.

Bu emek yoğun sektörlerin başında gelen Ayakkabı Sektörünün Şanlıurfa’da sağlanan destekler ile 
gelişmesi kapsamında Şanlıurfa Valiliği, Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgesi (OSB)  Müdürlüğü ve Türkiye 
Ayakkabı Sanayicileri Derneği ortaklığında Ayakkabı Sanayi Bölgesi Projesi hazırlanmıştır. 

Bu proje kapsamında
• Şanlıurfa OSB 2. Kısımda yer alan 190 Ada 7 ve 8 nolu parsellerde 64.698 m2 arsa üzerine her biri 

2.360 m2 taban alanlı toplam 13 adet fabrika binası ve yine 2.360 m2  1 adet içerisinde sektöre 
tedarik sağlayacak firmalara kiralanacak dükkânlar olan bina olmak üzere toplam 33.040 
m2 taban alanlı (asma kat ile birlikte 38.270 m2) inşaat ve gerekli diğer üstyapı çalışmaları 
yapılması, 
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• Yapılan Fabrika Binaları Ayakkabı Sektöründe yer alan yatırımcılara cüzi bedelle kiralanmak 
üzere tahsis edilmesi, böylece yatırımcı firmaların Şanlıurfa’ya diğer teşviklerden faydalanarak 
gelmelerinin kolaylaştırılması,

• Ayakkabı sektörünün kümelenme modeli ile geliştirilmesi,

• Birbirini tamamlayıcı ve birbirinin yan ürününü teşvik eden ayakkabı sektör temsilcilerinin 
bir arada ve bir program dahilinde üretim yapmalarıyla, üretimde verimliliğin ve kar artışının 
sağlanması,

• Sektör için sağlıklı, ucuz, güvenilir bir altyapı ve ortak sosyal tesisler ile birlikte yatırım ve üretim 
maliyetlerinin azaltılması amaçlanmaktadır.

Bu kapsamda hazırlanan yaklaşık 14,2 Milyon TL’lik Proje Kalkınma Bakanlığına sunulmuş ve 
bütçenin tamamı için destek almaya hak kazanmıştır. Bu kapsamda projede yer almak isteyen 
firmalardan ön taleplerin alınması Proje Ortağı olan TASD tarafından sağlanacaktır. 

9 Mayıs 2017 tarihinde Tim Başkanı Mehmet BÜYÜKEKŞİ’nin de katılımı ile Türkiye Ayakkabı 
Sanayicileri Derneği 60’a yakın ayakkabı firmasını Şanlıurfa’ya getirmiş ve proje hakkında bilgilendirmeler 
gerçekleştirilmiştir. 

YİKOB tarafından İnşaat projeleri tamamlanmış ve 2017 yılı Aralık ayı içerisinde uygulama işleri 
ihalesi gerçekleştirilmiştir. 2018 yılında inşaat işlerine hızla başlanmış olup Kasım ayı itibari ile işlerin 
tamamlanması ve yatırımcılara yer verme işlerinin gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.

Tüm Süreçler, Yatırımcı ilişkileri Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisimiz tarafından koordine edilmektedir.

 

Gıda İhtisas Sanayi Bölgesi 
Ajansımız tarafından, 2012 yılında Doğrudan Faaliyet Desteği kapsamında Şanlıurfa Organize 

Sanayi Bölgesi İşadamları Derneği (ŞOSİAD) tarafından yaptırılan “Şanlıurfa Gıda İhtisas Organize 
Sanayi Bölgesi” fizibilitesi ve Valiliğimizin uygun görüşü ile Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına 
başvuru süreçleri başlatılmıştır. İlimizde yapımı devam eden diğer OSB’leri nedeni ile ilk aşamada 
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Bakanlıkça sıcak bakılmayan proje 2014 yılında bölgedeki tüm ilgililerin talebi üzerine Bakanlığa tekrar 
onaya sunulmuştur. 2015 Yılında Bakanlık projenin yapılması ile ilgili süreçlere başlanılması ile ilgili 
Onay vermiş ve çalışmalar hız kazanmıştır. 2015 yılında Yer Seçimi ile ilgili süreçler Valilik, Ticaret ve 
Sanayi Odası, Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü, ŞOSİAD ile beraber takip edilmiştir. 2016 yılının 
ilk yarısında Şanlıurfa OSB’nin batısında kalan yaklaşık 350 Hektar alanın Gıda İhtisas OSB olması ile 
ilgili yer seçimi Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca gerçekleştirilmiştir. 2017 yılı 1 dönem içerisinde 
Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisimiz koordinasyonunda iş ve işlemlerin hızlanması için Jeolojik Etüt, 
Halihazır Haritalar ve ÇED Belgesinin alımı için gerekli çalışmalar başlatılmıştır. Jeolojik Etüt, Hali Hazır 
Haritalar ve İmar Planı çalışmaları tamamlanarak Şanlıurfa Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğüne 
teslim edilmiştir. Müteşebbis Heyette yer alacak kurum ve kuruluşları belirlemek amacı ile Şanlıurfa 
Valiliği koordinasyonunda ön protokol hazırlanarak taraflarca imzalanmıştır. 2017 yılı 2. Yarısında da 
ÇED süreçleri tamamlanmış ve Bakanlığa sunulmak üzere Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğüne 
iletilmiştir. Valilik koordinasyonunda Mera Vasfının kaldırılması ile ilgili çalışmalar da tamamlanarak 
Bakanlığa sunulmuştur. 2017 Yılı sonu itibari ile Yer Kesinleşme süreci tamamlanmış Şanlıurfa Gıda 
İhtias OSB Tüzel kişilik kazanmıştır. 

2018 yılı ilk 6 aylık dönemde İmar Planı ve Parselizasyon işleri tamamlanmış  ve Altyapı projelerinin 
hazırlanması ile ilgili iş ve işlemlere geçilmiştir. Ayrıca 2018 Yılı Ajansımızın Sanayi Altyapısı Mali Destek 
Programına’da altyapı çalışmaları ile ilgili bir proje hazırlanmış ve sunulmuştur. Proje kabul görmüş 
olup 2018 yılı ikinci alt ıaylık dönemde faaliyetlere başlanacaktır.  

Yatırım Destek Ofisi olarak süreçler başta Valilik ve Ticaret ve Sanayi Odası olmak üzere ilgili diğer 
kurum ve kuruluşlar ile takip ve koordine edilmektedir.

Yenilenebilir Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi 

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası tarafından Ajansımızın Doğrudan Faaliyet Destekleme Projesi 
kapsamında çalışmalarına başlattığı “Şanlıurfa Yenilenebilir Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi Fizibilite 
Çalışması” 2015 yılında tamamlanmıştır. 2016’nın ilk 6 aylık döneminde Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından Müdür Ataması yapılacağına ilişkin taahhüt ve Valilik Uygun görüşü ile Bilim Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığına başvuru işlemleri gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Lobi faaliyetleri kapsamında ziyaret edilmiştir. 2017 yılı içerisinde de Ticaret ve Sanayi Odamız 
tarafından Bakanlık ile yazışmalar yapılarak süreç takip edilmiştir. Şanlıurfa Yatırım Destek Ofisi olarak 
süreçler başta Valilik ve Ticaret ve Sanayi Odası olmak üzere ilgili diğer kurum ve kuruluşlar ile takip ve 
koordine edilecektir.

Suriyeli İşadamları Derneği Toplu Yatırım Projesi

2017 yılı Şubat ayında Şanlıurfa YDO ve STK’lar ile ortak olarak Suriyeli İşadamlarına Yönelik Şanlıurfa 
Yatırım Fırsatlarını tüm Türkiye’den gelen 80’ini üzerindeki işadamına anlattığımız seminer sonrasında 
Suriyeli İşadamları Derneği toplu bir şekilde yatırım gerçekleştirilecek çalışmalara başlanmıştır. Bu 
kapsamda Şanlıurfa Organize Sanayi Bölgemizde Suriyeli işadamlarına yönelik yaklaşık 150 dönüm bir 
alan ayrılmış ve bu kapsamda tahsis kararı alınmıştır.

Şanlıurfa YDO olarak hazırlanan başvuru formu ile Suriyeli işadamlarının yatırım talepleri toplanmış 
ve bu talebe göre ayrılan alanda parselizasyon çalışmaları güncellenmiştir Ayakkabı, plastik ambalaj, 
inşaat malzemeleri, triko, tekstil ve geri dönüşüm gibi farklı alanlarda 10 ayrı fabrika kurmayı amaçlayan 
Suriyeli İşadamları ve Girişimciler Derneği (SİAD) ile Şanlıurfa Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü 
arasında düzenlenen arsa tahsis protokolü, Şanlıurfa Valisi Abdullah Erin tarafından imzalanmıştır.  
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2018 yılı ikinci altı aylık dönem içerisinde projelendirme ve inşaat faaliyetlerin başlayacağı 
öngörülmektedir.

 

Şanlıurfa Tekno Girişimcilik ve İnovasyon Merkezi Projesi Güdümlü Proje Hazırlıkları

Ajansımızın Güdümlü Proje Desteği kapsamında değerlendirilmek üzere Şanlıurfa Tekno Park 
Müdürlüğü sahipliğinde, Ticaret ve Sanayi Odası ve Harran Üniversitesi ortaklığında, Yazılım ve bilgi 
teknolojileri konusunda iş fikri olan gençlerin bu fikirleri hayata geçirmesini sağlayacak eğitim ve 
mentörlük hizmetlerini sunan ve bu fikirlerin ulusal ve uluslararası düzeyde ticarileştirilmesine katkı 
sağlayan bir merkezin oluşturulmasına yönelik proje fikri geliştirilmiştir.

Bu kapsamda Proje sahibi ve ortaklar ile beraber toplantılar gerçekleştirilmiş, Ajansımızın istediği 
formatta Proje Bilgi formu oluşturulmuş ve Yönetim Kurulumuza sunulmuştur. 2017 yılında proje 
Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı tarafından yapılan değerlendirmeler neticesinde destek almaya 
hak kazanmıştır. 

Yaklaşık 2,7 Milyon TL proje bütçesi olan projenin 2018 yılı ilk altı aylık dönemde Ajansımızın 
hazırlamış olduğu destek rehberine göre proje hazırlanarak sunulmuştur. Değerlendirme sürecinin de 
tamamlanması 2018 yılı ikinci altı aylık dönemde proje faaliyetlerinin başlaması öngörülmektedir. Proje 
kapsamında aşağıdaki faaliyetlerin gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.

 √ Proje ekibinin oluşturulması:

 √ Çalışma ofislerinin kurulması:

 √ Kuluçka merkezine proje kabulü faaliyetleri:

 √ Önceden belirlenen seviyeye ulaşan girişimcilerin kamu ve özel sektör desteklerine ulaştırılması 
ve yaygınlaştırma etkinlikleri
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 √ Kuluçkadaki girişimler için ulusal ve uluslararası ticari bağlantıların kurulması ve iş birliği 
etkinliklerinin düzenlenmesi.

 √ Şanlıurfa’da ve çevre illerde Girişimcilik ile ilgili çeşitli faaliyetler düzenlenerek bölgede 
Girişimcilik konusundaki farkındalığın arttırılması.

 √ Önceden belirlenen “Teknogirişimcilik ve İnovasyon” kategorilerindeki ulusal ve uluslararası 
etkinliklere güçlü katılım sağlanması. 

İlgili süreçler Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme Bölgesi Müdürlü sahipliğinde ve Şanlıurfa Yatırım 
Destek Ofisimiz koordinasyonunda yürütülmektedir.

Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi Projesi

Şanlıurfa Sanayisinin son yıllarda gösterdiği gelişim ve Organize Sanayi Bölgesi 2. Kısmın da 
devreye girmesi ile yeni yatırımların bölgeye gelmeye başlaması özellikle kalifiye işgücü bulma 
konusunda sıkıntıları gündeme getirmiş ve gelecekte bu yatırımların hayata geçmesi ile bu sorunun 
daha da büyüyeceğini ortaya koymuştur. Bu nedenle Şanlıurfa’da özellikle sanayi sektöründe faaliyet 
gösteren işletmelerin kalifiye işgücü ihtiyacını gidermeye yönelik hizmet verecek, aynı zamanda 
teknoloji geliştirmeye yönelik ortak kullanım alanları sağlayacak Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim 
Merkezinin Ajansın Güdümlü Desteği kapsamında hayata geçirilmesinin ilin sanayi gelişimi açısından 
zaruri bir ihtiyacı karşılayacağı düşünülmektedir.

Bu kapsamda Proje sahibi ve ortaklar ile beraber toplantılar gerçekleştirilmiş, Ajansımızın istediği 
formatta Proje Bilgi formu oluşturulmuş ve Yönetim Kurulumuza sunulmuştur. 2017 yılında proje 
Yönetim Kurulu ve Kalkınma Bakanlığı tarafından yapılan değerlendirmeler neticesinde destek almaya 
hak kazanmıştır. 

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası ile Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü ile birlikte yürütülecek 
olan yaklaşık 5,2 Milyon TL bütçeye sahip proje 2018 yılı ilk altı aylık dönemde Ajansımızın hazırlamış 
olduğu destek rehberine göre hazırlanarak Ajansımıza sunulmuştur. Değerlendirme sürecinin de 
tamamlanması 2018 yılı ikinci altı aylık dönemde proje faaliyetlerinin başlaması öngörülmektedir. 

Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Program Otoritesi olduğu Bölgesel Rekabet Edebilirlik 
Operasyonel Programı kapsamında, Ajansımız tarafından “Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor 
Projesi” yürütülmektedir. Proje bütçesi: € 2.360.500, proje ortakları Karacadağ Bölgesel Kalkınma 
Ajansı (ERA), Şanlıurfa Büyük Belediye Başkanlığı, Eyyubiye Belediye Başkanlığı, Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odası, Şanlıurfa valiliği, Harran Üniversitesi, İstanbul Alman Arkeoloji Enstitüsü (DAI), MoSIT/
DoEUFP.  Başkanlığı, son alıcı kıdemli temsilcisi (SRER) tarafından yürütülmektedir. Proje süresi: Kasım 
2016 – Kasım 2018 (24 ay). Proje Bileşenleri:

1. Sürdürülebilir Yönetişim Modeli Oluşturulması

2. Şanlıurfa Turizm Master Planının Hazırlanması

3. Markalaşma, tanıtım ve pazarlama stratejisinin geliştirilmesi ve faaliyetlerin uygulanması

4. Kapasite Oluşturma

5. Bölgede yürütülen turizm projeleri arasında sinerji yaratılması 

Proje Kapsamında gerçekleştirilen Faaliyetler
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 √  AB Turizm projemiz kapsamında “Turist Rehberleri Eğitimi” verildi.

 √  Göbeklitepenin tanıtımı için UNESCO World Heritage Dergisi ile görüşmeler yapıldı.

 √  Proje kapsamında hazırlanacak olan Tur Rotaları için Siverek ,Halfeti ve Harran’daki yerel 
paydaşlar ile çalıştaylar yapıldı.

 √  Projenin Tedarik Bileşeni kapsamında satın alınan malzemelerin ilgili alanlara dağıtılması için 
proje ekibi ile sayımı yapıldı ve kısmi dağıtım yapıldı.

 √  Türkiye’ye model olmasından dolayı Kalkınma Bakanlığının Strateji ve Politika geliştirme 
dairesinin proje sunumu yapıldı.

 √  Projesi kapsamında hazırlanacak olan Web Sitesinin Tasarımı ve Diğer IT işleri için tedarikçi 
firma ile görüşmeler yapıldı.

 √  Projesi kapsamında hazırlanan Pazarlama, Tanıtım ve Markalaşma Stratejisi için yerel ve ulusal 
düzeyde 2 tane Çalıştay yapıldı.

 √  Proje kapsamında kurulacak olan Şirketin Kurulumu için hem ulusal hem de yerel paydaşlar ile 
görüşmeler yapılarak şirket sözleşmesi hazırlandı ve ilgili bakanlıklara sunuldu.

 √  Proje kapsamında hazırlanacak olan “Turizm Kalite Programı” için Şanlıurfa Büyükşehir 
Belediyesi ve Eyyübiye Belediyesi yetkilileri ve diğer yerel paydaşlarla toplantılar yapılarak 
taslak program hazırlandı.

 √  Proje kapsamında Yönetişim Modeli ve Tarihi Evler Konusu hakkında Bakanlık yetkilileri ile 
görüşmeler yapıldı. Barutçu Han için konsept oluşturuldu. Valilik tarafından verilecek tarihi 
yapılar için görüşmelere devam edildi.

 √  Proje kapsamında Şanlıurfa’nın tanıtımı için AnadoluJet bünyesindeki Seyahat Acentelerinin 
urfaya getirilmesi ile ilgili paydaşlar ile toplantı yapıldı.

 √  Proje kapsamında hazırlanacak olan Şanlıurfa Turizm Master Plan için yerel paydaşlar ile birebir 
ziyaretler yapıldı. Ayrıca ilgili paydaşların katılımı ile çalıştaylar yapıldı.

 √   Klaus Schmidt’in evinin turizme açılması için görüşmeler yapıldı.

 √  Göbeklitepe Saha ziyaretleri gerçekleştirilerek yapılan işler hakkında bilgi alındı.

 √  Proje kapsamında hazırlanan Hediyelik Eşya tasarımları için paydaşlar ile toplantı yapıldı ve 
hangi ürünlerin prototipinin olacağına karar verildi.

 √  Urfa Turizm kart geliştirme çalışmaları kapsamında Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Ulaşım 
dairesi ve DÖSİM ile görüşmeler yapıldı.

 √  Kobi niteliğindeki turizm işletmelerinin orta kademe yöneticilerine ve operasyon elemanlarına 
müşteri memnuniyeti ve uluslararası kalite yönetimi eğitimi verildi.

 √  Turizm Farkındalık Eğitimleri kapsamında Havaalanı çalışanlarına, Büyükşehir Belediyesi 
Turizm ve Tanıtma Şube Müdürlüğü ile İl Kültür ve Turizm Müdürlüğümüz personeline, 
Büyükşehir Belediye Zabıtalarına, taksicilere ve minibüsçülere eğitim verildi.

 √  Proje kapsamında hazırlanacak olan 30 dk’lık belgesel, 2 dk’lık ve 45 sn’lik film çekilmeleri için 
hazırlıklar yapılarak film çekimleri gerçekleştirildi.
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 √  Proje kapsamında hazırlanacak olan tematik haritalar için yerel paydaşlar ile gerekli görüşmeler 
yapıldı.
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IV- EKLER 

Ek-1: Ajans Genel Sekreterinin Katılım Sağladığı TV Programları ve Yapılan Röportajlar

Katılım Sağlanan TV Programları ve           
Yapılan Röportajlar Faaliyet Tarih

Dünya Gazetesi Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 09.01.2018

TRT  GAP Radyo Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 12.01.2018

Uzay TV  Ajans Faaliyetleri Konusunda Kamuoyunu Bilgilendirme 19.01.2018

EK-2: 2018 Yılı Hizmet İçi Eğitim Programı

Eğitim Konusu Kapsam Hedef Grup Eğitim Yöntemi
Doğrudan Yabancı Yatırım Eğitimi 
(Foreign Direct Investment - FDI) Uzman Personel Seminer

Fizibilite Etüdü Hazırlama Eğitimi

Ekonomik İnceleme ve Değerlendirme 
Teknik Değerlendirme Mali İnceleme ve 
Değerlendirme Örnek Olay Raporlama Sistemi 
Raporlama Hazırlama Teknikleri Raporlama 
Biçimleri Amaçlarına Göre Raporlar

Uzman Personel Seminer

Raporlama ve Raporlama Teknikleri 
Eğitimi

Raporlama Sistemi
Raporlama Hazırlama Teknikleri
Raporlama Biçimleri
Amaçlarına Göre Raporlar

Uzman ve Destek Personeli Seminer

Proje Döngüsü Eğitimleri (PCM-PMP-
PMI) Uzman ve Destek Personeli Seminer

Kişisel Gelişim eğitimleri İletişim Becerilerini Geliştirme Problem Çözme 
ve Karar Alma Teknikleri Uzman ve Destek Personeli Seminer

Temel İlk Yardım Eğitimi Uzman ve Destek Personeli Seminer

Program Tasarımı ve Uygulanması Uzman Personeli Seminer

AB Projeleri Hazırlama Eğitimi Uzman Personel Seminer

MS İleri Excel ve Makro Eğitimi Uzman ve Destek Personeli Seminer

Sosyal Medya ve İletişim Uzman ve Destek Personeli Seminer

Kalite ve Bilgi Güvenliği Eğitimleri

TS EN ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi 
Temel Eğitimi 
Risk Tabanlı Proses Yönetimi Eğitimi 
İç Tetkik Eğitimi
TS ISO/IEC 27001 BGYS Temel Eğitimi

Uzman ve Destek Personeli Seminer

İnovasyon Eğitimi Uzman ve Destek Personeli Seminer

Kamu İhale Kanunu ve Kamu İhale 
Sözleşmeleri KİK mevzuatı Uzman ve Destek Personeli Seminer
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Eğitim Konusu Kapsam Hedef Grup Eğitim Yöntemi

Kişisel Gelişim
Hedef Belirleme ve Gelecek Yönetimi Eğitimi, 
Vizyon Mimarlığı, Özgüven Artırma ve 
Girişimcilik

Uzman ve Destek Personeli Seminer

Hızlı Okuma Teknikleri Uzman Personel ve Destek 
Personeli Seminer

İstatistiki Veri Analizi Eğitimi Uzman Personeli Seminer

Mali Tablolar Analizi Eğitimi Uzman ve Destek Personeli Seminer

Bölgesel Girişim Sermayesi Uzman Personeli Seminer

Risk Tabanlı Süreç Yönetimi Uzman ve Destek Personeli Seminer

Doğrudan Yabancı Yatırım Eğitimi 
(Foreign Direct Investment - FDI) Uzman Personel Seminer

Fizibilite Etüdü Hazırlama Eğitimi

Ekonomik İnceleme ve Değerlendirme
Teknik Değerlendirme
Mali İnceleme ve Değerlendirme
Örnek Olay

Uzman ve Destek Personeli Seminer

Raporlama ve Raporlama Teknikleri 
Eğitimi

Raporlama Sistemi
Raporlama Hazırlama Teknikleri
Raporlama Biçimleri
Amaçlarına Göre Raporlar

Uzman ve Destek Personeli Seminer

Proje Döngüsü Eğitimleri
 (PCM-PMP-PMI) Uzman ve Destek Personeli Seminer

Kişisel Gelişim eğitimleri

Raporlama Sistemi
Raporlama Hazırlama Teknikleri
Raporlama Biçimleri
Amaçlarına Göre Raporlar

Uzman ve Destek Personeli Seminer

Temel İlk Yardım Eğitimi Uzman Personeli Seminer

Program Tasarımı ve Uygulanması Uzman Personeli Seminer

Ek-3: Ajans Genel Sekreterinin Programı

Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih
Tekstilkent İstişare Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 08.01.2018

Bismil-Eğil 2018 Yılı MDP Bilgilendirme Toplantısı Bismil/Eğil 15.01.2018

2018 Yılı Çermik MDP Bilgilendirme Toplantısı Çermik 16.01.2018

2018 MDP Diyarbakır Tanıtım Toplantısı Radisson Blu Otel/Diyarbakır 17.01.2018

İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı DSİ Toplantı Salonu 17.01.2018

2018 MDP Şanlıurfa Tanıtım Toplantısı Hilton Otel / Şanlıurfa 18.01.2018

"Buzağılar Ölmesin Ülkemiz Kazansın" Konulu Konferans Diyarbakır GAPUTEM 23.01.2018

Diyarbakır İl İstihdam Kurulu Toplantısı Diyarbakır Tarım İl Müdürlüğü 26.01.2018
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih
Kırsal Kalkınma Buluşmaları "IPARD-II 3. Çağrı İlanı 3. Çağrı İlanı Tanıtım Programı Şanlıurfa Arkeoloji ve Mozaik Müzesi 27.01.2018

GÜNTİAD Üyeleri İle "Tekstilkent İstanbul Tanıtım" Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 29.01.2018

Cumhurbaşkanlığı Devlet Övünç Madalyası Ve Beratı Tevcih Töreni Diyarbakır Öğretmenevi 31.01.2018

Tekstilkent İle İlgili Toplantı Diyarbakır OSB 07.02.2018

Genel Sekreterler Toplantısı Erzurum 08-09.02.2018

Yenişehir Belediyesi "Değerler Eğitimi Projesi Etkinlikleri Açılış Töreni" Büyükşehir Kongre Merkezi 15.02.2018

Sıfır Atık Projesi İle İlgili Toplantı DSİ Toplantı Salonu 16.02.2018

World Business Angels Investment Forum İstanbul 19-20.02.2018

11. Kalkınma Planı Hazırlık Toplantısı Cumhurbaşkanlığı Külliyesi 21.02.2018

Diyarbakır Turizm Platformu Toplantısı Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 22.02.2018

"Umuda El Verelim" Projesinin Açılış Kokteyli Diyarbakır Denetimli Serbestlik Müdürü 20.07.2018

Turizm Rotaları Ve Akıllı Kentler Mali Destek Programı Toplantısı Ajans Seminer Salonu 02.03.2018

YDO Asgari Personel Sayıları Ve İstişare Toplantıları Kalkınma Bakanlığı 05.03.2018

Ortadoğu İnşaat Fuarı Açılış Töreni Diyarbakır TÜYAP 15.03.2018

GAP BKİ İle İşbirliği Toplantısı GAP Bölge Kalkınma İdaresi 19.03.2018

BORGİP “6 Adımda Hızlı ve Karlı Büyümenin Yolları” Toplantısı Diyarbakır Demir Otel 23.03.2018

Coğrafi İşaret Belge Töreni Şanlıurfa 24.03.2018

CMP Toplantısı Diyarbakır Valiliği 26.03.2018

Ortak Mali Destek Programları Saha Ziyaretleri Ve Entegre Kaynak Verimliliği Projesi 
İstişare Toplantıları Diyarbakır 27.03.2018

Sunexpress Yurtdışı Uçuşu Lansmanı Diyarbakır NOVOTEL 28.03.2018

Turizm Platformu Toplantısı Diyarbakır Valiliği Toplantı Salonu 29.03.2018

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 02.04.2018

Lojistik Köy Toplantısı Diyarbakır Valiliği 03.04.2018

Diyarbakır Tarım ve Hayvancılık Fuarı Açılış Programı TÜYAP Fuar Alanı 04.04.2018

Afrika Ülkeleri Büyükelçileri Heyeti GAP Deneyim Paylaşımı Programı Şanlıurfa 06.04.2018

2. Dönem İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı Ajans Seminer Salonu 11.04.2018

Türkiye'de Tarım Politikaları Ve Ülke Ekonomisine Katkıları Uluslararası Sempozyumu Harran Üniversitesi 12.04.2018

Şanlıurfa-Mardin Turizm Çalıştayı Nevali Otel 13.04.2018

Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi Yönlendirme Kurulu Toplantısı Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 16.04.2018

İl Koordinasyon Kurulu 2. Toplantısı Şanlıurfa Valiliği 18.04.2018

BM Dünya Gıda Programı (WFP) ve AB İnsanı Yardım Ayağı (ECHO) Heyeti İle Toplantı Dicle Toplantı Salonu 19.04.2018

İl İstihdam Ve Mesleki Eğitim Kurulu Toplantısı Diyarbakır Çalışma ve İŞKUR İl 
Müdürlüğü 20.04.2018
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Toplantının/Programın Konusu Yeri Tarih

11. Kalkınma Planı Bölge Toplantısı Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi 
SÜMERPARK 25.04.2018

Tekstilkent Toplantısı Diyarbakır Valiliği 26.04.2018

FİJET Toplantısı Diyarbakır Valiliği 26.04.2018

Cazibe Merkezlerini Destekleme Toplantısı Diyarbakır Valiliği 27.04.2018

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 18.07.2018

OSBÜK Güneydoğu Anadolu Bölge Toplantısı Diyarbaır Raddison Blu Otel 01.05.2018

Üniversite İle Sanayi İşbirliğini Gerçekleştirme Yolunda Diyarbakır Sanayi Sektörü İle 
Akademinin Buluşması Çalıştayı

Dicle Üniversitesi Kültür ve Kongre 
Merkezi 02.05.2018

Solar Panel Üretim Fabrika Açılışı Diyarbakır OSB 08.05.2018

CMDP Toplantısı Diyarbakır Valiliği 09.05.2018

Genel Sekreterler Toplantısı Trabzon 10.05.2018

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 14.05.2018

İntörn Mühendisliğe Geçiş Paydaşların Katkısı Çalıştayı Dicle Üniversitesi Mühendislik Fakültesi 15.05.2018

Lojistik Merkez İle İlgili Bilgilendirme Toplantısı Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 22.05.2018

Destek ve Teşvikler İle İlgili Bilgilendirme Toplantısı Diyarbakır OSB Müdürlüğü 22.05.2018

Tekstilkent ve Lojistik Köy İle İlgili Tso Üyelerine Bilgilendirme Toplantısı Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 24.05.2018

KADEM Toplantısı Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Kültür 
ve Kongre Merkezi 25.05.2018

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 28.05.2018

Siverek Kültür Merkezi Açılışı Şanlıurfa/Siverek 04.06.2018

"Türkiye'nin Seçimi" Paneli Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Kültür 
ve Kongre Merkezi 05.06.2018

Arabuluculuk Bilgilendirme Semineri Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası 08.06.2018

ASKON Tanışma Toplantısı Diyarbakır ASKON Şubesi 11.06.2018

50 Otobüsün Sefere Çıkma Töreni Otobüs Toplanma Alanı 12.06.2018

Gıda Tedarik Zinciri Toplantısı GAP BKİ 12.06.2018

Jandarmanın 179'uncu Kuruluş Yıldönümü Diyarbakır İl Jandarma Komutanlığı 13.06.2018

GAP Eylem Planı İstişare Toplantısı GAP BKİ 19.06.2018

"İçimizdeki Kahramanlar "15 Temmuz Anma Öğretmenevi Konferans Salonu 21.06.2018

Şanlıurfa'ya Şanlı Unvanı'nın Verilmesinin 34. Yılı Kutlama Programı Şanlıurfa 22.06.2018

Birim Başkanları ve YDO Koordinatörleri Toplantısı Dicle Toplantı Salonu 25.07.2018

Şanlıurfa’da Tarih Yeniden Canlanıyor Projesi Yönlendirme Kurulu Toplantısı Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 28.06.2018

Tekstilkent İle İlgili Toplantı Dicle Toplantı Salonu 29.06.2018
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